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مدیرعامل صبا فولاد خلیج فارس:
به زودی شاهد اتفاقات ویژه ای در تولید 

صبا فولاد خلیج فارس خواهیم بود

کورد تولید ماهیانه ، مقدمه ای 
برای  کورد سالیانه در فولاد هرمزگان

آموزش مجازی،والدین شاغل 
و دغدغه هایشان

رئیس بنیاد مستضعفان در آیین افتتاح فاز2 فولاد کاوه جنوب کیش:

تحریم صنعت فولاد 
2به دست جوانان ایرانی شکسته شد
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معاون اول رئیس جمهور در افتتاح فاز 2 
فولاد کاوه اعلام کرد 

گام بلند بنیاد مستضعفان 
با سرمایه گذاری

 1۰ هزار میلیارد ی 
در صنعت فولاد 

خون خانواده های 
مسئولان رنگین تر است؟ 

1

رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد
لزوم تعیین تکلیف کالاهای اموال 

تملیکی

2

ادامه از تیتر یک//
فتاح در ادامه با تاکید بر موضوع ارزآوری شرکت 
فولاد کاوه جنوب کیش برای کشور خاطرنشان 
کرد: پیش بینی ما اینست که با بهره برداری از 
مرحله دوم این طرح، این شرکت بتواند تا پایان 
سال بیش از ۴۰۰ میلیون دلار صادرات داشته 
باشد. وی بیش از ۱۰۰ هزار میلیارد ریال در 
مرحله دوم فولاد کاوه از سوی بنیاد مستضعفان 
برای شرکت فولاد کاوه جنوب کیش سرمایه 

گذاری شده است که می توانیم ادعا کنیم هیچ 
مساله ای جز همکاری بین بنیاد مستضعفان و دولت 
وجود ندارد وهمواره پشتیبان دولت هستیم. فتاح با 
بیان اینکه بنیاد مستضعفان به دنبال تکمیل زنجیره 
تولید فولاد است، گفت: تا پایان امسال برای تکمیل 
این زنجیره، کارخانه تولید آهن اسفنجی در منطقه 
سنگان به بهره برداری خواهد رسید که البته نیازمند 
حمایت هایی برای تحقق این امر هستیم. رئیس بنیاد 
مستضعفان با تاکید بر ادامه فعالیت های بنیاد حتی 
در شرایط تحریمی، افزود: ما اطمینان می دهیم تمام 
طرح های نیمه تمام گذشته در بنیاد مستضعفان در 
امسال و سال آینده به اتمام خواهد رسید و به هیچ 
وجه تحریم ها مانع فعالیت ما نخواهد شد.فتاح با 
بیان اینکه بنیاد مستضعفان در کنار فعالیت های 
زیرساختی در اقتصاد، به نقش خود در محرومیت 
زدایی و کمک به مردم توجه ویژه دارد، گفت: از 
ابتدای شیوع کرونا در کشور بنیاد مستضعفان بیش 
از ۱۸ هزارو ۵۰۰ میلیارد ریال را برای محرومیت 

زدایی و مقابله با کرونا از طریق کمیته امداد، 
بهزیستی، استانداری ها و دیگر ارگان ها اختصاص 
داده است.با اشاره به برخی از فناوری های روز 
بکاررفته در شرکت فولاد کاوه کیش گفت: در 
احداث مرحله دوم این شرکت، علاوه بر توجه به 
موضوع های صنعتی، توجه ویژه ای به مسائل محیط 
زیستی شده است.  اسحاق جهانگیری معاون اول 
رئیس جمهوری به منظور افتتاح چند طرح عمرانی، 
شرکت در نشست ستاد اقتصاد مقاومتی استان 
هرمزگان و بازدید از گمرکات استان صبح دیروز 
وارد فرودگاه بین المللی بندرعباس شد و مورد 
استقبال استاندار، نماینده ولی فقیه و نمایندگان 
مردم استان در مجلس شورای اسلامی قرار گرفت.
به گزارش ایرنا، سرپرست وزارت صنعت ومعدن و 
تجارت، وزیران جهادکشاورزی و راه و شهرسازی، 
رئیس کل بانک مرکزی، رئیس کل گمرک ایران و 
رئیس بنیاد مستضعفان؛ جهانگیری را در سفر یک 

روزه به هرمزگان همراهی می کنند.

گروه خبر // معاون اول رئیس جمهور در مراسم 
افتتاح فاز ۲ فولاد کاوه جنوب کیش، سرمایه 
گذاری 10 هزار میلیارد تومانی بنیاد مستضعفان 
در این فاز را، گام بلندی در صنعت فولاد کشور 

توصیف کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ، اسحاق جهانگیری در 
مراسم افتتاح فاز 2 فولاد کاوه جنوب کیش با اشاره به 
سرمایه گذاری ۱۰ هزار میلیارد تومانی بنیاد مستضعفان 
در توسعه صنعت فولاد کشور گفت: بنیاد مستضعفان 
گام بلندی در سرمایه گذاری صنعت فولاد کشور 
برداشته است. معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: بنیاد 
مستضعفان در صنعت فولاد سرمایه گذاری بزرگی کرده 
و مدیریت آن هم قابل تقدیر است چراکه راه اندازی 
چنین کارخانه ای، آن هم در شرایط تحریمی، اقدام 
بسیار بزرگ و البته سختی است. وی همچنین با اشاره 
به اقدام قابل تقدیر بنیاد مستضعفان در تکمیل قطعه 

نخست آزادراه تهران-شمال گفت: آزادراه تهران شمال 
یکی از کارهای آبرومند و قابل تقدیر بنیاد مستضعفان 
است که متاسفانه کمتر به آن پرداخته شده است. این در 
حالی است که پس از راه اندازی آزادراه، تردد در مسیر 

تهران، شمال برای عموم مردم تسهیل شده است.
*  سرقینی: روحیه جهادی در بنیاد مستضعفان 

عامل پیشرفت پروژه ها است
 جعفر سرقینی، سرپرست وزارت صنعت، معدن 
 و تجارت نیز در ادامه این مراسم، با اشاره به 
موفقیت های بنیاد مستضعفان در تکمیل پروژه های 
صنعتی گفت: به عنوان کسی که تجارب زیادی در 
حوزه صنعت کشور دارم، اعلام می کنم، پروژه های 

بنیاد مستضعفان نسبت به سایر پروژه های صنعتی 
کشور، با سرعت بیشتری راه اندازی می شود که این 
به دلیل روحیه جهادی در بنیاد مستضعفان است. به 
گفته وی، با بهره برداری از فاز 2 فولاد کاوه جنوب 
کیش، ۱.2 میلیون تن به ظرفیت تولید فولاد کشور 
افزوده شد. علاوه بر معاون اول رئیس جمهور، رئیس 
بنیاد مستضعفان و سرپرست وزارت صنعت، معدن و 
تجارت، عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی، 
استاندار هرمزگان و تعدادی از مسئولین دولتی نیز در 
مراسم افتتاح فاز 2 فولاد کاوه که زمینه اشتغال بیش از 
7 هزار نفر را به صورت مستقیم و غیرمستقیم در استان 

هرمزگان فراهم کرده است، حضور داشتند.

گروه خبر // مدیرعامل هلدینگ صنایع معدنی کاوه پارس با تاکید بر 
اینکه افتتاح فاز ۲ فولاد کاوه، اثبات توانمندی متخصصان ایرانی بود 

گفت: فاز ۲ فولاد کاوه در سخت ترین شرایط تحریمی به ثمر نشست.
   به گزارش خبرنگار دریا ، محمد اتابک در مراسم افتتاح فاز 2 فولاد کاوه 
جنوب کیش اظهار کرد: اتابک با اشاره به اثبات توانمندی متخصصان ایرانی 
در راه اندازی این خط تولید فولادی گفت: فاز دوم فولاد کاوه جنوب کیش 
در سال جهش تولید و در راستای تحقق اقتصاد مقاومتی به بهره برداری 
رسید و این در شرایطی است که برای نخستین بار در کشور یک خط تولید 
فولادی، به صورت کامل، به دست متخصصان ایرانی انجام می شود.وی با 
بیان اینکه این موفقیت بزرگ در شرایطی به دست آمد که کشور و صنعت 

فولاد ایران، تحت سخت ترین تحریم های خارجی قرار داشت افزود: ما 
در شرایطی این فاز را راه اندازی کردیم که با بدعهدی طرف های خارجی 
مواجه شدیم و همکاران ما توانستند بدون حضور حتی یک متخصص 
خارجی، احداث این فاز را تکمیل کنند. اتابک با تاکید بر اینکه این تجربه 
ارزشمندی برای مهندسان و نخبگان کشور است و امیداوریم الگویی برای 
کشور شود، گفت: اگر ما فقط یک جا بخواهیم بگوییم کاری را با تکیه بر 
توان داخلی انجام دادیم، نمونه آن، پروژه بزرگ فاز 2 فولادسازی در شرکت 

فولاد کاوه جنوب است.

رئیس بنیاد مستضعفان در آیین افتتاح فاز2 فولاد کاوه جنوب کیش:

تحریم صنعت فولاد به دست جوانان ایرانی شکسته شد
معاون اول رئیس جمهور در افتتاح فاز 2 فولاد کاوه اعلام کرد 

گام بلند بنیاد مستضعفان با سرمایه گذاری 1۰ هزار میلیارد ی در صنعت فولاد 

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان 
مطرح کرد

نتیجه طرح یکپارچه سازی 
شرکت های آبفا، از عدالت 

6آبی تا ارتقای خدمات

ایست، دربست تا »زاچ و داربست«

۸۷ درصد از کسانی که در شرکت فولاد کاوه جنوب کیش مشغول به کار هستند نیروهای بومی و نخبگان استان هرمزگان بوده که مایه افتخار است

 گروه خبر //  رئیس بنیاد مستضعفان گفت: امروز همزمان با سالروز پیروزی عملیات ثامن الائمه و شکست 
حصر آبادان، با افتتاح مرحله دوم فولاد کاوه جنوب کیش تحریم صنعت فولاد کشور به دست جوانان 

متخصص ایرانی شکسته شد. 
   سید پرویز فتاح درمراسم بهره برداری از مرحله دوم فولاد کاوه جنوب کیش با اشاره به احداث این کارخانه درشرایط 
تحریم  افزود: در این طرح شاهد بودیم که جوانان متخصص کشورمان جهادی عمل کردند و به لطف خداوند، اقدام 

بزرگی صورت گرفت. وی ادامه داد: ۸7 درصد از کسانی که در شرکت فولاد کاوه جنوب کیش مشغول به کار هستند و 
برای احداث کارخانه و تولید در کشور فعالیت می کنند از نیروهای بومی و نخبگان استان هرمزگان بوده که مایه افتخار 
است. رئیس بنیاد مستضعفان همچنین با اشاره به نقش سهامداران شرکت فولاد کاوه جنوب کیش در توسعه این شرکت 
گفت: فولاد کاوه جنوب کیش از شرکت های خوشنام بورسی و یکی از شرکت هایی که در نوسانات اخیر، پایدار بوده، 

لذا خوشحالیم که مردم و سهامداران در توسعه این شرکت و این اقدام بزرگ، سهمی دارند.

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده  به میدان 
شهدا نبش خیابان دانش ساختمان  بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

ادامه در همین صفحه

نوبت اولفراخوان مناقصه عمومي  دو مرحله اي

گاني شركت آب و فاضلاب استان هرمزگان روابط عمومي و آموزش هم

شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان به عنوان دستگاه مناقصه گزار در نظر دارد  مناقصه مشروحه ذيل را از طريق سامانه تدارکات 
 الکترونيکي دولت برگزار نمايد . کليه مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايي 
پاکت ها از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکي دولت ) ستاد ( به آدرس www.setadiran.ir    انجام خواهد شد و لازم است مناقصه 
گران در صورت عدم عضويت قبلي , مراحل ثبت نام در سايت مذکور و دريافت گواهي امضاي الکترونيکي را جهت شرکت در مناقصه 
محقق سازند .موضوع مناقصه : تهيه ، حمل ، بارگيري و بار اندازي اتصالات و متعلقات چدني مورد نياز استان هرمزگان و تحويل در 
انبار کارفرما . مبلغ برآورد اوليه:  6,743,600,000 ريال ) شش ميليارد و هفتصد و چهل و سه ميليون و ششصد هزار ريال (.   ) اعتبار 

پروژه فوق تواما« از طريق اسناد اعتباري اوراق مشارکت و اسناد خزانه اسلامي و نقدي تامين ميگردد (
مبلغ تضمين شرکت در فرايند ارجاع کار : 340,000,000 ريال )سيصد و چهل ميليون  ريال (.

رتبه و رشته مورد نظر : داراي پروانه بهره برداري از وزارت صنعت ، معدن و تجارت
مبلغ خريد اسناد : 5,000,000 ريال به شماره حساب سپهر 0102934990003 بانک صادرات شعبه گلشهر جهت فروش اسناد 

مناقصه . مهلت زماني دريافت اسناد مناقصه از سايت : ساعت 14 تاريخ 99/07/08 ساعت 14 تاريخ 99/07/15
مهلت زماني ارائه پيشنهاد : ساعت 14 مورخ 99/07/30
زمان بازگشايي پاکت ها :  ساعت 10  مورخ 99/08/05

محل بازگشايي : سالن کنفرانس شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان و حضور يک نفر نماينده از طرف هر يک از پيشنهاد دهندگان 
در جلسه بازگشايي پيشنهادها آزاد است .امتياز کيفي لازم : پيشنهادات واصله پس از ارزيابي کيفي مناقصه گران و احراز حداقل امتياز 
لازم )65(بازگشايي خواهد گرديد.پيشنهاد دهندگان موظف مي باشند اسناد مناقصه را از  سامانه تدارکات الکترونيکي دولت ) ستاد( 
به آدرس www.setadiran.ir دريافت و با توجه به مندرجات اسناد مناقصه مدارک لازم شامل پاکات الف ، ب و ج تهيه و به صورت 
فايلهاي pdf در سامانه فوق درج نمايند .ساير جزئيات و شرايط در اسناد مناقصه درج شده است .  اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار 
جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکت هاي الف و ارزيابي کيفي آدرس : بندرعباس    - بلوار ناصر - جنب 
بيمارستان شريعتي – شرکت آب و فاضلاب استان هرمزگان   ) امور قراردادها (   تلفن 87-86-33350582 سايت اينترنتي شرکت 
آب و فاضلاب استان هرمزگان به نشانيWWW.Abfa Hormozgan.com  :  اطلاعات سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در 

سامانه : مرکز تماس تهران :27313131  دفتر ثبت نام : 88969737 و 85193768  .

گروه خبر // در سفر معاون اول رئیس جمهور به استان هرمزگان، 
1۲ طرح دریایی و بندری به ارزش 1400 میلیارد ریال با حضور دکتر 

اسحاق جهانگیری، به بهره برداری رسید.
   به گزارش خبرنگار دریا ، »اسحاق جهانگیری« معاون اول رئیس 
جمهور که دیروز، به منظور افتتاح چندین طرح فولادی، درمانی، دریایی 
و بندری و همچنین شرکت در جلسه اقتصاد مقاومتی به استان هرمزگان 
سفر کرده بود، با حضور در مجتمع بندری شهید رجایی بندرعباس، 
۱2 طرح را در حوزه زیرساخت های دریایی، بندری ، مخابراتی 
و گردشگری دریایی را افتتاح کرد.»محمد راستاد« معاون وزیر راه 

 و شهرسازي در جریان این آیین افتتاح گفت:  پروژه هاي مذکور در 
حوزه هاي زیر ساخت هاي دریایي، بندري، مخابراتي و گردشگري 
دریایي است که در سراسر استان احداث و امروز با حضور معاون اول 
رئیس جمهور و هیات همراه به بهره برداري رسید. وی این طرح ها 
 را شامل احداث پایانه ترانزیت و صادراتی، احداث مخازن نگهداری 
فرآورده های نفتی، احداث ۱2 پست اسکله شناور گردشگری در  نقاط 
مختلف سواحل استان، بازسازی اسکله ۱6 تا 2۰ بندر شهید رجایی، 
نوسازی خطوط ریلی خط ۴ راه آهن بندر شهید رجایی  عنوان کرد.

راستاد تحویل و بهره برداری از یک فروند بارج جمع آوری آلودگی و 

قایق تناب گیر  و چندین پروژه مخابراتی را از دیگر پروژه هاي حوزه 
دریایي و بندري برشمرد و گفت: تمامي این طرح ها به شکل نمادین با 
حضور دکتر جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، اسلامی وزیر راه و 
شهرسازی و دیگر مسئولان در بندر شهید رجایي مورد بهره برداري قرار 
گرفتند.مدیر عامل سازمان بنادر و دریانوردي هزینه کرد طرح هاي مذکور 
را ۱۴۰۰ میلیارد ریال و اشتغالزایی مستقیم آن را 3۱2 نفر اعلام کرد.
شایان ذکر است؛ شرکت در جلسه مشترک گمرک، بنادر و دریانوردی، 
صمت و بانکها به ریاست معاون اول رییس جمهور در محل بندر شهید 
رجایی از دیگر برنامه های بود  که در محل بندر شهید رجایي برگزار شد.

گروه خبر // شرکت فولاد هرمزگان توانست در 
شهریورماه میزان 137،391 تن تختال را تولید  و 

رکورد جدیدی ثبت نماید .
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ سید اصغر  مدنی معاون 
بهره برداری شرکت فولاد هرمزگان گفت :  فولاد مردان 
فولاد هرمزگان ثابت کردند  دستیابی به رکورد تولید  با 
توکل  به خداوند و تلاش و همت میسر و شدني است. 
وی در ادامه گفت : شرکت فولاد هرمزگان توانست در 
شهریورماه میزان ۱37،39۱ تن تختال را تولید کند  و 

پس از دو سال رکورد جدیدی را ثبت نماید . مدنی 
تصریح کرد این رکورد در حالی ثبت شد که با توجه به 
شیوع بیماری کرونا محدودیت هایی  در سطح شرکت 
وضع  شده بود ، اما با این حال توانستیم رکورد تولید 
قبلی در ناحیه فولاد سازی را بهبود ببخشیم  . معاون بهره 
برداری شرکت فولاد هرمزگان افزود : ثبت رکورد جدید 
تولید در ناحیه فولاد سازی بعد از دو سال و با تلاش و 
کار گروهی کارکنان شرکت و پیمانکاران  و حمایت های 
بی دریغ مدیر عامل محترم  صورت گرفت ، رکورد قبلی 

به میزان ۱3۵،699 تن در خرداد ماه سال 97 حاصل 
شده بود.مدنی دلایل عمده و مهمی را که سبب ثبت این 
رکورد شد چنین برشمرد :  کاهش توقفات اضطراری 
و تأخیر واحدهای فولادسازی و ریخته گری مداوم ،  
افزایش میانگین ریت شارژ فلزی به کوره های قوسی  ، 
بهبود کیفیت سرباره کوره قوس الکتریکی ، کنترل مستمر 
فرایند تولید ،  ارتباط مستمر با واحد احیا مستقیم در 
راستای افزایش کیفیت  آهن اسفنجی ، ارتباط موثر 
با واحد خرید مواد اولیه و قطعات یدکی در راستای 

افزایش کیفیت  مواد اولیه  و قطعات یدکی .معاون بهره 
برداری شرکت فولاد هرمزگان افزایش کیفیت و کمیت 
تولید تختال و تحویل به موقع محصول در کنار توسعه 
بومی سازی و حمایت از تولیدات کیفی داخلی و ارتقای 
زیرساخت ها را از سیاستهاي این شرکت  عنوان کرد و 
گفت : در راستای تحقق شعار جهش تولید ، با تدوین 
هدف » افزایش کمیت و کیفیت و تحویل به موقع 
محصولات » در نقشه استراتژی شرکت و با رویکرد  
کاهش هزینه های تولید ، افزایش بهره وري و راندمان 
تولید، مصمم هستیم برنامه تولید سالیانه خود را   به میزان  
۱،۵2۰،۰۰۰ تن تا پایان سال 99   محقق ساخته  و از 

ظرفیت اسمی سالیانه کارخانه عبور کنیم  .

بهره برداری از 12 طرح دریایی و بندری با حضور معاون اول رئیس جمهور 

  کورد تولید ماهیانه ، مقدمه ای برای  کورد سالیانه در فولاد هرمزگان

بهره برداری از 12 طرح دریایی و بندری با حضور معاون اول رئیس جمهور 
صفحه 1 را بخوانید

مدیرعامل هلدینگ کاوه پارس در مراسم افتتاح فاز 2 فولاد کاوه: 

فاز ۲ فولاد کاوه در سخت ترین شرایط تحریمی به ثمر نشست
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بیمارستان تخصصی زنان
 و زایمان بندرعباس افتتاح شد 

  گروه خبر // بیمارستان تخصصی زنان و زایمان دکتر علی شریعتی با 
حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، دکتر حریرچی معاون 
وزیر بهداشت و جمعی از مسئولان کشوری و استانی رسما افتتاح شد. 
بیمارستان تخصصی زنان و زایمان دکتر علی شریعتی با حضور اسحاق 
جهانگیری معاون اول رئیس جمهور، دکتر حریرچی معاون وزیر بهداشت 
و جمعی از مسئولان کشوری و استانی رسما افتتاح شد.این بیمارستان با 
ظرفیت ۱3۰ تخت بستری در زمینی به مساحت ۱۰ هزار و 66۰ مترمربع 
احداث شده است.اعتبار این پروژه بزرگ حوزه سلامت استان هرمزگان 
۱3۰ میلیارد تومان بوده است.به گزارش  تسنیم ؛ در این واحد بیمارستانی 
اورژانس، ۵ اتاق عمل مجهز، بخش زایمان، بخش مراقبت پس از زایمان، 
بخش مادران پرخطر، )آی.سی.یو و ان.آی.سی.یو(، بخش نوزادان، 
رادیولوژی، آزمایشگاه، بخش زنان، بخش بستری و کلینیک تخصصی 
و فوق تخصصی از مهمترین بخش های این بیمارستان دانشگاهی در 

بندرعباس است.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تأکید کرد
لزوم تعیین تکلیف کالاهای اموال تملیکی

  گروه خبر // رئیس کل دادگستری استان هرمزگان بر ضرورت 
تعیین تکلیف کالاهای اموال تملیکی تأکید کرد .به گزارش خبرنگار دریا 
؛ علی صالحی رییس کل دادگستری استان هرمزگان در نشستی با حضور 
رسولی فاضل، عضو هیأت عالی نظارت و نماینده قوه قضائیه و غضنفری، 
عضو هیأت عالی نظارت و نماینده دیوان محاسبات کل کشور ،بر لزوم 
ساماندهی وضعیت کالاهای موجود در انبارهای اموال تملیکی تأکید کرد.
در جریان برگزاری این نشست که دادستان بندرعباس، مسئولین بنادر و 
گمرکات و مدیر اموال تملیکی استان هرمزگان نیز حضور داشتند ، رئیس 
کل دادگستری استان با اعلام اینکه رسیدگی ، تعیین تکلیف و ساماندهی 
به وضعیت کالاهای قاچاق کشف شده ، مصداق بارز دفاع از حقوق عامه 
است افزود: فراهم شدن زیر ساخت های مناسب برای حفظ و نگهداری 
کالاهای موجود در انبارها،ضرورتی اجتناب ناپذیر است و در این راستا، 
بروزرسانی امکانات باید در اولویت برنامه ها قرار گیرد.عالی ترین مقام 
قضایی استان هرمزگان خاطر نشان کرد: انبارهای مجهز و ماشین آلات 
مناسب می بایست در سرتاسر استان در نظر گرفته شود تا دستگاه های 
کاشف با سهولت بیشتری به کار خود ادامه دهند و دغدغه ای برای حمل 
و بارگیری کشفیات قاچاق نداشته باشند. صالحی تشکیل مجتمع ویژه 
رسیدگی به جرایم قاچاق کالا و ارز همزمان با سفر پر خیر و برکت 
ریاست معزز قوه قضاییه به استان هرمزگان را نشان از جدیت و عزم 
راسخ دستگاه قضایی در مقابله با قاچاق کالا و ارز بر شمرد و تصریح 
کرد: دادستان های سراسر استان با بازدید های هفتگی از گمرکات،بنادر 
و انبارهای اموال تملیکی بر نحوه نگهداری اجناس کشف و ضبط شده، 
نظارت مستمر دارند.وی اقدامات صورت گرفته در خصوص تعیین 
تکلیف اموال تملیکی طی یکسال اخیر را بسیار قابل قبول ارزیابی کرد و 
ابراز داشت: آمار ورودی و خروجی کالاها نشان می دهد با تلاش های 
انجام شده، بخش قابل توجهی از کالاها در یکسال گذشته تعیین و تکلیف 
شده اند.رییس کل دادگستری استان هرمزگان تشکیل جلسات مستمر با 
حضور مسئولین محیط زیست، اداره استاندارد و دانشگاه علوم پزشکی را 
در راستای سرعت بخشیدن به تعیین و تکلیف اموال تملیکی موجود در 
انبارها خصوصاً کالاهای سریع الفساد ضروری برشمرد و اظهار داشت: 
لازم است با تحویل به موقع کالا و صدور حکم قضایی به گونه ای اقدام 
گردد که از معدوم شدن اجناسی که مورد نیاز کشور است جلوگیری شود.

معاونت مطالبه گری و اجتماعی 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر هرمزگان: 

فضای مجازی تهدیدی که باید به فرصت تبدیل شود 
  گروه خبر // معاونت مطالبه گری و اجتماعی ستاد امر به معروف 
و نهی از منکر با بیان اینکه فضای مجازی تهدیدی است که باید به 
فرصت تبدیل شود  تصریح کرد : می طلبد افسران جنگ نرم در این 
فضا حضور فعال داشته باشند.حجت حر  گلزاری معاونت  مطالبه گری 
و اجتماعی ستاد امر به معروف و نهی از منکر استان هرمزگان در 
مراسمی با عنوان  شبی با شهدا  به مناسبت هفته دفاع مقدس در مسجد 
امام حسن مجتبی ) ع ( سنگ کن شرقی  اظهار داشت:  هفته دفاع 
مقدس یاد آور  رشادت ها ، از  خودگذشتگی ها  و ایثارگری  ها  
برای  ارزش ها و آرمان ها   این مرز و بوم بوده است .وی عنوان کرد: 
هفته دفاع مقدس  فرصت مناسب برای  شناخت  مقام و منزلت شهدا 
و ایثارگران  و تبیین  اهداف بلند آنها می باشد .معاونت مطالبه گری 
و اجتماعی ستاد امر به معروف و نهی از منکر  با بیان اینکه واژه دفاع  
در دین مبین اسلام و علی الخصوص  مذهب شیعه  دارای  مفاهیمی 
عمیق  است ، بیان داشت :  پیرامون  واژه  دفاع تعابیر مانند   دفاع 
فردی ، گاها اجتماعی که برای  آرمان همچون  رضایت خدا است و 
از خود گذشتن برای احیای دین وارده شده است . گلزاری یادآوری 
کرد : امام حسین علیه السلام با قیام  عاشورا  درس  بی تفاوت نبودن  
نسبت به  اتفاقات پیرامون جامعه  را به مردم آموخت . وی مهم ترین  
دلیل ماندگاری دفاع مقدس را، ایمان به خدا و اخلاص رزمندگان 
 اسلام  بیان کرد و تاکیدکرد : در طول هشت ساله جنگ تحمیلی 
  کار های بزرگی برای حفظ تمامیت ارضی کشور انجام شد تا  
خانواده های ما در  امنیت،  آسایش و آرامش به سر برده و  در چنین  
مجالسی به  راحتی در کنار یکدیگر باشند .این کارشناس دینی اضافه 
کرد: امروز مرز دفاع از جغرافیای ایران اسلامی عزیز گذشته است و   
به خارج این مرز و بوم گسترش یافته است .گلزاری بیان داشت : امروز 
ملت شریف ایران ، بسیجی ها و پاسداران انقلاب اسلامی برای دفاع از 
ارزش های و آرمان های نظام مقدس جمهوری مرز های جغرافیایی 
را درنوردیدند .وی با اشاره به این موضوع که یکی از مهم ترین اهداف  
نظام جمهوری اسلامی ایران دفاع از مستضعفین و مظلومان  شکل  
گرفته است ، تصریح کرد: راه دفاع از ارزش ها و آرمان های انقلاب  
باز است و به شکل های مختلفی ادامه دارد .معاونت مطالبه گری و 
اجتماعی ستاد امر به معروف و نهی از منکر در بخش دیگر از سخنان 
خویش عنوان کرد :  امروز فضای مجازی در جامعه،  پیاده نظام دشمن 
است و باعث شبهه های زیادی شده و افسار گسیخته شده که  برای 
آن نیز باید برنامه ریزی دقیق اعمال شود .وی ادامه داد: در مقابله با 
 افسار گسیختگی فضای مجازی  جای سربازان سایبری خالی است و  
می طلبد افسران جنگ نرم در این فضا حضور فعال داشته باشند تا  از 
ارزش های و آرمان های نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران دفاع 
کنند .معاونت مطالبه گری و اجتماعی ستاد امر به معروف یادآور شد: 
هنگامی  که ایام انتخابات می شود  خیلی از کاندیدا ها یا نمایندگان 
فعلی ما برگه طرح شفافیت را  امضا می کنند. بهترین زمان است که 
نمایندگان محترم مردم هرمزگان در مجلس شورای اسلامی نسبت به 
عملکرد خود شفافیت های لازم را داشته باشند .به گزارش آداک،  
گلزاری  خاطرنشان کرد : یکی از مطالبات مردم  هرمزگان از نمایندگان  
محترم در مجلس شورای اسلامی  عدم سکوت و   پاسخگو بودن 
نسبت به واگذاری خودرو به آنان است و در صورت عدم پاسخگویی، 
در اندیشه این موضوع باشند که برای جلوس به صندلی مجلس باید بار 

دیگر با مردم مواجه شوند .
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سرمقاله

  برخی از ساکنان محلات حاشیه ای و بافت های فرسوده 
می گویند آیا مسئولان حاضرند خانواده ها و فرزندان خودشان 
در خانه های فرسوده ای زندگی کنند که هر لحظه امکان ریزش 
و مدفون شدن اهالی زیر آوارش وجود دارد؟براستی چرا ساکنان 
این مناطق مورد غفلت دستگاه های قرار گرفته اند؟ ساکنان 
محلات ساحلی بندرعباس به بهانه قرار گرفتن در حریم 6۰ متر 
دریا و علی رغم اینکه برخی از آنها بیش از نیم قرن در این 
محلات ساکن هستند، از داشتن خانه ایمن و استاندارد محروم 
هستند و به آنها سند نمی دهند تا با استفاده از تسهیلات نوسازی، 
نسبت به بازسازی واستانداردسازی املاک فرسوده شان اقدام 
نمایند. ساکنان خواجه عطاء، نایبند و... از این موضوع بسیار 
گلایه مندند و پیگیری ها و اعتراض های چندساله شان نسبت به 
وضعیت موجود نیز متاسفانه اثرگذار نبوده است.به ساکنان برخی 
از این محلات نیز سند داده نمی شود و برخی اشخاص حقیقی و 
حقوقی مدعی هستند زمین ها متعلق به آنهاست. در محله ای مانند 
آیت ا... غفاری هم شهرداری، ساکنان را با مشکل مواجه کرده 
است و در دو دهه اخیر ساکنان با بیشترین مشکل برای اخذسند 
وبازسازی املاک شان مواجه شدند و درحال حاضر در زیر 
 سقف و دیوارهای ترک خورده و موریانه خورده و لرزانی زندگی 
می کنند که فاقد هیچگونه ایمنی نیستند و در بارندگی ها تعداد 
زیادی تخریب می شوند وحتی خودبخود سقف و دیوار برخی 
از این املاک فرسوده فرو می ریزند.  عملکرد مسئولان در حوزه 
بافت های فرسوده و محلات حاشیه ای نشان داده که برای شان 
 مهم نیست ساکنان این مناطق چه سرنوشتی داشته باشند واگر 
بر اثر بارندگی شدید وزمین لرزه هم ساکنان در زیر آوار مدفون 
شده و جان شان را ازدست دهند، برای متولیان مربوطه چندان 
اهمیتی ندارد و به همین دلیل نیز تاکنون اقدام اثرگذاری را در 
این حوزه انجام نداده اند وگاهی مردم کارشکنی و بروکراسي را 
از دستگاه های اجرایی شاهد بوده اند؛ وگرنه وجود چنین مناطقی 
 در قطب اقتصاد کشور که ساکنانش شب با اضطراب و نگرانی

  می خوابند و نمی دانند آیا واقعا فردا صبح سالم بیدار می شوند ویا 
 جان شان را در زیر آوار این خانه های فرسوده از دست 
می دهند؛ جای بسی تاسف است.محلاتی که بدلیل وضعیت خاص 
کوچه ها و عدم لاین بندی وبازگشایی معابر وتاریکی کوچه، 
مامنی برای معتادان، سارقان، مواد و مشروب فروشان، اراذل و... 
تبدیل شده اند و آسایش وآرامش را از ساکنان ربوده اند وحتی 
خادمان مساجد ونمازگزاران هم نمی توانند با خاطری آسوده به 
مسجد بروند وبیایند ومورد آزار وهجوم وحتی حمله با چاقو و.. 
قرار می گیرند؛ آیا مسئولان در این حوزه ها هیچ وظیفه ای ندارند 
که تاکنون دهها گزارش رسانه ای در این حوزه ها منتشر شده 
است و متولیان مربوطه فقط سکوت اختیار کرده اند تا جایی که 
ساکنان این مناطق که از دستگاه های اجرایی و... ناامید شده اند، 
از دستگاه قضایی درخواست دارند به فریادشان برسد و امید  دارند 
با تدابیر آیت ا... رئیسی، چالش های این مناطق برطرف شود.
در  کوچه های تنگ و تاریک و ناامن، معتادان اقدام به استعمال 
مواد و تزریق و برخی مشروب می خورند و با حالت مستی 
اقدام به سلب آسایش اهالی می کنند و بارها این موضوعات به 
اطلاع متولیان مربوطه رسانده شده است واینکه اقدام ملموسی 
در این بخش ها صورت نگرفته است  ؛ جای تامل و سوال 
دارد. بارها ساکنان این محلات گفته اند آیا مسئولان خودشان 
حاضرند در این شرایط زندگی کنند که اهالی را تنها گذاشته اند و 
 حتی حاضر نیستند بیایند ودرد ورنج ما را ببینند. برخی از اهالی 
می گویند بنویسید سپاه به فریادمان برسد. سپاه  در بحران ها 
ونیاز ها وارد می شود ودر حال حاضر محلات هم با بحران 
مواجه است واز یک طرف هراس از ریزش خانه های فرسوده 
واز سوی دیگر اراذل واوباش وموادفروشان و معتادان باعث سلب 
آسایش ساکنان شده اند. ساکنان محروم این محلات که بیشترین 
مشارکت را در تمامی صحنه ها از جمله انتخابات، راهپیمایی ها، 
جبهه و جنگ و.... داشته و دارند ؛ چرا بایستی مورد فراموشی قرار 
گیرند وکاندیداها نیز پس از انتخاب شدن، این موکلان خود را 
به فراموشی می سپارند. اگر شوراهای شهر در ادوار مختلف به 
موضوع محلات حاشیه ای و بافت های فرسوده توجه داشتند و 
برای رفع مشکلات این مناطق اقدام می کردند؛ بطور حتم وضعیت 
محلات بهبود یافته بود. اما متاسفانه شوراها در بازی های سیاسی 
و جناحی غرق می شوند و مردم را بطور کامل در مشکلات شان 
رها می کنند وحتی وعده های خودشان را نیز به فراموشی می 
سپارند و فقط ماه های قبل از انتخابات خود را به محلات نزدیک 
می کنند که ساکنان این مناطق از آنها بسیار گلایه مندند و بنظر 
می رسد تصمیم گرفته اند برای انتخابات آینده، نمایندگان انقلابی 
و جهادي را وارد شورا کنند تا به مشکلات شان برسند وبعد 
از جمعه انتخابات، ارتباط شان را با مردم قطع نکنند. اگر در 
 هر دوره شورای شهر، فقط 2۰ درصد از مشکلات محلات 
حاشیه ای و بافت های فرسوده در استان برطرف شده بود؛ امروز 
دیگر با چالش و بحران خانه های فرسوده و کوچه های تنگ 
وتاریک و مخلان امنیت در این مناطق مواجه نبودیم.ساکنان 
محلات از مسئولان هم بسیار گلایه مندند. مسئولان کشور 
اسلامی این فرمایش مولا علی )ع( را نباید فراموش کنند که 
فرمودند آنچه برای خود می پسندید، برای دیگران هم بپسندید 
وآنچه برای خود نمی پسندید، برای دیگران هم مپسندید. حال بر 
اساس این فرمایش مولا امیرالمؤمنین )ع(، آیا مسئولان حاضرند 
فرزندان و خانواده شان در این شرایط زندگی کنند؟ مدیرانی که 
در این بخش مسئولیت دارند حاضرند خانواده شان یک شب در 
زیر سقفی بخوابند که مشخص نیست تا صبح آوار می شود یا 
خیر؟ این آقایان و خانم های مدیر آیا حاضرند فرزندان شان از 
کوچه هایی گذرکنند که سرنگ های آلوده ریخته شده و معتادان 
 کارتن خواب در آن پاتوق کرده اند و آیا حاضرند فرزندان 
 دانش آموزشان از این کوچه ها عبور کنند  وبه مدرسه بروند؟ آیا حاضرند 
زن ودختران شان از کوچه هایی عبور کنند که مانند محله 
چاهستانی ها، سارقان در خانه های مخروبه کمین می کنند و 
به بانوان با چاقو وخنجر حمله می کنند و طلاجات و... آنها را 
به سرقت می برند و مورد آزار واذیت شان قرار می دهند؟ آیا 
حاضرند در این محلات زندگی کنند که سارقان وسایل داخل 
حیاط و کنتور آب و... را به سرقت می برند و از طرفی دیگر 
با عربده کشی و تهدید و... در محلات ایجاد رعب و وحشت 
می کنند تا کسی حتی جرات شکایت و امربه معروف ونهی از 
منکر نکند؟ یک سئوال اساسی که از مسئولان استان باید پرسید 
این است که آیا خون خانواده های شان از خون ساکنان محلات 
حاشیه ای و بافت های فرسوده رنگین تر است که حاضر نیستند 
خانواده و فرزندان شان در چنین مناطقی زندگی کنند وبرای 
ارتقای امنیت و رفع مشکلات در این محلات و برقراری آسایش 
و آرامش در این مناطق اقدامی نمی کنند؟ حداقل ناشناس بروید و 
ببینید و بشنوید دردهای حاشیه نشینان تا شاید در تصمیمات تان 
تجدید نظرشود و برای رفع مشکلات این مناطق اقدام کنید.  برای 
رفع مشکلات در این مناطق مدیرانی نیاز داریم که روحیه جهادی 
و انقلابی و اخلاص شهید حاج قاسم سلیمانی داشته باشند؛ نه 

مدیرانی که فقط شعار حاج قاسم و انقلابی گری می دهند.
  علی زارعی

خون خانواده های مسئولان رنگین تر است؟ 

پشت پرده سیاست 

  

گروه خبر // نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان 
گفت: دشمن در خط رسانه ای و فراگیر مستمر خود 
به دنبال این است که دامی را در فضای مجازی علیه 
ارزش های انقاب و دین به کار ببندند و ذهن مردم 
را مشغول این هشتگ ها کند و برخی جوانان نیز 

ناآگاهانه در این خط گرفتار می شوند. 
    حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی زاده در جمع 
نمازگزاران بندرعباسی، افزود: کسی که از راه حلال درآمد 
به دست می آورد و خانواده اش را مدیریت می کند در واقع 
با سفره حلال خود و خانواده  اش را در زمینه های مختلف 
واکسینه می کند.وی در بحث اهمیت تقوای اقتصادی و 
آثار مفاسد اقتصادی ادامه داد: دایره امر به معروف و نهی 
از منکر گسترده است، معروف های اقتصادی دارای چند 
بخش است، یک بخش آن وجوبی است و منکرهای آن 
نیز حرام است، اما یک بخشی آن که مستحب است، منکر 
آن نیز مکروه است.نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان بیان 
کرد: مومنان در بخش  معروف های اقتصادی باید نسبت 
به پرداخت وجوهات شرعیه خود مانند خمس، پرداخت 
صدقات واجبه) زکات( و هم چنین پرداخت نفقه واجب مقید 
باشند.حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده در ادامه با بیان 
این که خمس و زکات فقط مختص ثروتمندان نیست، گفت: 
پرداخت خمس و زکات و پرداخت نفقه جزو معروف های 
مالی است و در حدیثی از امام رضا)ع( نقل است کسانی که 
خمس اموال خود را پرداخت می کنند مشمول دعای من 
قرار می گیرند.وی از دیگر معروف های اقتصادی به وفای به 
نذر اشاره کرد و ادامه داد: امروز جامعه به سمتی پیش رفته 

که انسان های مومنی که می خواهند به دیگران کمک کنند 
از قرض دادن وحشت دارند درحالی که ثواب قرض ده 
برابر صدقه است و این معروف دارای فضیلت های زیادی 
است، لذا این معروف دینی پرداخت قرض باید به شیوه ای 
صحیح در جامعه به یک فرهنگ تبدیل شود که مردم نسبت 
به کمک به یکدیگر احساس تکلیف کنند.حجت الاسلام و 
المسلمین عبادی زاده در اهمیت مساله امر به معروف و نهی 
از منکر اقتصادی نیز به موضوع وقف اشاره کرد و با بیان 
همه می توانند واقف باشند؛ از وقف گروهی سخن گفت و 
افزود: در حوزه وقفیات دایره فکرمان را وسیع تر کنیم.وی 
گفت: وقف باعث رفع بسیاری از مشکلات حوزه دینی و 
اجتماعی می شود، لذا می توان وقف هایی زیادی از جمله 
در حوزه ازدواج جوانان، فعالیت های تحقیقاتی، آزادی 
زندانی ها وقف کرد.امام جمعه بندرعباس نسبت به منکر 
ربا تذکر داد و بیان کرد: غش در معامله یکی از مواردی 
است که بازاریان باید نسبت به این منکر اقتصادی حساس 
باشند و از آن دوری کنند که آثار منفی و سویی را به همراه 
دارد.حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده اظهار کرد: 
اسلام هرگونه سودی را حرام را نمی داند، اما سودی که 
حرام و مخرب برای اقتصاد اسلامی است این سود رباست 
و بازاریان به ویژه باید مراقب منکرهایی مثل ربا باشند.

نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان با اشاره به مناسبت های 
هفته پیش رو از جمله روز صنعت گردشگری اشاره کرد 
وابرازداشت: امروز ایجاد زیرساخت های مناسب برای 
گردشگران به ویژه گردشگران خارجی یک مساله مهمی 
است، زیرا بسیاری از کشورها  درآمدهایی که در حوزه 

اقتصادی دارند عمده آنها مختص گردشگری است.وی با 
اشاره به توصیه های قرآنی نسبت به گردشگری، توجه به 
عبرت ها و تجربه و شادابی و نشاط از گردش، عنوان کرد: 
اگر در حوزه زیرساخت های خدادادی هم سرمایه گذاری 
کنیم در آینده می توانیم سهم حوزه گردشگری را در حوزه 
اقتصاد افزایش بدهیم، لذا باید سهم خود را در حوزه 
جهانگردی بیشتر کنیم.امام جمعه بندرعباس در بخش 
دیگری به ناشنوایان و تکریم والدین و سالمندان اشاره و 
به خانواده ها به ویژه فرزندان توصیه کرد که گرفتار فرهنگ 
منحط غربی نشوند، زیرا براساس فرهنگ دینی ما زیبنده 
نیست والدین خود را به خانه سالمندان سپرده شود، باید 
از سالمندانمان مراقبت کنیم و به آن ها احترام بگذاریم و 
تکریم کنیم.حجت الاسلام و المسلمین عبادی زاده به مساله 
مقابله با خط تحریف هشتگ در جنگ فرهنگی و در فضای 
مجازی اشاره و بیان کرد: دشمن در خط رسانه ای و فراگیر 
مستمر خود به دنبال این است که دامی را در فضای مجازی 
علیه ارزش های انقلاب و دین به کار ببندند و ذهن مردم را 
مشغول این هشتگ ها کند و برخی جوانان نیز ناآگاهانه در 
این خط گرفتار می شوند.امام جمعه بندرعباس به ویژه به 
جوانان عنوان کرد: اسیر این دام ها و القائات و شبهات دشمن 
در مجازی نشوید و خود را گرفتار هشتگ ها نکنید بلکه 
خود را برای مقابله با دشمن در همه عرصه ها با تحلیل های 
درست و منطقی قوی و محکم کنید.وی تصریح کرد: مقابله 
با خط تحریف در جنگ روایت ها نباید عقب بمانیم، کسانی 
که دل خوشی از دوران دفاع  مقدس و مبارزات ما ندارند 
می خواهند با القای شبهات فضایی را در جنگ روایتگری 

ایجاد کنند اما آنچه از تحلیل رهبری انقلاب برای جلوگیری 
از تحریف وقایع جنگ و ارزش های دفاع مقدس گرفته 
شود، توجه به ریشه های جنگ است.حجت الاسلام و 
المسلمین عبادی زاده خاطرنشان کرد: رهبری انقلاب تاکید 
کردند که این شکل نبود که صرفا با یک دشمن همسایه 
درگیر یک جنگ شدیم درحالی که دو دلیل داشت و دلیل 
اصلی آن ریشه کن کردن انقلاب اسلامی بود ولذا در دوران 
دفاع مقدس ما با جهان سلطه روبرو بودیم که همسایه ما 

نبودند و در مقابل جمهوری اسلامی قد علم کرده بودند.
* شهرداری ها حقوق کارگران و رفتگران را سریع تر 

پرداخت کنند
   نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان نسبت به پرداخت 
حقوق و نیازمندی های کارگران شهرداری های سراسر 
هرمزگان تاکید کرد و افزود: رفع نیاز سفره نیازمندان 
نیاز فوری است.وی اضافه کرد: کارگران و رفتگران و 
قشر نیازمند در شهرداری ها به ویژه بندرلنگه، هرمز 
و  بندرعباس ماه هاست که وضعیت خوبی ندارند، لذا 
رسیدگی به کارگران باید به عنوان یک اولویت مورد توجه 
همه شهرداران در استان قرار بگیرد.امام جمعه بندرعباس با 
بیان اینکه شهرداری ها دستگاه درآمد هزینه هستند، اظهار 
کرد: شهرداری ها در جذب نیروهای خود نیز به اندازه ای 
که توان پرداخت باشند افراد را جذب کنند و این مساله 
باید مدیریت شود.به گزارش ایسنا، در این مراسم از 
حجت الاسلام محمد علی معصومی) رزمنده دفاع مقدس و 
برادر شهید(، منصور نبی زاده )فرمانده گردان ۴22 لشکر ۴۱ 
ثارالله و برادرشهید(، محمود رحیمی پور )جانباز و رزمنده 
دفاع مقدس(، سردار علی دانشمند) رزمنده و پیشکسوت 
دفاع مقدس و برادر شهید( و خانم کوکب اسدی پور مادر 
رزمنده مفقودالاثر و مادر سه جانباز و فعال دوران دفاع 
 مقدس در استان هرمزگان با اهدا لوح  تجلیل به عمل 

آمد.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

جوانان نا آگاهانه گرفتار دام های فضای مجازی نشوند

گروه خبر // مدیرعامل صبا فولاد خلیج 
فارس گفت: تمامی ارکان شرکت صبا 
فولاد خلیج فارس با  هماهنگی کامل، برای 
افزایش تولید و ثبت رکودهای ویژه کمر 
همت بسته اند و با عنایت خداوند متعال در 
سال جاری و به زودی شاهد اتفاقات ویژه 
ای در تولید محصولات شرکت صبا فولاد 

خلیج فارس خواهیم بود.

   به گزارش خبرنگار دریا ، سعید بزرگی، 
مدیر عامل این شرکت در جلسه شورای 
هماهنگی و راهبردی مدیران صبا فولاد خلیج 
فارس  با اشاره به لزوم جهش تولید و تأکید 
مقام معظم رهبری بر این مهم در سال جاری 
اظهار داشت: اگر جهش تولید مدنظر  و مورد 
تصور در واحدهای کوچک و بزرگ صنعتی 
به ثمر نشیند ، قطعا شاهد اتفاقات خوب 
اقتصادی در سطوح بومی و ملی خواهیم 
بود. بزرگی جهش تولید را راهکاری برای 
برون رفت از مشکلات اقتصادی عنوان 
 کرد و افزود: افزایش تولید بر روی تمامی 
شاخصه های اقتصاد از جمله افزایش اشتغال، 
امنیت شغلی و کاهش بیکاری، جلوگیری از 
تعدیل نیرو و همچنین در حمایت از تولید 
داخلی تأثیر بسزایی دارد.وی با اشاره به اینکه 
در مسأله جهش تولید مردم باید بتوانند افزایش 

تولید را در زندگی خود احساس کنند و معاش 
آن ها وضعیت بهتری پیدا کند، خاطرنشان کرد: 
بنا بر تأکید مقام معظم رهبری، تولید داخلی 
مایه افتخار ملی است و با جهش تولید در یک 
جامعه اعتماد به نفس مردم آن جامعه افزایش 
پیدا می کند و به نوعی خوداتکایی در آن ها 
رشد می کند و مفهوم » ما می توانیم« برای آن ها 
نمود عینی پیدا می کند و از آن پس نگاه شان به 
کشورهای دیگر نخواهد بود.مدیرعامل شرکت 
صبا فولاد خلیج فارس با بیان اینکه در شرایط 
تحریم، جهش تولید نیاز اصلی کشور است، 
اظهار داشت: در حوزه ی تحریم ها، جهش 
تولید و پیشروی در مسیر اقتصادی خود نوعی 
ایستادگی در برابر دشمن و فشارهای اقتصادی 
است و در واقع جهش تولید از اقتصاد مقاومتی 
حمایت می کند و از لحاظ سیاسی تأثیربسزایی 
در فرایند سیاسی کشور نیز بر جای می گذارد.

بزرگی رفع موانع تولید  را در راستای جهش 
تولید الزامی دانست و گفت: به منظور افزایش 
تولید، باید همه مدیران دولتی و غیر دولتی و 
بخش های مختلف اقتصادی کشور دست به 
دست هم داده و به دنبال رفع موانع موجود 
در مسیر تولید باشند.وی با اشاره به اینکه بنا 
بر تأکید مقام معظم رهبری، در شرکت صبا 
فولاد خلیج فارس، جهش تولید در دستور 
کار قرار گرفته، خاطرنشان کرد: به عنوان 
سربازان خط مقدم جنگ اقتصادی در تمامی 
ارکان شرکت صبا فولاد خلیج فارس برای 
افزایش تولید و ثبت رکودهای ویژه در تولید 
کمر همت بسته ایم و با عنایت خداوند متعال 
 در سال جاری و به زودی شاهد اتفاقات 
ویژه ای در تولید محصولات شرکت صبا 
فولاد خلیج فارس خواهیم بود.مدیر عامل 
شرکت صبا فولاد خلیج فارس افزود: از 

آن جایی که شرکت صبا فولاد خلیج فارس 
تنها مجموعه تولید کننده بریکت گرم در کشور 
می باشد و این محصول منحصر بفرد صادراتی 
را تولید می کند، قطعا با افزایش و جهش تولید 
در صبا فولاد، این شرکت سهم خود را  در 
اقتصاد کشور به خوبی ایفا خواهد نمود.

بزرگی با اشاره به اینکه شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس در اصل متعلق به بازنشستگان  
عزیر کشوری می باشد، اظهار داشت: جهش 
تولید در شرکت صبا فولاد خلیج فارس 
علاوه بر تأثیرات گسترده  اقتصادی و سیاسی 
می تواند کسب درآمد و تحقق اهداف و چشم 
اندازهای مالی و خدمات گسترده ای را برای 
بازنشستگان کشور به همراه داشته باشد، که 
این امر هدف مورد تاکید مدیرعامل محترم 
صندوق بازنشستگی کشوری است که همواره 

بر این امر اصرار و تاکید دارند.

مدیرعامل صبا فولاد خلیج فارس:

به زودی شاهد اتفاقات ویژه ای در تولید صبا فولاد خلیج فارس خواهیم بود

تازه های مطبوعات
فرهیختگان- بررسی آمارهای جهانی توسط این روزنامه و مقایسه وضعیت سرانه خودرو 
 در ایران با کشورهای دنیا، ایران را هم رده با عربستان و بالاتر از چین و ترکیه  قرار 
می دهد ولی توزیع ناعادلانه خودرو سبب شده ۱۵میلیون خانوار نتوانند به خودروی 
شخصی دسترسی داشته باشند. همچنین در این گزارش آمده است: »در سطح جهان درحالی 
به  طور میانگین به  ازای هر ۱۰۰۰ نفر جمعیت 222 دستگاه خودروی سواری وجود دارد 
که در ایران به  ازای هر ۱۰۰۰ نفر 2۱۸ دستگاه خودروی سواری و در کشورهایی همچون 
سان مارینو )رتبه اول جهان( به ازای هر ۱۰۰۰ نفر ۱263 دستگاه خودرو، در موناکو )رتبه 
دوم( ۸۸9 دستگاه خودرو، در نیوزیلند )رتبه سوم( ۸6۰ دستگاه خودرو وجود دارد. در 
مقابل این کشورها، در کشورهایی همچون سومالی به ازای هر ۱۰۰۰ نفر فقط سه دستگاه 
خودرو، در بنگلادش چهار دستگاه، در نپال، رواندا و گینه پنج دستگاه خودروی سواری 

وجود دارد.«
دنیای اقتصاد- این روزنامه در گزارشی با عنوان »ترس چینی ها از بایدن« به برنامه نامزد 
دموکرات ها برای کمونیست های پکن پرداخت و نوشت : » به گفته تحلیل گران در چین، 
بایدن با دنبال کردن استراتژی منسجم تر برای مقابله با برنامه های جهانی چین می تواند 

لطمات بیشتری نسبت به ترامپ وارد آورد.«
وطن امروز- این روزنامه با بررسی روابط اقتصادی ایران و ونزوئلا نوشت : » پس از 
ارسال دومین محموله بنزین توسط نفتکش های ایرانی به ونزوئلا و مانور اقتدار ایران، اکنون 
رسانه ها از بارگیری نفت ونزوئلا توسط نفتکش ایرانی به مقصد آسیا خبر می دهند؛ اقدامی 
که از آن با عنوان دور زدن تحریم ها در روز روشن یاد می شود و تحریم های نفتی آمریکا 

را بی اعتبار می کند.«
شرق-  سعید حجاریان درباره  این که آیا هنوز راهی برای اعتمادسازی وجود دارد، گفت: 
»من معتقدم راه اعتمادسازی، در کشوری با شرایط ما، همان مقوله مراقبت یا care کردن 
است. من موافق دولت صدقه ای نیستم و اساسا دولت خیر )charity state( را نادرست 
می دانم، منتها در ایران بعضی آن را با دولت رفاه یکی می دانند. با همین ملاحظه معتقدم دولت 

باید مسئله اشتغال را از وضعیت بحران خارج کند.«
مشاور عالی فرمانده سپاه : اگر عین الاسد را نمی زدیم امنیت ایران از دست می رفت 

مشاور عالی فرمانده کل سپاه با تاکید بر این که وجود امنیت زیرساخت همه فعالیت هاست، 
گفت: »اگر عین الاسد را نمی زدیم امنیت ایران از دست می رفت.« به گزارش تسنیم، 
سردار حسین دقیقی افزود: »در ماجرای شهادت شهید سلیمانی و بمباران پایگاه عین 
الاسد نیز اگر ما این بمباران را انجام نمی دادیم آمریکا که تهدید کرده بود پنجاه و چند 
نقطه فرهنگی ایران را می زند ممکن بود در ادامه نیز چنین کاری را تکرار کند اما دیدیم 
فرمانده معظم انقلاب با رهبری الهی و شجاعت دستور بمباران این مقر را صادر کردند.« 
وی با بیان این که اگر کشوری همه سلاح های دنیا را داشته باشد اما اگر رهبرش ترسو 
باشد داشتن این همه سلاح  به دردش نمی خورد، گفت: »اگر عین الاسد را نمی زدیم امنیت 
ایران از دست می رفت.« مشاور عالی فرمانده کل سپاه با تشریح نقش موثر رهبر معظم 
انقلاب در عبور کشور از بحرا ن ها مطرح کرد: »فرمانده معظم کل قوا فرمانده و رهبری 
الهی هستند که دستان ما را می گیرند،از بحران ها عبور می دهند و به امنیت و آرامش 

می رسانند.«

انعکاس
ساعت ۲۴ مدعی شد : در کنکور سراسری امسال یک میلیون و ۱2 هزار و ۴۰6 نفر مجاز 
به انتخاب رشته شده اند. اگر این ادعای مشاوران را بپذیریم که فقط ۱۰ درصد برای 
مشاوره مراجعه می کنند، ۱۰ درصد این تعداد می شود ۱۰۱ هزار و 2۰۴ نفر، بر این اساس 
 اگر به صورت میانگین حساب کنیم که هر داوطلب 6۰۰ هزار تومان برای انتخاب رشته 
پرداخت کند، گردش مالی این مشاوران کنکور 6۰ میلیارد و 722 میلیون و ۴۰۰ هزار 

تومان می شود.
 الف نوشت:واعظی  رئیس دفتر رئیس جمهور در خصوص حضور روحانی در مجلس 
برای دفاع از رزم حسینی وزیر پیشنهادی صمت گفت: »خون مقامات از مردم رنگین تر 
نیست، اما تردید نکنید اگر رئیس جمهور ۱۴ روز یا 2۱ روز بخواهد }به خاطر ابتلا به 
 کرونا{در منزلش بماند قطعا به کشور و تصمیم گیری ها لطمه وارد می شود«. در پاسخ به 
 واعظی، محمدحسین فرهنگی ،سخنگوی هیئت رئیسه مجلس با بیان این که با 
 مراقبت های بهداشتی، جای هیچ نگرانی وجود ندارد، گفت: تا آن جا که ما اطلاع داریم ایشان 
ماه هاست که در قرنطینه به سر می برد و غیر از محیط های محدود، در جاهای دیگر 

حضور ندارد.
تابناک خبرداد: حسین هدایتی با انتشار پستی خطاب به رئیس قوه قضاییه تاکید کرد رفیق 
و  شریک قبلی وی که مسئولیتی در شرکت نورد و لوله ندارد سهام و  اموال وی در این 
شرکت  را فروخته و به وی خیانت کرده است. هدایتی که به خاطر پرونده ۴۰۰ میلیاردی 
خود در بازداشت است  اسنادی را منتشر کرده و از دستگاه قضایی خواسته است مانع از 

غارت اموال وی شود.
تابناک خبرداد:خبرگزاری رویترز به نقل از برخی منابع مدعی شد که وزارت خارجه فرانسه 

سفیر ایران را به دلیل مسائل به اصطلاح حقوق بشری احضار کرده است.
واکنش کاربران توئیتر به آرم جدید وزارت خارجه؛ از مقایسه با نان فانتزی تا بی هویت بودن 

پس از رونمایی از نشان جدید وزارت امورخارجه، کاربران فضای مجازی این نشان را 
دستمایه طنز خود قرار دادند. بیشتر کاربران از نامفهوم بودن این نشان نوشتند که برخی از 

آن ها را می خوانیم : 
* چرا آرم جدید وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران کپی آرم شرکت امبر انگلیس 

است؟
* علی القاعده باید نشانی با چنین اهمیتی از مسیر  مسابقه طراحی و مشارکت  جویی از 

جامعه طراحان ایرانی حاصل می شد ولی الان حتی طراحش مشخص نیست.
* وزارت خارجه مفاهیمی مثل استقلال، جایگاه میانه جغرافیایی و فرهنگی و گشودگی به 
سمت غرب و شرق را برای آن تعریف کرده است. از این فرایند اشتباه طراحی که بگذریم، 
جای خود »ایران« به عنوان کشور/تمدنی با تاریخ، هنر و نشانه های بصری خاصش گُم 

است و هر دو ماده اولیه استفاده شده است.
* با آرم جدید وزارت خارجه، احتمالا وزیر بعدی، یکی از اسطوره های وزنه برداری 
خواهد بود.* بیشتر بهش می خوره آرم یک شبکه رنگی رنگی بدون برنامه باشه تا نشان 
وزارت خارجه! * والا همون قدر که می تونه آرم وزارت خارجه باشه می تونه آرم نان 

فانتزی یا داروخانه هم باشه.
*این بیشتر شبیه علامت وزنه برداری است .

مودیان محترم مالیاتی ، آیا می دانید؟
در صورتیکه در یک محل، بیش از یک فعالیت شغلی دارید، صرفا می باید برای کلیه

 فعالیت های شغلی محل مذکور، یکبار در نظام مالیاتی ثبت نام نمایید
روابط عمومی
 اداره کل امور مالیاتی هرمزگان
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سال نوزدهم شماره 3425

دندان روی جگر بگذار!

میزبانا! امشبی از دستِ مهمان غم مخور

سر مده از دستِ ما، فریاد و افغان، غم مخور

کاسه ای شد واژگون، یا قاشقی دزدیده شد

یا اگر در گوشه ای، بشکست لیوان، غم مخور

گر کسانی سوپ را جایِ مربا می خورند

یا به جای آب، می نوشند »آیران«، غم مخور

گر به غارت رفت مقداری ز کوکو یا کباب

یا که شد تاراج نان و مرغ بریان، غم مخور

روزه خورها از تو می خواهند یکسر، آبِ داغ

فکرِ این ها باش، بهرِ روزه داران غم مخور

گر فشار آید به اعصابت ز دستِ قوم و خویش

اندکی رویِ جگر بگذار دندان، غم مخور

وه! چه بی رحمانه غارت می کنند این سفره را

این گروهِ سنگدل، همچون مغولان، غم مخور

ظاهراً خوشحال باش و شاد، لبخندی بزن

گرچه هستی باطناً نالان و گریان، غم مخور

جانِ من! در خانه ات گر عده ای از قوم و خویش

یک شب از ماهِ مبارک هست مهمان، غم مخور
  حمید آرش آزاد

***
سرنوشت کشاورزی

از لحظه ی خلقتم در این شهر بزرگ

در باغ و زمین خود کشاورز شدم

باغات و زمین و مرتع من خُشکید

در سوگ زمینم علف هرز شدم

گفتند برو خانه بساز و بفروش

تا بیخ گلویم همه در قرض شدم

یک وام گرفتم که بسازم یک برج

در قسط همین وام پر از دَرز شدم!!

گفتم که به فال نیک میگیرم و بعد

روزی بشود که خارج از مرز شدم!!

روزی که به پولی برسم یا شاید

روزی که سوار بنز بر فرض شدم

دندان به جگر گذاشتم بدتر شد

تا عمق وجودم همه در لرز شدم

تا چشم گشودم و خودم را دیدم

انگار که من مُفسِد فیِ الارَض شدم

من در غلطی که کرده بودم ماندم

بدبخت تر از قبل و چه بی ارز شدم!!

آخر به کشاورزی خود بر گشتم

تقدیر من این بود و کشاورز شدم

تقدیر من این باغِ پرُ از خالی بود!

گفتم که خدا !!چرا کشاورز شدم!؟!؟
  بهار نژند

طنز

حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل به وسیله آتش باعث انقراض نسل آنان
 و آتش سوزی درختان می گردد

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

سرویس  زاده  حائری  امیرحسین 
استان ها //همزمان با هفته دفاع 
مقدس در مرکز فرهنگی و باغ موزه 
دفاع مقدس یزد در جوار بوستان 
آزادگان صفاییه برای نخستین 
آبادان  عملیات شکست حصر  بار 

بازسازی و روایتگری شد. 
   به گزارش خبرنگار دریا  ، عملیات 
غرورآفرین ثامن الائمه)ع( با هدف 
شکست حصر آبادان در پنجم مهرماه 
سال ۱36۰ با فرمان تاریخی امام 
راحل)ره( اجرا شد و انجام آن نقطه 
عطفی در تاریخ هشت سال دفاع مقدس 
به شمار می رود که برای پیروزی های 
بعدی رزمندگان اسلام در دوران جنگ 

تحمیلی سرآغازی مهم بود.
   رژیم بعث عراق در 3۱ شهریور ۱3۵9 
با آغاز جنگ علیه جمهوری اسلامی 
ایران اشغال سریع بخش هایی از خاک 
ایران از جمله خرمشهر که مهم ترین 
شهر بندری ایران به شمار می آمد را 
در دستور کار خود قرار داد و نیروهای 
عراقی به سرعت با عبور از مرز خود 
را به خرمشهر رساندند که با مقاومت 
نیروهای مردمی، سپاه و نیروهای ارتش 

روبه رو شدند.

 پس از ۴۰ روز مقاومت دلیرانه مدافعان 
خرمشهر، با خیانت آشکار منافقین 
این شهر به دست دشمن افتاد و از آن 
پس رژیم عراق تلاش کرد تا با عبور 
از شرق کارون و شمال بهمن شیر وارد 
شبه جزیره آبادان شود و برای دست یابی 
به این هدف در هشتم آبان ۱3۵9  در 
منطقه  ذوالفقاری بر روی رودخانه بهمن 
شیر پل شناور احداث کرد تا با استفاده 
از  پوشش نخلستان های منطقه و نیزار 
بتواند از دید رزمندگان اسلام دور مانده 
و به راحتی وارد شهر آبادان شود اما این 
بار نیز با مقاومت نیروهای مردمی مجبور 

به عقب نشینی شد. 
  در این برنامه که به خاطر شیوع کرونا 
بدون حضور مردم و تنها از طریق فضای 
رسانه های  از  بهره گیری  با  مجازی 
گروهی پخش شد یکی از یادگاران 
دوران هشت سال دفاع مقدس از استان 
یزد با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان 
در خصوص این عملیات و نقش آن در 

ادامه نبرد رزمندگان اسلام توضیح داد.
  سرتیپ محمد مهدی فرهنگ دوست 
افزود: عملیات شکست حصر آبادان به 
رغم اقدام های گسترده دشمن بعثی با 
رشادت جانانه رزمندگان قهرمان سپاه 

اسلام موجب اضمحلال دشمنان و مایه 
قوت و امیدواری در هشت سال دفاع 
مقدس و آزادی بخش زیادی از میهن 
اسلامی شد.وی خاطرنشان کرد: تمامی 
لحظات آن دوران برای مردم و نسل 
جوان درس آموز است و باید به نحو 
مناسبی توسط رسانه ها و با همکاری 
پیشکسوتان جهاد و شهادت برای انتقال 
آن ،فرهنگ و ارزش های آن عصر منتقل 
شود که این کار وظیفه ای مهم به خصوص 
در برهه کنونی از تاریخ انقلاب اسلامی 
است.جنگ هشت ساله دفاع مقدس 
3۱ شهریور ۱3۵9 با حمله زمینی، 
هوایی و دریایی و آتشباری روستاها 
و شهرهای مرزی ایران از سوی رژیم 
بعثی عراق با حمایت استکبار جهانی 
به سرکردگی ایالات متحده آمریکا آغاز 
شد و دشمن زبون پس از هشت سال 
در برابر مقاومت و ایستادگی رزمندگان 
اسلام قرارداد آتش بس را پذیرفت و به 
مرزهای بین المللی شناخته شده 2 کشور 

بازگشت.
   هفته دفاع مقدس با چهار هزار برنامه 
در ۱۰ شهرستان استان یزد از 3۱ 
شهریورماه گذشته آغاز شد و تا امروز 

ششم مهرماه ادامه دارد. 

استان  زاده سرویس  حائری  امیر حسین 
ها // امام جمعه یزد با بیان این که توجه به 
توصیه های مقام معظم رهبری باید در اولویت 
اجرایی دست اندرکاران نظام قرار گیرد، گفت: 
مدیریت جهادی لازمه مقابله با گران فروشی 

در کشور است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  آیت الله محمدرضا 
ناصری یزدی در خطبه های این هفته نماز جمعه 
یزد با بیان این که استکبار جهانی فقط به دنبال 
سلطه بر کشورهای جهان است، اظهار کرد: 
تبعیت از اسلام ناب محمدی تنها دلیل دشمنی 
استکبار با نظام جهموری اسلامی ایران است.
وی رسیدن به کمال انسانی و رضایت حقتعالی 
را هدف عالی انقلاب اسلامی دانست و افزود: 
استکبار به دنبال کشورگشایی به نفع خود و 

سلطه بدون ارزش های دینی و انسانی است.
امام جمعه یزد در ادامه احساس مسئولیت 
در قبال ملت های مظلوم و مسلمان جهان را 
مهمترین ویژگی جامعه اسلامی عنوان کرد و 
گفت: انقلاب اسلامی نظامی درونی با هدف 
رسیدن به تعالی بشریت است.ناصری یزدی با 
بیان این که رضایت حق تعالی همان رسیدن به 
کمال انسانی است، تصریح کرد: رمز رسیدن به 
کمال انسانی تبعیت از ولایت فقیه و احساس 
مسئولیت در قبال یکدیگر است.نماینده ولی فقیه 

در استان یزد با اشاره به ضرورت حراست از 
دستاوردهای دفاع مقدس، بیان کرد: رزمندگان 
ایران اسلامی در هشت سال دفاع مقدس با 
بصیرت دینی و تبیعت بی چون و چرا از امام 
خمینی)ره( رضایت خداوند متعال را ملاک عمل 
قرار داده و در راه رسیدن به کمال ایثار کردند.

وی صف کشیدن نیروهای مدافع حرم در مقابله 
با داعش را از دیگر نشانه های بصیرت دینی 
افراد جامعه اسلامی در عصر کنونی دانست و 
اظهار کرد: تلاش برای رسیدن به کمال انسانی 

و ایستادگی در برابر استکبار جهانی همان نقطه 
تفاوت انقلاب اسلامی با دیگر انقلاب های 
جهان است.امام جمعه یزد آواره کردن مردم 
یمن، کشتار مردم مظلوم عراق، سوریه و 
فلسطین را نتیجه تفکر استکبار جهانی و نابودی 
داعش و گروهک های تکفیری را نتیجه تفکر 
انقلاب اسلام ناب محمدی عنوان کرد و گفت: 
استقلال طلبی و حرکت در مسیر حق طلبی 
تنها دلیل هجمه ها و توطئه های شوم علیه ایران 
اسلامی است.ناصری یزدی در بخش دیگری از 

سخنان خود با اشاره به این که تبعیت بی چون و 
چرا از ولایت فقیه را تنها راه ایستادگی در برابر 
استکبار جهانی دانست و بیان کرد: مسئولان 
و دست اندرکاران نظام باید برای توسعه بیش 
از پیش کشور توصیه های رهبر انقلاب را در 
اولویت اجرایی خود قرار دهند.نماینده ولی فقیه 
در استان یزد ساماندهی مشکلات اقتصادی و 
مقابله با گران فروشی را از جمله دغدغه های 
مقام معظم رهبری دانست و گفت: ساماندهی 
چالش های موجود مستلزم مدیریت جهادی از 
سوی دست اندرکاران نظام است.وی در پایان با 
بیان این که رعایت پروتکل های بهداشتی تکلیف 
شرعی تمام افراد در جامعه اسلامی است، تأکید 
کرد: حفظ سلامت فردی و عمومی جامعه 

مهمترین وظیفه افراد در قبال یکدیگر است.

امام جمعه یزد عنوان کرد

مدیریت جهادی لازمه مقابله با گران فروشی در کشور

حسن سیاوی سرویس استان ها //رئیس کل 
دادگستری خوزستان با اشاره به اینکه دستگاه 
قضایی استان با تسهیل کنندگان متصرفان و تغییر 
در  معاونت  عنوان  به  کشاورزی  زمین های  کاربری 
جرم بدون مسامحه برخورد قاطع خواهد کرد 
نوبت رسیدگی  از  پرونده ها خارج  این  به   گفت: 

می شود. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام و المسلمین 
صادق مرادی در دیدار رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان، بر لزوم پیشگیری از تغییر کاربری غیر مجاز 
اراضی کشاورزی تاکید کرد و گفت: یکی از معضلاتی 
که در سطح ملی با آن مواجه هستیم بحث تغییر کاربری 
غیر مجاز اراضی کشاورزی است که این کار باعث 
آسیب رساندن جدی به تولیدات محصولات کشاورزی، 
توسعه تولید پایدار، تامین امنیت غذایی و همچنین 
محیط زیست می شود و باید با جدیت با آن برخورد 

شود.
  وی افزود: متاسفانه برخی افراد سودجو به لحاظ 
 اینکه ارزش مالی زمین افزایش پیدا کرده، برای 
 کسب ثروت های نامشروع، با برنامه ریزی و طعمه 
قرار دادن مردم مستمند و مستحق اقدام به تصرف 
زمین های ملی و تغییر غیر مجاز اراضی کشاورزی 

می کنند.
   نماینده عالی قوه قضائیه در استان خوزستان تصریح 
کرد: نبود اقدام پیشگیرانه کافی و برخورد به موقع 
دستگاه های متولی موجب گسترش دست اندازی به 
اراضی ملی و تغییر غیر مجاز زمین های کشاورزی 

شده است.
  حجت الاسلام و المسلمین مرادی اظهار داشت: در 
این میان دستگاه قضایی با مجموعه ای از تصرفات غیر 
قانونی و بناها و ویلاهای به وجود آمده روبه رو است 
که قلع و قمع آن هزینه های اجتماعی و امنیتی زیادی 
برای مردم و دستگاه های حاکمیتی دارد در صورتی که 

اگر از روز اول دستگاه ها به وظایف خود به خوبی عمل 
می کردند با این حجم زمین خواری و تغییر کاربری 
غیر مجاز زمین های کشاورزی در استان روبه رو نشده 

بودیم.
   وی با بیان اینکه تغییر غیر مجاز کاربری 
 اراضی کشاورزی ممنوع است و با متخلفان قاطع 
برخورد می شود گفت: گاهی اوقات خدمات غیرقانونی 
 از سوی برخی دستگاه های خدماتی در اختیار 
متصرفین اراضی ملی و همچنین تغییرکنندگان غیر 
 مجاز اراضی کشاورزی قرار می دهند که همین 
موضوع مشکلاتی را برای اعمال قانون در آینده ایجاد 

می کند.
    وی افزود: دادستان های سراسر استان باید  به 
 عنوان مدعی العموم، پس از بررسی مشکلات و

 تخلفات این دستگاه ها به منظور احیاء حقوق عامه و 
پیشگیری از وقوع جرم با آنان برخورد قاطعی داشته 

باشند.
  وی اقدامات پیوسته فرهنگی و رسانه ای جهت 
کاهش این نوع جرائم را تاثیر گذار دانست و اظهار 
 داشت: این اراضی سرمایه و میراثی گران بها و 
امانتی در دست ما برای آیندگان است و با ارائه 
اقدامات مؤثر فرهنگی و رسانه ای پیوسته می توان 
از زمین خواری و تغییر کاربری غیر مجاز اراضی 
کشاورزی جلوگیری نمود تا شاهد رونق کشاورزی و 
تولید محصولات آن و همچنین ایجاد اشتغال پایدار در 

استان باشیم.
   در این دیدار امیری زاده رئیس سازمان جهاد 
کشاورزی خوزستان ضمن تقدیر از اقدامات بازدارنده 
دستگاه قضایی استان در مبارزه قاطع با متصرفین 
اراضی ملی و همچنین تغییرکنندگان غیر مجاز اراضی 
 کشاورزی، بر همکاری و تعامل سازنده سازمان
 جهاد کشاورزی استان و دستگاه قضایی خوزستان 

تاکید کرد.

حسن سیاوی سرویس استان ها //رئیس 
خانه معدن خوزستان با اشاره به اینکه تاکنون 
در استان از ظرفیت بند "غ" ماده 119 قانون 
امور گمرکی هیچگونه استفاده ای نشده است، 
گفت: بر اساس این قانون،  ماشین آلات مورد 
نیاز در معادن به عنوان خط تولید محسوب 
شده و از پرداخت حقوق و عوارض گمرکی 

معاف هستند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالرضا حرمتی 
با اشاره به آگاه نبودن فعالان حوزه معدن از 
این ظرفیت قانونی کشور، اظهارداشت: بر همین 
اساس افرادی که در تلاش برای تهیه ماشین آلات 
وارداتی هستند می توانند درخواست های خود را به 
خانه معدن استان ارائه کنند تا پیگیری های لازم 
جهت انجام فرآیندهای قانونی آن انجام شود.وی 
ادامه داد: در این رابطه وزارت صنعت، معدن و 
تجارت باید درخواست متقاضیان را بررسی کند 
تا بعد از تایید، مراحل معافیت گمرکی واردات 
این ماشین آلات تحت عنوان خط تولید طی شود.

حرمتی همچنین به اختصاص منابع مالی از سوی 
سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران )ایمیدرو( برای احیاء معادن کوچک مقیاس 
اشاره کرد و افزود: سایر استان های کشور در 
حال استفاده از این منابع هستند اما این ظرفیت 
در استان خوزستان بدون استفاده مانده است.وی 
تصریح کرد: در صورت ایجاد هماهنگی های لازم 
بین بهره برداران معدنی در استان، قطعا واحدهای 
راکد استان می توانند به چرخه فعالیت مجدد 
بازگردانده شوند.رئیس سازمان نظام مهندسی 
معدن خوزستان با تاکید بر اینکه مواد معدنی با 
ارزشی از جمله گچ، آهک و نمک در استان وجود 
دارد، گفت: در صورت ایجاد یک آزمایشگاه 
تخصصی در قالب مرکز تحقیقاتی کاربردی، امکان 
فراوری و تبدیل این مواد به محصولات با ارزش 
 افزوده بیشتری به وجود خواهد آمد.حرمتی تعداد 

ماده های معدنی موجود در کشور را 6۸ نوع 
بیان کرد و گفت: از این تعداد، ۱۴ ماده آن در 
استان خوزستان وجود دارد که در هشت نوع آن 
فعالیت های خوبی در جهت بهره برداری صورت 
می گیرد.وی اضافه کرد: با وجود تنوع کم مواد 
معدنی در استان؛ اما با همین تنوع فعلی، امکان 
فرآوری های زیادی در آنها ممکن خواهد بود.
رییس خانه معدن استان خوزستان با بیان اینکه 
برای ایجاد توانمندی های حوزه معدن همیشه نیاز به 
وجود معادن نیست، گفت: خیلی از کشورهای دنیا 
از ظرفیت معدنی برخوردار نیستند اما با واردات 
انواع ماده های خام بعد از انجام فرآورش های لازم، 

محصولات نهایی را صادر می کنند.
   حرمتی با تاکید بر اینکه استان در حوزه فرآوری 
عملکرد مناسبی ندارد، گفت: برخی بر این باور 
هستند که بخش معدن به معنی استخراج محصول 
از زمین است و حتی با مصرف آنها امکان بازیافت 

این مواد وجود ندارد.وی با بیان اینکه خیلی از 
مواد معدنی مورد استفاده قرار می گیرند اما از بین 
نمی روند، گفت: نمونه آن زباله های موجود در شهر 
بخصوص در وسایل الکترونیکی است که امروزه به 
عنوان معادن شهری از آنها نام برده می شود.رییس 
نظام مهندسی معدن استان تصریح کرد:  سازمان 
این زباله های شهری ثروت بزرگی محسوب 
می شوند که انواع فلزات قیمتی از جمله طلا در 
آنها وجود دارد.وی تصریح کرد: بررسی ها نشان 
می دهد که بخش زیادی از این معادن شهری در 
حال خروج از خوزستان جهت بازیافت معدنی در 
یادآورشد:  هستند.حرمتی  کشور  استان های  دیگر 
باید ساز و کار بازیافت آنها در استان بیش از 
 پیش فراهم شود و علاوه بر این خروج این نوع 
زباله های معدنی از استان باید محدود شود.
بر اساس این گزارش تعداد 27۰ معدن فعال و 

غیرفعال در خوزستان وجود دارد.

رئیس خانه معدن خوزستان:

واردات ماشین آلات بخش معدن نیاز به پرداخت عوارض کمرگی ندارد
رئیس کل دادگستری خوزستان:

پرونده زمین خواران خوزستان 
در دادگاه خارج از نوبت رسیدگی می شود 

بازسازی و روایتگری عملیات شکست حصر آبادان در یزد 

امیر حسین حائری زاده سرویس استان ها // اولین طرح 
آزمایشی ادغام خدمات طب ایرانی در نظام شبکه بهداشت 
و درمان با حضور وزیر بهداشت و جمعی از مسئولان ارشد 

استان در شهرستان اردکان استان یزد افتتاح شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ، سعید نمکی با حضور ویدئو 
کنفرانسی در آیین افتتاح آزمایشی ادغام خدمات طب ایرانی 
در نظام شبکه بهداشت و درمان که با حضور مسئولان ارشد 
استان یزد در شهرستان اردکان برگزار شد، اظهار کرد: این 
طرح یکی از طرح های پویش #ره_سلامت در راستای تحقق 
ماده ۱2 سیاست های کلی سلامت ابلاغی از سوی مقام معظم 
رهبری است.وی با بیان این که اجرای این طرح از یکسال پیش 
در دستور کار وزارت بهداشت قرار گرفته و تاکنون کمیته های 
علمی، اجرایی، پایش و ارزشیابی آن در کشور راه اندازی شدند، 
افزود: با افتتاح رسمی این طرح، دوره های آموزشی ویژه مربیان 
بهورزی و کارشناسان بخش بهداشت نیز برگزار می شود.وزیر 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: طب ایرانی سنتی به  
عنوان جزء جدانشدنی دیرینه فرهنگی کشور، با آموزه های 
مبتنی بر اصلاح سبک زندگی خود می تواند اثرات چشمگیری 
در پیشگیری از بروز بیماری ها داشته باشد.دکتر نمکی تصریح 
کرد: نظام شبکه بهداشتی و درمانی، به  عنوان اساسی ترین 
ساختار در نظام سلامت کشور، نقش مهمی در پیشگیری از 
بروز بیماری ها و حفاظت از سلامت جامعه برعهده دارد.وزیر 
بهداشت با بیان این که اجرای طرح ادغام خدمات طب ایرانی 
سنتی زمینه  مناسبی برای بهره مندی مردم از خدمات این حوزه، 
به دور از افراط و تفریط، فراهم می کند، خاطرنشان کرد: طرح 
ادغام خدمات طب ایرانی سنتی در نظام شبکه بهداشت و درمان 
برای اولین بار در کشور، در شهرستان اردکان اجرا می شود و 
اجرای موفقیت آمیز آن می تواند الگویی برای دیگر شبکه های 

بهداشتی و درمانی کشور باشد.

افتتاح اولین طرح ادغام طب ایرانی و شبکه بهداشت کشور در اردکان

طرح : ساجده مظفری
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بانوي دریا

آشپزی

 مواد لازم
برنج- زعفران-زرشک- مرغ-نمک-روغن-پیاز

  اندازه مواد لازم برای ته چین مرغ
برنج ........................................................5 پیمانه
زعفران .......................................2 قاشق غذاخوری
سینه مرغ....................................................2 عدد
زرشک..............................................به مقدار کافی
نمک .................................................به مقدار لازم
روغن...............................................به مقدار کافی
پیاز .........................................................یک عدد

  روش پخت ته چین مرغ بدون تخم مرغ
  ابتدا برنج را بشویید و بگذارید تا حدود دو ساعت با مقداری آب 
و نمک خیس بخورد.سپس آن را به روش معمول آبکش کنید.سینه 
مرغ را با کمی نمک ، زعفران و پیاز خرد شده کاملا مخلوط کنید و 
بگذارید تا یکی دو ساعتی بماند و مزه دار شود.پس از آن مرغ مزه 
دار شده را داخل مقداری کمی آب روی حرارت قرار دهید تا بپزد. 
سپس مرغ پخته شده را ریش ریش کنید.  داخل ظرفی ماست را به 
همراه نمک و زعفران خوب هم بزنید و با برنج کاملا مخلوط کنید.
در کف ظرف مورد نظرتان، مقداری روغن مایع بریزید و روی آن 

یک لایه از مایه برنج بریزید.
  سپس یک لایه از مرغ ریش ریش شده و مقداری از زرشک را 
روی لایه برنج قرار دهید و مجددا روی آن از مایع برنج بریزید.
 با کفگیر روی سطح برنج فشار دهید. روی در ظرفتان دم کنی 
قرار دهید و بگذارید با حرارت کم به مدت یک ساعت و نیم دم 

بکشد.

 طرز تهیه ساده و سریع
 » ته چین مرغ « بدون تخم مرغ

تشخیص برنج کار ساده ای نیست زیرا 
بافت برنج ها تقریبا یک شکل است. اما از 
لحاظ ظاهری برنج ها نباید دارای نیم دانه 
و شکستگی باشند. و دارای عطر و طعم 

خوبی هستند.
   روش های تشخیص برنج خوب

   همان طور که می دانید تشخیص تخصصی 
برنج کار ساده ای نیست البته در میان انواع برنج 
این مشکل شامل برنج ایرانی می شود چون 
بافت برنج تقریبا به یک شکل بوده و نوع آن از 
نظر تجربی و پخت قابل امتحان است و گاهی 
خود افراد خبره، در تشخیص این محصول نیز 
دچار اشتباه می شوند.روش های تشخیص 
برنج خوب فراوانند بنابراین برای تشخیص برنج 
ایرانی مرغوب، می توان گفت نداشتن خرده در 
برنج، یکدست بودن برنج، رنگ برنج، سفت و 
 نرم بودن برنج، رگه داشتن و یا نداشتن برنج 
می توان اشاره کرد.با وجود این راه ها، بهترین و 
موثرترین راه تشخیص برنج خوب ایرانی پخت 
آن است که له شدن، کف کردن، آب کشیدن و 
نگاه تجربی به پخت برنج و شناختی قبلی از 
پخت برنج خوب می تواند کمک خوبی برای 
خرید برنج مرغوب کند.اولین راه تشخیص برنج 

ایرانی عطر، رنگ و اندازه برنج است.
  عطر و طعم برنج

   برنج خوب ایرانی عطر و طعم خوبی دارد که 
آن را از برنج های خارجی و همچنین برنج های 
پرمحصول و کم کیفیت ایرانی متمایز می کند. 

برنج هایی که نژادی پرمحصول دارند نسبت به 
برنج های خوب عطر و بوی کمتری دارند. برای 
تشخیص مقداری برنج بین دو کف دست قرار 
بدهید و رها کردن آن، باید بوی مطبوع آن به 
مشام برسد. البته برخی از سودجویان با تبدیل 
برنج های اصیل و خوش عطر به گرد برنج و 
ریختن مقداری از آن در هر کیسه، باعث به 
اشتباه افتادن شما می شوند. برای تشخیص این 
شگرد باید از تست طعم برنج استفاده کرد، یعنی 
چند دانه از آن را بردارید و برای خلاص شدن 
از شر گرد برنج به آن فوت کنید. سپس داخل 
دهان خود بگذارید. اگر طعم مطبوعی ندارد آن 

برنج، برنج خوبی نیست.
  یکدست بودن برنج

  دانه های یک برنج مرغوب به صورت کامل 
است و خرده و نیم دانه داخل آن وجود ندارد. 
 اما تا 4 درصد در آن طبیعی است. هرچه 
دانه های برنج کامل تر باشند برنج شما با کیفیت 

تر است.
  خشک بودن برنج

   یک تست مهم برای تشخیص برنج خوب، 
خشک بودن آن است. برنج در ابتدای برداشت 
رطوبت بالایی دارد. این میزان از رطوبت برنج، 
هم کار پخت را مشکل می کند و هم  نگهداری 
برنج را دشوار می کند و سبب می شود که 
در برابر حشرات آسیب پذیر باشند. به همین 
دلیل کارخانه ها، با استفاده از دستگاه های 
خشک کن برنج تازه برداشت شده را خشک 

می کنند، تا رطوبت آن ها کمتر شود؛ زمان و 
 میزان حرارت این دستگاه  خشک کن نقش 
مهمی در کیفیت برنج دارد. متاسفانه بعضی 
 کارخانه ها برای سریعتر شدن عملیات 
خشک کردن، از دماهای بالاتر و زمان کمتری 
استفاده می کنند که کیفیت برنج را کاهش 
می دهد. برای تشخیص برنجی که به خوبی 
خشک نشده باشد، به اندازه ی کافی سفت 
نشده و اصطلاحاً پوک است. برای تشخیص 
خشک بودن برنج آن را زیر دندان بگذارید و 
فشار دهید. برنج خوب و خشک شده نباید به 
راحتی بشکند و خرد شود. روش دیگر برای 
تشخیص خشک بودن برنج، پختن آن است. 
برنجی که خوب خشک شده است، در پختن و 
دم کشیدن، خوب قد می کشد یا به اصطلاح ری 
می کند. چرا که به دلیل خشک بودن، به راحتی 
 از آب موجود در قابلمه را جذب می کند و قد
 می کشد. )به همین دلیل برای پخت برنج تازه، 

باید دقت بیشتری به خرج دهید(
  ظاهر برنج

   روی برنج نباید برش یا ترک های عرضی 
باشد. زیرا با قرار دادن برنج بین انگشت شست 
 و اشاره خرد می شود. این اتفاق زمانی رخ 
می دهد که برنج بعد از خشک شدن و خارج 
شدن از کارخانه در معرض باد یا هوای سرد 

قرار می گیرد.
   نیمه بلوری بودن

  برنج خوب ایرانی رنگی نیمه شفاف یا به 

عبارتی دیگر نیمه بلوری دارد و حالت کدر 
بودن برنج های خارجی را ندارد. برنج ایرانی 
عطر خوش بوی دارد و از نظر اندازه دانه برنج 
ایرانی از نمونه های پاکستانی و هندی کوتاه 
تر است ولی از نظر رنگ برنج های هندی و 
پاکستانی رنگ تیره و کدری دارند؛ اما برنج 

ایرانی رنگی سفید و شیری رنگ دارد.
   روش های تشخیص برنج اصل:

• برنج ایرانی را خیس کنید اگر بعد از گذشت 
4-5 روز کپک زد برنج تان ایرانی اصل است. 
اگر کپک نزند غیر اصل است. • اگر بخواهید 
از اصل بودن برنج اطمینان حاصل کنید مقداری 
برنج را داخل شیشه ای بریزید و در آن را 
ببندید و در معرض نور خورشید قرار بدهید 
اگر برنج شما کپک زد برنج اصل است اما اگر 
هیچ واکنشی نشان نداد برنج شما تقلبی است. 
• نور خورشید برای برنج طبیعی مضر است، 
سبب کپک زدن برنج اصل می شود.• اگر برنج 
را روی آتش گرفتید برنج نامرغوب خارجی 
آتش می گیرد و دود می کند. اما برنج ایرانی 

برشته می شود.
• برنج را داخل مقداری آب بریزید. اگر برنج 
درون ظرف آب ته نشین شد برنج ایرانی است 
ولی اگر بر روی آب ماند برنج تقلبی است و 

قابل  مصرف نیست.
  تشخیص برنج کهنه

    برای تشخیص دادن برنج کهنه از تازه 
می توانید از عطر و بوی بیشتر برنج تازه متوجه 

شوید. در زمان فروش برنج کهنه قیمت بیشتری 
دارد. اگر برنج کهنه را توی دست خود بگیرید 
حسابی خشک است اما نم برنج تازه به خوبی 
مشخص است. معمولا بعد از پختن برنج تازه 
شل می شود و دانه های آن از هم باز می شوند 

و برنج شفته می شود.
   کشت اول مقوی تر است یا کشت 

دوم؟
   اگر معیارتان بوی و عطر است، برنج کشت 
دوم بخرید که عطر بیشتری نسبت به کشت اول 
دارد. کشت اول برنج در فروردین و برداشت 
آن در مرداد است. پس از کشت اول برخی از 
کشاورزان زمین را برای نشاء دوم و کشت بعدی 
آماده می کنند. کشت دوم در آبان و فصل پاییز 
انجام می شود. کشت دوم بیشتر از کشت اول 
طول می کشد و به اعتقاد بعضی به همین دلیل 
و نیز استفاده از باران پاییزی و آفتاب آن، برنج 

کشت دوم از سلامت و عطر و طعم بیشتری 
برخوردار است. البته این کشت کم است و قیمت 

برنجش هم بیشتر از کشت اول است.
   چین اول معطرتر است یا دوم؟

   بعضی از کشاورزان پس از برداشت اول و 
چیدن ساقه برنج، با آبیاری مجدد یا استفاده از 
آب باران )دیم(، از همان کشت اول محصول 
دومی را به دست می آورند که به آن چین دوم 
می گویند. بسته به نوع کاری که کشاورزان برای  
کاشت و برداشت این برنج می کنند کیفیت چین 

دوم متفاوت است.
   در صورت دیمی بودن آن کیفیتش هم کمتر 
خواهد بود ولی با آبیاری و کوددهی مناسب، 
این برنج هم عطر و طعم خوبی پیدا می کند 
که البته به پای کشت دوم نمی رسد. به برنج 
چین دوم، در زبان های محلی، دونوج،  راتون 

و جگل می گویند.

روشهای تشخیص برنج ایرانی اصل از تقلبی

 » ته چین مرغ « یک غذای ایرانیست که از مخلوط برنج، گوشت 
مرغ، ماست، تخم مرغ و زعفران فراوان درست می شود. که این بار 
ما این غذای خوشمزه را بدون تخم مرغ برای شما طبخ می کنیم.ته 
چین مرغ را با رعایت اصول و نکات مهم آن می توان در خانه به 
بهترین نحو ممکن تهیه نمود و از خوردن آن لذت کافی را در کنار 

خانواده برد.

فوت و فن  های تربیت یک کودک سالم
 بچه سالم بچه ای است که در تمام 
 جنبه های زیستی، روانی و اجتماعی از 
رشد مناسبی بهره مند باشد و بتواند هریک 
 از مراحل رشدی خویش را با موفقیت 
تمامی  پس  از  و  بگذارد   پشت سر 
بحران های موجود در دوره های مختلف 

عبور کند.
    هر کاری که برای تربیت فرزندتان انجام 
می دهید و هر رفتاری که با او دارید، مستقیم بر 
شکل گیری شخصیت وی اثر می گذارد. تربیت 
خوب می تواند یک کودک سالم به جامعه 
تحویل دهد و تربیت نادرست می تواند سبب 
شکل گیری یک شخصیت ناسازگار، بد قلق و 

ناموفق در فرزندتان شود.

*  ویژگیهای یک کودک سالم از نظر 
روانی

√ کودک سالم، کودکی امیدوار است. 
√ کودک سالم، پر از شوق و امید است

برای او نمی شود، نمی توانم و محال است، 
معنی ندارد. او اکثرا شاد است و نسبت به امور با 

دلگرمی نگاه می کند. 
* کودک سالم عزت نفس کافی دارد

این مسأله در سال های مدرسه اهمیت بیشتری 
پیدا می کند. بسیاري از اوقات افت تحصیلی و 
مشکلاتی که کودکان در مدرسه تجربه می کنند 
ناشی از اعتماد به نفس پائین آن هاست. در 
نتیجه درصورتی که فرزندتان دچار کم رویی 
است و بیش از حد خجالت میکشد برای آنکه 

در مدرسه دچار مشکل نشود و یا مشکل او 
به اختلال های روانی مانند فوبیای اجتماعی 
نیانجامد حتماً دلایل این حالت را مورد 
 بررسی قرار دهید و ترجیحاً مشکل را با یک 

روان شناس کودک در میان بگذارید.
* کودک سالم دیگران را دوست دارد 

کودک شما هنگامی سالم و سازگار خواهد بود 
که اشخاص دیگر را دوست داشته باشد، قابلیت 
هم دلی داشته باشد و دلش بخواهد با افراد دیگر 
معاشرت یا کار جمعی انجام دهد. کودک منزوی 
یا کناره جو اصلًا شخصیت سالم و سازگاری 
نخواهد داشت. روشهایی برای داشتن فرزند 
سالم √ آنها را تحسین کنید.√ به بچه ها محبت 
بدون قید و شرط نثار کنید.√ خانه ای امن 

و مطمئن فراهم کنید.√ گاهی همبازی آن ها 
شوید.

√ در صورتی که اشتباهی مرتکب میشوند از 
اظهار نظرهای کنایه آمیز پرهیز کنید.

* علائم هشدار دهنده اختلالات روحی 
در کودکان

- اضطراب و نگرانی دایمی- کابوس های 
دایمی شبانه

- نمره های کم علی رغم کوشش زیاد- 
کوتاهی در انجام تکالیف مدرسه- سرپیچی 
دائمی از رفتن به مدرسه یا شرکت در فعالیت 
بچه ها- بیش فعالی یا بیقراری- پرخاشگری 
و ناآرامی دایمی- بد اخلاقی دائمی- افسردگی، 

غم، زودرنجی

*  نکته پایانی
برای این که در آینده بتوانیم کودکان سالمی 
تحویل جامعه بدهیم باید محیطی امن را برای 
رشد آنها آماده کنیم، بنابراین درصورتی که خود 
والدین مبتلا به اختلال های روانی هستند، قابلیت 
کنترل خشم خود را ندارند یا نسبت به مواد مخدر 
و روانگردان ها اعتیاد دارند، بهتر است پیش از 
بارداری و فرزند دار شدن این مشکلات خویش 
را رفع کنند تا کودک بتواند وارد محیطی امن 
شود. والدین همچنین باید محیطی سازنده برای 
فرزندان خویش ایجاد کنند، یادگیری کودکان در 
۲ تا ۳ ماه اول به صورت غریزي است، ولی بعد 
 از این سنین در محیط خانه، کودکان به تدریج 

مهارت های گوناگون را یاد می گیرند.

شاید هر بار که می خواهیم شکلات را در رژیم غذایی 
کودک بگنجانیم، با موجی از انتقاد ها و توصیه ها مواجه 

شده ایم.
 حتما شنیده ایم که خوردن شکلات ممکن است 
واکنش های آلرژیک ایجاد کند، ولی نمی دانیم این واکنش، 

چه علائمی دارد. در حقیقت امکان بروز حساسیت در 
اثر مصرف شکلات کاکائویی برای کودک وجود دارد. 
شکلات از ترکیبات متنوعی ساخته شده است. ترکیب 
اصلی آن پودر کاکائو است که از دانه کاکائو به دست 

می آید. البته حساسیت به شکلات امر نادری است.

   اگر چه شکلات کاکائویی در فهرست هشت ماده غذایی 
حساسیت زا قرار نمی گیرد؛ اما مواد افزودنی موجود در 
شکلات، ممکن است برای کودک ایجاد حساسیت کند. 
بنابراین لازم است هنگام در نظر گرفتن شکلات در 
تغذیه و رژیم غذایی کودک مراقب باشیم.مصرف شکلات 
کاکائویی برای کودک ممکن است ایجاد واکنش های 
آلرژیک یا عدم تحمل مواد غذایی ایجاد کند. بنابراین بهتر 
است قبل از دادن شکلات به کودک، از مواد تشکیل دهنده 
آن اطلاع پیدا کنیم. با این حال در چند سال اخیر تفکرات 
راجع به زمان بروز آلرژی مواد غذایی تغییر پیدا کرده است. 
با اینکه قبلا به والدین توصیه می شد که این مواد غذایی را 
در سنین بالاتری برای تغذیه کودکان در نظر بگیرند، اما 
در حال حاضر متخصصان می گویند این مواد غذایی در 
سنین چهار تا شش ماهگی می تواند به نفع کودکانی باشد 
که در معرض خطر بیماری های آلرژیک مانند آلرژی های 
غذایی، آسم، رینیت آلرژیک یا اگزما هستند. کودکانی که 
یکی از والدین یا خواهر و برادر هایشان بیماری آلرژیک 
دارند، بیشتر مستعد بیماری های آلرژیک هستند. مواد 

آلرژی زای موجود در شکلات عبارتند از:
- شیر- بادام زمینی- گندم و گلوتن- سویا- ذرت- 

انواع توت ها
*  زمان مصرف شکلات کاکائویی برای کودک

   هیچ دستور العمل خاصی برای زمان دادن شکلات و 
چگونگی آن به کودک وجود ندارد؛ اما بهتر است برای بار 
اول، کودک شکلات را در خانه و به میزان کم مصرف کند. 
اگر کودک از خوردن آن لذت برد و مشکلی با آن نداشت، 
می توانید میزان بیشتری شکلات به او دهید.اگر اولین بار 
است که به کودک شکلات می دهید یا در خانواده شما 
سابقه خانوادگی آلرژی دارید، می توانید منتظر  بروز این 

علائم در کودک باشید:
- کهیر- تنفس سخت، علائم شبیه آسم- آب ریزش بینی

- چشم های قرمز یا اشک آلود- التهاب زبان یا گلو
- اسهال و استفراغ

  در صورت دشواری تنفس یا تورم گلو یا التهاب زبان هر 
چه زود تر به دکتر مراجعه کنید. واکنش های شدید تر مانند 
استفراغ، اسهال و اگزما ممکن است چند روز دیر تر اتفاق 

بیفتد. سعی کنید دکتر کودک را از واکنش های آلرژیک 
حتی به صورت خفیف، مطلع کنید. ممکن است دکتر 
کودک، شما را برای بررسی های بیشتر به یک متخصص 

آلرژی معرفی کند.
*  خطرات مصرف شکلات کاکائویی برای 

کودک
   غیر از واکنش های آلرژی زا ممکن است از دادن 
شکلات به دلیل قند و کافئین موجود در آن به کودک 
خودداری کنید. علاوه بر این آشنا کردن کودک با عادات 
غذایی سالم منجر به ایجاد یک رژیم غذایی سالم برای او 
خواهد شد. با این حال خوردن مقدار کمی کیک تولد قبل 
از اولین سال تولد او نمی تواند منجر به بیش فعالی ناشی 
از مصرف شکر یا اضطراب و آشفتگی در اثر خوردن 
کافئین یا پوسیدگی دندان شود.در هر صورت هنگام دادن 
شکلات به کودک بسیار مراقب باشید؛ ممکن است کیک 
تولد در ظاهر نرم به نظر برسد، اما حاوی آجیل یا مواد 
سفت و کوچکی باشد که برای کودکان کوچک خطرناک 

است و خطر خفگی دارد.

مصرف شکلات کاکائویی چه عوارضی به همراه دارد؟

راهنمای خرید جاروبرقی قوی و با کیفیت

به دنبال خرید جارو برقی باشید که در آینده از خرید 
آن پشیمان نشوید. به این منظور بهتر است تا با دانش 

و آگاهی به خرید جاروبرقی خوب برای خود بپردازید.
    با اینکه نظافت و تمیزی و آراستگی منزل در میان 
خانواده های ایرانی اهمیت بسیاری دارد اما مرتب و تمیز 
بودن منزل برای برخی افراد کاری زمان بر و خسته کننده 
است. سالهای زیادی است که لوازمی همچون، جارو برقی، 
بخار شوی و غیره برای برطرف کردن این مشکلات ساخته 
شده اند که عضوی جدا نشدنی از لوازم منزل هستند.جارو 
برقی به دلیل سهولت کارآیی یکی از پرطرفدارترین وسایل 

نظافت می باشد.
 با پیشرفت های اخیر تکنولوژی، قابلیت های بسیاری به 
جاروبرقی افزوده شده است اما اگر هنگام خرید دقت کافی 
 نداشته باشید، این وسیله خستگی و دردسر بیشتری ایجاد 
می کند. در این بخش با مهمترین نکات هنگام خرید 

جاروبرقی آشنا می شوید.
نکات مهم برای خرید جاروی برقی

 توان موتور
   عملکرد جاروبرقی بستگی زیادی به توان موتور آن دارد. 
بنابراین یکی از فاکتورهای مهم هنگام خرید، توان موتور 
جاروبرقی است.اغلب جاروبرقی ها دارای توان 1400 
تا ۲500 وات هستند. توان بالا نشان دهنده قدرت بیشتر 
جاروبرقی است. توان موتور 1700 تا ۲000 وات برای 

مصرف معمولی کافی است.
  توان مکش

  علاوه بر توان موتور، توان مکش جاربرقی بسیار اهمیت 
دارد، به همین دلیل در فهرست مشخصات فنی جاروبرقی، 
همیشه دو عدد ذکر می شود، به طور مثال اگر )1400/۳00( 
در مشخصات فنی جاروبرقی نوشته شده باشد، یکی به معنای 
قدرت موتور و یکی توان مکش جاروبرقی را نشان می دهد.

 وزن
   برخی از جاروبرقی ها دارای وزن بدن یا لوله سنگینی 
هستند که کار نظافت را دشوار و خسته کننده می کنند و 
به مرور به دست، کمر و سایر اعضای بدن آسیب می زند. 

بنابراین هنگام خرید باید به وزن جاروبرقی توجه کنید.
  صدای جاروبرقی

   هنگام خرید از فروشنده درخواست کنید که جاروبرقی را 
روشن کند. با وجود اینکه صدای جاروبرقی با میزان کشش 
و کارایی آن در ارتباط است، اما جاروبرقی های پیشرفته 
صدای کمتری دارند. برخی از تولید کننده های برند، تنظیمات 
جارو برقی را روی بی صدا قرار داده اند که البته این امکان 
قیمت جاروبرقی را افزایش می دهد. رقابت در تولید جاربرقی 
باعث شده است که تولید کنندگان به ساخت جارو برقی با 
قدرت مکندگی بالا و البته صدای موتور کمتری گرایش پیدا 
کنند.برخی از جاروبرقی های بی صدا دارای یک مخزن پر از 
آب برای موتور دستگاه هستند. موتور جاروبرقی مانند یک 
توربین آبی در داخل آب کار می کند و نسبت به سایر مدلها 
صدای بسیار کمتری تولید می نماید. این مدل جاروبرقی ها 

در برخی از کشورها به فروش می رسد.
  کیسه جاروبرقی

   برخی افراد هنگام خرید به کیسه دار بودن یا نبودن کیسه 
جاربرقی اهمیت می دهند. هر کدام از آنها طرفداران و 
مخالفانی دارد. یکی از ویژگی های جاروبرقی های کیسه دار 
امکان تعویض کسیه آن هنگام پر شدن است که البته در دراز 
مد هزینه های مالی زیادی برای مصرف کننده ایجاد می کند. 
به همین دلیل می توان جاروبرقی های بدون کیسه را منبعی 
برای ذخیره هزینه های زمانی و مالی در نظر گرفت. از سوی 
دیگر تعویض فیلتر جاروبرقی های بدون کیسه هزینه ای است 

که از دید افراد پنهان می ماند چرا که این نوع جاربرقی ها 
دارای فیلتر قدرتمند و بانفوذپذیری بسیار کم در برابر ذرات 
گرد و غبار هستند و در طولانی مدت کارآیی خود را از دست 
می دهند که باید هر چند وقت یکبار عمل تمیز کاری فیلترها 

را انجام داده و یا در صورت امکان تعویض شوند.
  فیلتر تصفیه کننده هوا

  در بعضی از انواع جاروبرقی ها چند فیلتر تصفیه کننده تعبیه 
شده است تا با جذب ذرات گرد و غبار، از بازگشت دوباره 
آن ها به هوا جلوگیری کنند. این قابلیت چنانچه در یکی 
دیگر از مطالب قبلی نمناک هم گفته شد بیشتر برای افرادی 
مناسب است که مبتلا به آلرژی، آسم و سایر حساسیت 
ها و بیماری های تنفسی هستند. به عنوان مثال یکی از 
فیلترهای جدید فیلتر 4 لایه هپا )HEPA( است میزان 
 گرد و غبار و آلودگی هوا را در هنگام جارو کردن بسیار
 کاهش می دهد و هوای خروجی از جاروبرقی را تصفیه 
می نماید.در فیلتر برخی از جاروبرقی ها از فن آوری پودر 
نقره )Nano silver( استفاده شده است که از ایجاد بوی بد، 
رشد باکتری ها و بروز آلرژی در هنگام استفاده جلوگیری 

می کند.
  نشانگر وضعیت کیسه

  هنگامی که ظرفیت کیسه جاروبرقی پر شود و نیاز به 
تعویض باشد، نشانگر وضعیت کیسه شم را آگاه می کند 
بنابراین نیاز به باز کردن مخزن و بررسی پر بودن کیسه وجود 
ندارد، همچنین از پر شدن اضافی و فشار به موتور جاروبرقی 

جلوگیری می شود.
  چرخ جارو

   برخی از جاروبرقی ها دارای دو چرخ بزرگ و یک 
چرخ کوچک با قابلیت گردش دارند، اندازه چرخ ها به 
انعطاف پذیری دستگاه و جارو کردن آسانتر بستگی دارد. 
جارو برقی در هنگام استفاده مدام از یک جهت به جهت 
دیگر حرکت داده می شود بنابراین باید به راحتی حرکت کند.

  لوله تلسکوپی
   اگر طول لوله جاروبرقی کوتاه باشد منجر به آسیب های 
مفصلی خواهد شد، زیرا حین کار مجبور می شوید که بدن 
خو را به سمت پائین خم کنید. از سوی دیگر لوله های 
 بلندتر از دو متر نیز موجب کاهش قدرت مکش جاروبرقی 
می شوند. مزیت لوله های تلسکوپی، تنظیم طول آن متناسب 

با قد خودتان است.
  طول سیم

    طول سیم نباید کوتاه و غیراستاندارد باشد، زیرا مجبور 
می شوید که به طور مرتب سیم را از یک پریز برق به پریز دیگر 

وصل کنید. اندازه استاندارد برای طول سیم، 6 تا 9 متر است.
  لوازم جانبی

  برخی از لوازم جانبی جاروبرقی مانند انواع سری ها بسیار 
کارآمد هستند. به طور مثال سری مخصوص سنگ، کنار 
دیوارها، درز مبل ، پرده، تابلوها و پارکت بسیار مفید هستند. در 
بعضی جاروبرقی ها برس های مخصوص تمیز کردن حیوانات 
هم تعبیه شده است.بنابراین هنگام خرید جاروبرقی به لوازم 

جانبی آن دقت کنید.
  قابلیت مکش مایعات

  برخی از جاروبرقی ها علاوه بر مکش گرد و خاک و اشیاء 
جامد کوچک، دارای قابلیت مکش مایعات نیز هستند؛ حتی 
برخی از آنها می توانند بنزین و روغن را از روی سطوح پاک 
کنند. همچنین بعضی از انواع جاروبرقی ها امکان تفکیک 

مایعات از جامدات را نیز دارند.
  دمندگی

پیشرفت تکنولوژی قابلیت های زیادی به وسایل برقی افزوده 
است. به طور مثال جارو برقی های امروزی می توانند علاوه 
بر قدرت مکندگی، دارای قدرت دمندگی هم باشند. این امکان 

برای باد کردن بادکنک، تیوب و ... استفاده می شود.
  جاروبرقی های تمام اتوماتیک

   این نوع جاروبرقی ها مکان استفاده از باطری قابل شارژ را 
دارند که از طریق اسکن کردن، نقشه محیط را به حافظه سپرده 
و به صورت خودکار پس از حرکت همه جا را تمیز می کنند. 
دوربین ها و سنسورهای تعبیه شده در آن از برخورد با موانع 
جلوگیری می کند. پس از اتمام شارژ باطری، به طور خودکار 
به محل شارژ خود بر می گردد و پس از پر شدن شارژ باطری، 

به کار خود در همان نقطه قبل ادامه می دهد.
  ضمانت و نمایندگی

   هنگام خرید از وجود نمایندگی محصول اطمینان کسب کنید 
تا در صورت مشکل با ضمانت نامه دستگاه بتوانید از امکانات 

نمایندگی بهره مند شوید.

 با هر زباله که بر زمین می اندازیم قامت یک پاکبان خم می شود  
واحد آموزش 

سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری بندرعباس
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هنوز به نماز مغرب قامت نبسته بود که خبری محرمانه 
ولوله ای در وجودش به پا کرد. 

  از روزی که فرماندهی ستاد مبارزه با موادمخدر شهرستان 
فهرج را به عهده گرفته بود، دیگر شب و روز نداشت. با 
کشف هر محموله موادمخدر، پیشانی برخاک می سایید 
و سجده شکر به جای می آورد که جان تعداد زیادی 
از هموطنانش را از توزیع این افیون خانمان سوز نجات 
داده است. او سه سال قبل نیز شهادت دامادش را هنگام 
درگیری با سوداگران مرگ به چشم دیده بود اما اراده اش 
برای مبارزه با قاچاقچیان در هیچ کتاب لغتی معنا نداشت. 
سروان »هادی رئیسی« در حالی که دستانش را برای قرب 
به خدا و ذکر ا...اکبر بالا می برد، دستور آماده باش را به 
نیروهای تحت امرش صادر کرد تا بعد از »نماز« عازم 
عملیاتی سنگین شوند، چرا که خبر محرمانه نشان از 
حضور سوداگرانی داشت که از مدت ها قبل تحت تعقیب 
بودند.   »سروان« آخرین نماز را در کنار همکارانش سلام 
داد و در حالی که هنوز ذکر صلوات بر لبش جاری بود، 
سلاح به دست گرفت و هیبت و اراده آهنین پلیس را به 
رخ کشید. دقایقی بعد، زمانی که گروه عملیاتی ستاد مبارزه 
با موادمخدر پلیس فهرج به سرپرستی سروان رئیسی عازم 
اطراف روستای »علی آباد چاهدگال« بودند، پیام فرمانده 
انتظامی کرمان، روحیه مضاعفی به نیروهای عملیاتی داد. 
هوا تاریک شده بود که »سردارناظری« از حضور در این 
عملیات خبر داد و اعلام کرد شخصا فرماندهی را به عهده 
می گیرد. در حالی که نیروها با شنیدن پیام سردار اطمینان 
خاطر بیشتری یافته بودند، سروان رئیسی از جان برکفان 
انتظامی خواست تا حدامکان قاچاقچیان را دستگیر کنند.  
عقربه ها ساعت حدود نیمه شب را نشان می داد و گروه 
عملیاتی در مسیر تردد سوداگران مرگ چشم به راه دوخته 
بودند. سروان رئیسی سوار بر خودرو در اطراف روستا 
مشغول گشت زنی و تجسس بود که ناگهان در تاریکی 
شب لوله های سلاح از درون یک دستگاه وانت نیسان 
عبوری بیرون آمد و صدای رگبار گلوله ها سکوت شب 
را شکست. هر کدام از نیروها در حالی موضع گرفتند که 
سردارناظری و نیروهای کمکی در میان آتش و گلوله، 
خود را به منطقه رساندند و به این ترتیب دقایقی بعد با 

آتش سنگین جان برکفان انتظامی، خودروی قاچاقچیان 
مسلح با نیم تن موادمخدر توقیف شد و یکی از سوداگران 
مرگ نیز به هلاکت رسید اما این بار از سجده های سروان 
رئیسی خبری نبود! کمی آن سوتر، او هدف گلوله قرار 
گرفته بود و نمی توانست به رسم نظامی به »فرمانده« 
ادای احترام کند. سردار ناظری بی درنگ دستور انتقال این 
سرباز بی ادعای وطن را به مرکز درمانی صادر کرد و چند 
دقیقه بعد از اتمام عملیات، خود را به بیمارستان رساند اما 
سروان در اتاق عمل بود. سردار مضطرب و نگران دست 
به دعا برداشت و پشت در اتاق عمل از این سو به آن سو 
می رفت تا این که صدای زنگ تلفن همراه در فضای آرام 
بیمارستان پیچید. راننده سردار بلافاصله گوشی را پاسخ 
داد و از تماس گیرنده خواست ساعتی بعد تماس بگیرد 
اما اصرار و ضرورت موجب شد تا سردار به تماس گیرنده 
پاسخ بدهد! ناگهان رنگ چهره سردار پرید و اشک در 
چشمانش حلقه زد! بغض گلویش را فشرد و بی اختیار 

روی نیمکت نشست! 
  »مادر سردار به رحمت خدا رفته بود!« راننده جوان با 
نگرانی روبه روی فرمانده اش ایستاد تا دلیل نگرانی سردار 
را جویا شود که فرمانده از او خواست خبری از حال 
سروان رئیسی بگیرد! هنوز سخن سردار تمام نشده بود 
که پزشک معالج از اتاق عمل بیرون آمد. او با دیدن چهره 
غمگین سردار به گمان این که فرمانده از شهادت همکارش 
خبر دارد، بی درنگ جمله »تسلیت می گویم!« را بر زبان 
راند! سردار که تا آن لحظه بغضش را فرو خورده بود، 
دیگر نتوانست خود را کنترل کند و در حالی که به دعا از 
خداوند برای خودش نیز طلب شهادت می کرد، دقایقی در 
گوشه سالن بیمارستان اشک هایش را بر زمین ریخت تا 
بار دیگر سلاح به دست گیرد و با اراده ای پولادین در 
کنار همرزمان دلاورش از جوانان این مرز و بوم در برابر 
توطئه های افیونی دشمنان دفاع کند.  آری، سروان رئیسی 
سرباز فداکار وطن، آخرین نماز عشق را همپای نیروهای 
از جان گذشته اش به جای آورد و این بار سجده شکر 
کشف نیم تن موادمخدر را بر عهده فرمانده اش گذاشت 
و خود در کنار دامادش نظاره گر رشادت های حافظان 

امنیت این سرزمین شد. 

اشک های فرمانده
در امتداد روشنایی

سرویس حوادث // عروس ۲5 
ساله ای در مشهد و با انگیزه 
مادرشوهر  خانوادگی،  اختافات 
66 ساله اش را با وارد آوردن 
حدود 70 ضربه چاقو به قتل 

رساند.
   به گزارش خراسان، ظهر پنج شنبه 
گذشته، زنگ تلفن پلیس ۱۱۰ به صدا 
درآمد و خبر جنایتی وحشتناک در 
بی سیم های پلیس پیچید.»پیرزنی در 
طبقه اول منزل ویلایی در بولوار توس 
به قتل رسیده است!« در پی دریافت 
این خبر بلافاصله گروهی از نیروهای 
کلانتری آبکوه به فرماندهی سرهنگ 
محمدعلی محمدی )رئیس کلانتری( 
عازم نشانی مذکور شدند و به تحقیق 
در این باره پرداختند. آنان با تایید 
درستی خبر و با حفظ صحنه جنایت 
در حالی مراتب را به قاضی ویژه قتل 
عمد اطلاع دادند که پیکر بی جان 
پیرزن غرق در خون کف پذیرایی 
افتاده بود. دقایقی بعد با حضور قاضی 
کاظم میرزایی و کارآگاهان اداره 
جنایی پلیس آگاهی خراسان رضوی 
در محل وقوع جنایت، بررسی های 
تخصصی آغاز شد. قاضی میرزایی 
 که در همان لحظات اولیه تحقیقات 

پی به ماجرای جنایت خانوادگی برده 
بود، ابتدا عروس خانواده را که با 
دستی خون آلود و بانداژ شده در محل 
حضور داشت، مورد بازجویی های 
فنی قرار داد. عروس 2۵ ساله ادعا 
کرد: دقایقی قبل پدرشوهرم عصبانی 
به منزل آمد و پس از مشاجره با 
همسرش او را هدف ضربات چاقو 
قرار داد.من هم که ترسیده بودم فرار 
کردم اما او به سراغم آمد و قصد 
کشتن مرا هم داشت که دستم را مقابل 
چاقو گرفتم و زخمی شد او سپس 
مرا با همین وضع رها کرد و از خانه 
گریخت! در این هنگام دختر مقتول 
نیز که اولین نفر بعد از وقوع جنایت 
پا به خانه پدرش گذاشته بود، به مقام 
قضایی اظهار کرد: وقتی من بعد از 
شنیدن ماجرای قتل مادرم، هراسان 
به خانه رسیدم، عروسمان در خانه 
تنها بود و همین ادعا را مطرح کرد! 
گزارش خراسان حاکی است، قاضی 
شعبه 2۱۱ دادسرای عمومی و انقلاب 
مشهد که به نحوه رفتار و گفتار 
عروس خانم مشکوک شده بود، از او 

خواست باند دستش را بگشاید! 
قاضی نیم نگاهی به زخم ایجاد 

شده روی دست عروس انداخت و 
بلافاصله متوجه خودزنی شد! و او را 
در تنگنای سوالات تخصصی قرار داد 
اما عروس جوان سعی کرد با تناقض 
گویی های متعدد، راه گریزی برای 
فرار از این سوالات بیابد و هر بار 
داستانی را درباره چگونگی زخمی 
شدن دستش سرهم می کرد تا این که 
دختر شش ساله عروس وقتی با نگاه 
مهرآمیز قاضی روبه رو شد به طرف 
مادرش دوید و گفت: مادرم با چاقو 
خودش را زخمی کرد! من هم برایش 
باند آوردم که خونی نشود! زن جوان 
که دیگر همه راه ها را بسته می دید 
ناگهان فریاد زد من خودم او را کشتم!
بنابر گزارش خراسان، عروس جوان 
که دیگر چاره ای جز بیان حقیقت 
نداشت، با اشاره به سرزنش ها و 
نیش و کنایه های مادرشوهرش 
گفت: از هفت سال قبل که عروس 
این خانواده شدم، همواره مرا تحقیر 
می کردند، پدرم ۱۰ سال قبل به 
اتهام قتل دستگیر شد و آن ها همین 
موضوع را هر بار مانند پتک به سرم 
می کوبیدند و هر اتفاقی را به گردن  
من می انداختند. من سعی می کردم 
این سرزنش ها و کنایه ها را تحمل 
کنم چون در طبقه بالای منزل آن ها 
سکونت داشتم و نمی توانستم حرفی 
بزنم ولی زمانی که گفت: »باید خانه 
را تخلیه کنید!« خیلی ناراحت شدم! 
همسرم سر کار رفته بود و کسی جز 
من و مادرشوهرم در خانه نبود! با 
همان حالت خشم به طبقه پایین رفتم 
و به مادرشوهرم گفتم ،از جان من چه 

می خواهید؟
  او گفت تو همه را به جان هم 

می اندازی! پس بهتر است خانه را 
تخلیه کنید و به جای دیگری بروید! با 
این جمله دیگر چیزی نفهمیدم چاقو 
را برداشتم و چند ضربه بر پیکرش 
فرود آوردم زمانی که برگشت تا 
چیزی بردارد دیگر امانش ندادم 
 و پشت سر هم ضربات چاقو را 
می زدم! نفهمیدم چند ضربه شد چون 
خیلی عصبانی بودم! بعد هم پیکر 
خون آلود او را در همان حال رها 
کردم و به طبقه بالا رفتم! فکر کردم 
دخترم خوابیده است به همین دلیل 
نقشه ای کشیدم تا قتل را به گردن 
پدرشوهرم بیندازم بنابراین با همان 
چاقو دستم را زخمی کردم و چاقو 
را به  پشت بام همسایه ها انداختم! 
بعد هم فهمیدم که دخترم بیدار بود! 
با  اما جست وجوی کارآگاهان 
یافتن آلت  برای  دستور مقام قضایی 
قتاله )چاقو( نتیجه ای نداشت. قاضی 
میرزایی که متوجه شده بود عروس 
جوان درباره چاقو دروغ می گوید، 
باز هم او را سوال پیچ کرد تا این که 
متهم به قتل برای رها شدن از این 
اشاره  بهداشتی  سرویس  به  سوالات 
کرد و گفت: چاقو را درون چاه 

انداختم! 
  گزارش خراسان حاکی است، 
دقایقی بعد با کشف چاقوی خون 
آلود، ماجرای این جنایت هولناک 
در یک ساعت فاش شد و عروس 
جوان که با حدود 7۰ ضربه چاقو 
مادرشوهر 66 ساله اش را به قتل 
رسانده بود با دستور قاضی میرزایی 
روانه بازداشتگاه شد تا بررسی های 
بیشتر درباره زوایای پنهان این جنایت 

ادامه یابد.

۷0 ضربه چاقوی عروس بر پیکر مادرشوهر!

سرویس حوادث// مرد جوان که 19 سال قبل به اتهام آزار و اذیت کودکی 
5 ساله به اعدام محکوم شده بود در حالی از مجازات مرگ رهایی یافت که 
شاکی پرونده اظهار داشت با گذشت این همه سال قادر به یادآوری چهره 

متهم نیست و شاید در شناسایی او اشتباه کرده باشد.
  این ماجرا در یکی از روزهای گرم سال ۱3۸۰ در تهران رخ داد زمانی که مرد 
جوانی با پسر ۵ ساله اش به اداره پلیس رفت و از حادثه ای تلخ پرده برداشت. پسر 
کوچولو با زبانی کودکانه گفت: در کوچه بازی می کردم که مرد جوانی به من گفت 
بیا به پارک برویم تا چند تا خرگوش بهت نشان بدهم من که عاشق خرگوش بودم 
با او رفتم اما وقتی وارد پارک شدیم او مرا به پشت درختی برد و با تهدید و کتک 
مورد آزار و اذیت قرار داد. من شروع به گریه و فریاد کردم که مردم متوجه شدند 

و به کمکم آمدند اما او فرار کرد.
   دستگیری متهم

  با این شکایت پرونده ای تشکیل شد و مأموران آگاهی برای دستگیری مرد جوان 

راهی پارک مورد نظر در غرب پایتخت شدند. در تحقیقات میدانی، مشخصات پسر 
جوان به دست آمد و مأموران با  این احتمال که ممکن است او بار دیگر به پارک 
برگردد آنجا را زیر نظر گرفتند و چند ماه پس از این ماجرا، وی دستگیر شد.امیر 
۱9 ساله در تحقیقات اولیه به جنایت سیاه اش به خاطر وسوسه های شیطانی 
اعتراف کرد و با دستور قاضی روانه زندان شد. اما متهم در ادامه تحقیقات منکر 
ماجرا شد. امیر مدعی بود که شاکی او را اشتباه گرفته و مجبور به اعتراف دروغین 
شده است. با این حال کیفرخواست وی به اتهام آزار و اذیت صادر شد اما پیش از 
اینکه دادگاه حکم را صادر کند، وی درخواست مرخصی چند روزه از زندان کرد.

امیر با گذاشتن وثیقه موفق شد از زندان خارج شود و دیگر به زندان بازنگشت. 
فرار متهم اما مانع صدور حکم نشد و قضات به صورت غیابی او را محاکمه و به 

اعدام محکوم کردند.حکم صادر شده  نیز به تأیید دیوانعالی کشور رسید.
 دستگیری بعد از 18 سال

  در حالی که متهم این پرونده همچنان متواری بود، سرانجام کارآگاهان پلیس 
اواخر سال گذشته متوجه شدند وی در مدتی که فراری بوده ازدواج کرده و 
صاحب فرزند نیز شده است و در اطراف پایتخت سکونت دارد.برملا شدن محل 
زندگی امیر، باعث شد تا کارآگاهان پلیس آگاهی راهی محل زندگی وی شده و 

او را با گذشت ۱۸ سال از این ماجرا دستگیر کنند.
  اجرای حکم

  با دستگیری متهم فراری، او به شعبه اول اجرای احکام دادسرای جنایی تهران 
منتقل شد. اما متهم همچنان منکر آزار و اذیت بود و گفت: من بی گناهم به همین 

خاطر فرار کردم. در این سال ها برای خودم کار و زندگی تشکیل دادم همسر و 
فرزند دارم اما اشتباهی که مرتکب شدم این بود که فکر می کردم دیگر کسی دنبال 
من نیست و تصمیم گرفتم خودرویی بخرم و آن را به نام خودم ثبت کردم اما 
همین موضوع باعث دستگیری ام شد.از آنجایی که حکم اعدام امیر آماده اجرا بود، 
او درخواست اعاده دادرسی داد. با تأیید درخواست مرد جوان، پرونده بار دیگر 
به جریان افتاد و متهم برای دومین بار بعد از سال ها  در شعبه هم عرض دادگاه 
کیفری استان تهران پای میز محاکمه رفت.امیر بار دیگر  منکر آزار و اذیت شد 
و از طرفی پسر ۵ ساله که بعد از گذشت ۱9 سال جوانی 2۴ ساله شده بود در 
دادگاه  مدعی شد که آن زمان کودکی بیش نبوده و حالا با گذشت این همه سال 
تصویر واضحی از متهم ندارد و نمی تواند با این شک و تردید  کسی را مجازات 
کند.پسر جوان گفت حتی اگر امیر همان فردی باشد که او را در کودکی اذیت کرده 
می خواهد او را ببخشد. بدین ترتیب با توجه به اظهارات شاکی پرونده و بخشش 

وی و همچنین انکار امیر،دادگاه پس از ۱9 سال وی را تبرئه و آزاد کرد.

حوادث جهان
 انفجار شدید در پایگاه ائتلاف سعودی؛ 8۰ تن کشته 

و زخمی شدند
  انفجار شدید در یک پایگاه وابسته به عناصر ائتلاف سعودی در شمال 
یمن، تا کنون ۸۰ کشته و زخمی به دنبال داشته است. پایگاه عناصر وابسته 
به ائتلاف سعودی در نزدیکی مرز یمن با عربستان، شاهد یک انفجار شدید 
بود.به نوشته وبگاه الخبر الیمنی،این انفجار در منطقه »علب« در شمال یمن 
که مشرف به منطقه »عسیر« در خاک عربستان است رخ داده و حداقل ۸۰ 
نفر کشته و زخمی شده اند. هنوز آمار نهایی تلفات در دست نیست. برخی 
منابع نیز نوشته اند که دو سرباز ارتش سعودی نیز میان کشته شدگان هستند.
هنوز عامل اصلی انفجار مشخص نیست و ارتش و کمیته های مردمی چنین 
خبری را اعلام نکرده اند. برخی منابع دلیل انفجار را حمله موشکی ارتش 
یمن اعلام کرده  و نوشته اند که حمله موشکی زمانی رخ داد که عناصر 
وابسته به ائتلاف سعودی در اعتراض به 9 ماه حقوق عقب افتاده خود روبه 
روی مقر فرماندهی که افسران سعودی اداره آن را در دست داشتند، تجمع 
کرده بودند.وبگاه عربی2۱ نیز به نقل از منابع خود تعداد کشته ها را ۱۰ تن 
اعلام کرده، اما از تعداد زخمی ها آماری نداده است.در این میان چندین منبع 
خبری نوشته اند که احتمال دست داشن ارتش سعودی در این حمله وجود 
دارد. وبگاه الخبر الیمنی نوشته است که این احتمال وجود دارد که ائتلاف 
سعودی برای ممانعت از شورش نظامیان دست به این حمله زده باشد.
وبگاه الصحافه 2۴، اما به نقل از منابع خود نوشته است که جنگنده های 
ارتش سعودی به صورت اشتباهی این پایگاه را بمباران کرده اند. همچنان 
که اینگونه حملات و خودزنی ها بارها در مناطق دیگر یمن رخ داده است. 
با این حال هنوز ارتش یمن یا ائتلاف سعودی واکنشی به این حادثه نشان 
نداده اند و هیچ به طور قطع روشن نیست.منطقه و گذرگاه »علب« در شمال 
استان صعده سال 2۰۱6 به اشغال ائتلاف سعودی در آمد تا خط فاصلی 
میان ارتش و انصارالله یمن با مرز عربستان باشد. در طول سال های جنگ 
عملیات راهبردی در این منطقه صورت نگرفته و عمده عملیات ها ایضایی 

و تاکتیکی بوده اند.

جایزه 1۰ میلیون دلاری آمریکا 
برای دستگیری رهبر جدید داعش 

  وزارت خارجه آمریکا بار دیگر اعلام کرد، برای کسی که اطلاعات 
دقیقی از سرکرده جدید داعش ارائه دهد که به دستگیری او منجر شود، مبلغ 
۱۰ میلیون دلار پاداش در نظر گرفته است.  صفحه رسمی توییتری برنامه 
»پاداش ها برای عدالت« وابسته به وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد، حجی 
عبدالله، سرکرده داعش تروریست و خائن است. کسی که از تروریست 
و خیانت بیزار است باید آن را گزارش دهد و اطلاعاتی که درباره این 
سرکرده جدید می داند ارائه دهد.برنامه »پاداش ها برای عدالت« به دنبال 
تحویل تروریست های بین المللی به دست عدالت و ممانعت از اقدامات 
تروریستی بین المللی علیه شهروندان و دارایی های آمریکاست.در ژوئن 
گذشته وزارت خارجه آمریکا پاداش در نظر گرفته شده در ازای دریافت 
اطلاعات منجر به دستگیری حجی عبدالله را دو برابر کرد و این پاداش به 

جای ۵ میلیون دلار ، ۱۰ میلیون دلار شد.

تبرئه مرد اعدامی بعد از 19 سال

سرویس حوادث // پسر عاشق پیشه وقتی فهمید 
دختر مورد عاقه اش به خاطر قیافه به او جواب رد 
داده است دست به سرقت زد تا هزینه عمل های 

زیبایی چهره اش را فراهم کند.
   چند روز قبل خبر دستگیری یک سارق گوشی قاپ به 
مأموران پلیس اعلام شد. وقتی مأموران به محل دستگیری 
رفتند زن جوانی که شاکی بود گفت: از بازار میوه و تره 
بار که خارج شدم در حال صحبت با تلفن همراهم بودم 
که موتورسواری با سرعت از کنارم رد شد و گوشی تلفن 
همراهم را قاپید. در حالی که شوکه شده بودم شروع به داد 

و فریاد کرده و از مردم کمک خواستم.
   چند موتورسوار و راننده یک خودرو که شاهد این 
ماجرا بودند به تعقیب سارق موتورسوار پرداختند وی که 

با کلاه کاسکت صورتش را پوشانده بود، در حال فرار بود 
که ناگهان با خودروی نیسانی برخورد کرد و تعادلش را از 

دست داد و به زمین افتاد و دستگیرش کردند.
* کشف گوشی های مسروقه

   مرد موتورسوار که هنگام سرقت دستگیر شده بود سعی 
داشت منکر ماجرا شود اما در بازرسی بدنی از او نه تنها 
گوشی تلفن همراه زن جوان، بلکه چندین گوشی تلفن 
همراه مسروقه دیگر کشف شد. با شناسایی مالباخته ها 
وبرملایی راز گوشی قاپی های متهم جوان، پرونده ای در 

دادسرای سرقت تشکیل شد و مرد جوان به سرقت های 
سریالی اش اعتراف کرد.بدنبال این اعتراف، او در اختیار 
مأموران پلیس قرار گرفت تا سایر سرقت های احتمالی 

او شناسایی شود؛ تحقیقات در این خصوص ادامه دارد.
* گفت و گو با متهم

* چند وقت است سرقت می کنی؟
  تازه شروع کردم. اما من سارق سابقه دار و حرفه ای 
نیستم من لیسانس دارم از خانواده آبروداری هستم اما به 

خاطر عشق و عاشقی مجبور به دزدی شدم.

* یعنی چی که به خاطر عشق و عاشقی دزد شدی؟
    مدتی قبل در یک میهمانی شبانه با دختری آشنا 
شدم. خیلی زود مهرش به دلم افتاد و تصمیم به ازدواج 
گرفتم من تحصیلکرده هستم و در شرکتی خصوصی 
مشغول به کارم. پدرم نیز قول داده بود که برای ازدواج 

کمکم می کند.
    بعد از مدتی وقتی به او پیشنهاد ازدواج دادم با جواب 
منفی او رو به رو شدم. هر چه بیشتر به او ابراز علاقه 
می کردم او کمتر به من توجه می کرد. ابتدا تصور کردم که 

شخص دیگری در زندگی شقایق است اما این طور نبود.
* پس علت این کم محلی های او چه بود؟

  آنقدر اصرار کردم که واقعیت را گفت. شقایق گفت از ظاهر 
من خوشش نمی آید و نمی تواند جلوی دوستانش من را 
به عنوان نامزد یا همسر آینده اش معرفی کند. می گفت همه 
دوستانش و همسرانشان بینی عمل کرده اند دندان هایشان 
مرتب و سفید کرده است و ظاهری امروزی و زیبا دارند. 
بعد هم گفت اگر جواب مثبت از من می خواهی باید کمی 

به ظاهرت برسی.
* چه شد که به سرقت رسیدید؟

   مانده بودم سر دو راهی، از یک طرف فکر و ذهنم 
پیش شقایق بود و از طرفی آنقدر پول نداشتم که هزینه 
عمل زیبایی بدهم وقتی به یکی از دوستانم ماجرا را گفتم 

به شوخی گفت باید دزدی کنی. اما من جدی گرفتم.من 
موتورسوار ماهری هستم از بچگی عاشق موتورسواری 
بودم. برای همین یک موتور تهیه کردم و در خیابان های 
بالای شهر پرسه زدم تصمیم داشتم فقط از خانم ها سرقت 
کنم چون راحت تر می شد گوشی را از دست شان قاپید. از 

طرفی خانم ها معمولًا گوشی هایشان گرانتر است.
* به دستگیری فکر نمی کردی؟

  چرا فکر می کردم اما هم پلاک موتور را پوشانده 
 بودم و هم صورتم را، از طرفی با خودم گفتم به اندازه 
پول عمل جراحی بینی و لمینت دندان هایم سرقت می کنم 
و بعد هم کار خلاف را کنار می گذارم. اما نشد نه تنها 
به عشقم نرسیدم بلکه آبرویم هم رفت و مجرم و سابقه 

دار شدم.

جراحی زیبایی داماد شرط دختر جوان برای ازدواج

فرمانده   // سرویس حوادث 
 انتظامی شهرستان رودان از وقوع 
نزاع خیابانی منجر به قتل و 
از 6  دستگیری قاتل ۲5 ساله کمتر 
ساعت پس از وقوع در این شهرستان 

خبر داد.  
   رمضان شهریاری درباره وقوع نزاع 
خیابانی منجر به قتل و دستگیری قاتل 2۵ 
ساله کمتر از 6 ساعت پس از وقوع در 
این شهرستان، اظهار کرد: در  ساعت ۱۸ 
روز 3۱ شهریور ماه خبر نزاع و درگیری 
با چاقو بین دو نفر در حوزه استحفاظی 
شهرستان رودان به مرکز ۱۱۰ اعلام که 

بلافاصله ماموران کلانتری ۱۱ به محل 
اعلامی اعزام شدند .

  وی افزود: با حضور ماموران در محل 
مشخص شد فردی ۵۱ ساله در پی نزاع 
بر اثر ضربه چاقو  و جسم تیز و برنده 
به شدت مجروح که پس از انتقال به 
بیمارستان علی رغم تلاش تیم پزشکی 
براثر شدت جراحات وارده، فوت کرده 

است.
 به گزارش فارس ؛ فرمانده انتظامی رودان 
تصریح کرد: در ادامه این عملیات افسران 
مجرب شهرستان رودان، قاتل را که جوانی 
پلیسی دستگیر کردند.قضائی و در عملیات ضربتی و منسجم 2۵ ساله بود، شناسایی و با هماهنگی 

قاتل جوان نزاع خیابانی در رودان دستگیر شد

سرویس حوادث // اشتباه محاسباتی خلبان 
هواپیمای آموزشی تک موتوره باعث برخورد 
هواپیما با تپه مجاور فرودگاه نظرآباد و سقوط 

آن شد.
   محمدرضا فلاح نژاد، دبیر ستاد پیشگیری، 
هماهنگی و فرماندهی عملیات پاسخ به بحران البرز 
در تشریح ماجرای سقوط هواپیما گفت: خلبان این 
هواپیمای آموزشی تک موتوره که به همراه کارآموز 
خود در حال برخاستن از باند فرودگاه بود به دلیل 
اشتباه محاسباتی به تپه مجاور فرودگاه آزادی 
نظرآباد برخورد کرد.وی ادامه داد: این هواپیما هنگام 
برخاستن در مجاورت فرودگاه آزادی نظرآباد که در 

روستای صالحیه است به تپه برخورد کرده است. 
بنابر اعلام مرکز فوریت های پزشکی سرنشینان این 

هواپیمای آموزشی مجروح شدند.
  وی یاد آور شد: فعالیت فرودگاه آموزشی آزادی 
نظرآباد در زمینه اجاره هواپیماهای تفریحی است که 
محدوده پرواز هواپیماهای این فرودگاه استان البرز 
بوده و در برخی از موارد به سمت استان گیلان و 

سایر استان ها نیز می روند.
  مهرداد بابایی، رئیس مرکز مدیریت فوریت های 
پزشکی استان البرز نیز گفت: ساعت ۰۸:۰۸ صبح 
جمعه چهارم مهرماه سقوط یک فروند هواپیمای تک 
موتوره در فرودگاه احمدآباد نظرآباد به اورژانس 

البرز اعلام شد که بلافاصله دو دستگاه آمبولانس و 
یک فروند بالگرد اورژانس البرز به محل حادثه اعزام 
شد و  برای انتقال هرچه سریع تر مصدومین با توجه 
به شدت جراحات وارده دو مصدوم  این حادثه 
توسط بالگرد به بیمارستان شهید مدنی منتقل شدند.

  کاپیتان افشین کیا، مدیر فرودگاه آزادی نیز با اشاره 
به وقوع حادثه برای یکی از هواپیماهای آموزشی 
این فرودگاه و مصدوم شدن دو سرنشین، گفت: حال 
هیچ کدام از دو مصدوم این حادثه وخیم نیست. 
این پرواز به صورت آموزشی و با یک هواپیمای 
دو سرنشینه حامل معلم خلبان و دانشجو در حال 

انجام بود.

اشتباه محاسباتی عامل سقوط هواپیمای آموزشی

آگهي مناقصه عمومي يک مرحله اي » شماره 99-017 «

روابط عمومي شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان       
  شناسه آگهی : 1001004

شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان در نظر دارد از طريق برگزاری مناقصه عمومی 1مرحله ای , نسبت به » انجام 
سرويس ونگهداری سخت افزاری شبکه مخابرات واسکادا ديسپاچينگ منطقه ای خليج فارس « به پيمانکار واجدشرايط 
واگذارنمايد.    لذا ازمتقاضيان شرکت دراين مناقصه دعوت بعمل می آيد، جهت دريافت اسناد مناقصه به سامانه تدارکات الکترونيکی دولت به 
آدرس WWW.setadiran.ir مراجعه ونسبت به واريز مبلغ500,000ريال بصورت الکترونيکی به شماره حساب 4001103104025187بنام 
تمرکز وجوه درآمدحق انشعاب وسايردرآمدهای شرکت سهامي برق منطقه اي هرمزگان  ازتاريخ99/07/07 لغايت 99/07/10 اقدام ويک 
نسخه از اسناد مناقصه را دريافت نمايند . با توجه به اينکه کليه مراحل برگزاری مناقصه از دريافت اسناد تا ارائه پيشنهاد از طريق سامانه 
تدارکات الکترونيکی دولت برگزار می گردد , لازم است در صورت عدم عضويت فبلی شرکتها در سامانه فوق مراحل ثبت نام در سايت 
مذکورانجام ونسبت به دريافت گواهی امضا, الکترونيکی اقدام نمايند . شرکت کنندگان می توانند جهت کسب اطلاعات بيشتر با شماره  
4-33331700-076 داخلي2076 ، ودر خصوص سامانه با داخلی 3000تماس حاصل فرمايند . ثبت شماره تلفن ,فکس وايميل از سوی 
شرکت کنندگان در سامانه الزامی می باشد . ضمنا« تاکيد می گردد اسناد بايستی به صورت فيزيکی نيز در روز برگزاری مناقصه به دبيرخانه 
اين شرکت ارائه گردد .  توضيحات: 1- مبلغ تضمين شرکت درفرايند ارجاع کار2,150,000,000 ريال، به صورت ضمانتنامه معتبربانکي ويا 
واريز نقدي .2- الزامات : 1- داشتن رتبه 5 نيرو 2- داشتن دو تجربه کاری مشابه با موضوع مناقصه با حداقل مبلغ 35,000,000,000 
ريال در قالب يک قرارداد همراه با تاييده حسن انجام کار از کارفرمای مربوطه  وارائه مستندات قرارداد وبارگذاری در سامانه ستاد الزامی 
می باشد. 3- دستگاه نظارت : معاونت  بهره برداری شرکت سهامی برق منطقه ای هرمزگان می باشد و شرکتهای متقاضی می توانند 
در خصوص سئوالات فنی خود با تلفن09173610058 ) آقای مهندس سايانی ( تماس حاصل فرمايند.4- حداکثر مهلت تحويل اسناد 
به دبيرخانه اين شرکت تاساعت 9صبح روز سه شنبه مورخ99/07/22  و زمان بازگشايی پاکات راس ساعت 10 صبح همان روز دردفتر 
امور تدارکات و قراردادهاي اين شرکت می باشد. 5- به پيشنهادات مشروط ، مبهم ، مخدوش وفاقد سپرده و پيشنهاداتي که بعد ازموعد 
مقرر به دبيرخانه اين شرکت ارسال گردد مطلقاً ترتيب اثرداده نخواهدشد.6- آگهي ما درسايت سامانه )www.setadiran.ir(بخش »ثبت نام/ 

پروفايل تامين کننده / مناقصه گر«  قابل مشاهده مي باشد.

مشاغلی که به صورت مشارکت مدنی اعم از قهری یا اختیاری اداره می شوند، به عنوان یک مودی در نظام مالیاتی ثبت نام می شوند. 
صاحبان مشاغل مذکور مکلفند در زمان ثبت نام در نظام مالیاتی، اطلاعات مورد نیاز کلیه شرکا و نسبت سهم هر شریک را اعلام نمایند.

روابط عمومی
 اداره کل امور مالیاتی هرمزگان

مودیان محترم مالیاتی ، آیا می دانید؟
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استاندار هرمزگان :
 تولید آثار هنری در خصوص شهدا اقدامی تاثیرگذار 

در جهت حفظ ارزش های دفاع مقدس است
  سعیده دبیری نژاد سرویس شهرستان // استاندار هرمزگان گفت: 
تولید آثار هنری اقدامی بسیار تاثیرگذار در جامعه است و هنرمندان 
وظیفه و رسالت مهمی در راستای معرفی دفاع مقدس و شهیدان و 
ایثارگران، از این طریق بر عهده دارند. به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر 
فریدون همتی در مراسم آغاز تولید مستند داستانی »ام الشهداء« شهیده 
فاطمه نیک در جزیره هرمز، عنوان کرد: ساخت این مستند فاخر در 
خصوص شهیده فاطمه نیک که توسط صدا و سیمای مرکز خلیج فارس 
انجام می شود، می تواند در قالب هنر و قلم هنرمندان و نویسندگان و 
دریچه دوربین، ارزش های دفاع مقدس و شهیدان را حفظ و ترویج دهد 
تا نسل  جوان با این ارزش ها آشنا شوند.وی ادامه داد: تولید فیلم ها و 
آثار هنری اقدامی بسیار تاثیرگذار در جامعه است و هنرمندان وظیفه 
و رسالت مهمی در راستای معرفی دفاع مقدس از این طریق بر عهده 
دارند.استاندار هرمزگان افزود: شهدا و ایثارگران انسان های شاخص 
و الگو برای جامعه هستند و باید همواره در جهت حفظ و ترویج 
ارزش های شهیدان گام برداریم.همتی ضمن تشکر از هنرمندان صدا و 
سیما به جهت تولید مستند داستانی شهیده فاطمه نیک، خاطرنشان کرد: 
باید در قالب های مختلف هنری به ارزش های دفاع مقدس پرداخته 
شود و آن را به جامعه معرفی کنیم و این امر در فرهنگ سازی و هدایت 

جامعه نیز بسیار موثر است.

۲8 فعال فرهنگی و هنری قشم 
از خدمات بیمه ای بهره مند شدند

 سرویس شهرستان  // مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی منطقه آزاد 
قشم گفت: بیش از 2۰3 نفر در شهرستان قشم عضو صندوق اعتباری 
هنرمندان شده اند و تاکنون 2۸ نفر زیر پوشش بیمه قرار گرفته اند که 
این رونددامه دارد. علیرضا کمساری افزود: 27 نویسنده  در زمینه های 
مختلف ادبی، تاریخی،گردشگری، مذهبی، روان شناسی و حقوق با 
پشتیبانی کمیسیون حمایت و خرید کتاب معاونت فرهنگی اجتماعی 
و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم کتاب منتشر کرده اند و پنج ناشر 
نیز با کسب پروانه در این جزیره مشغول فعالیت هستند.وی ادامه داد: 
شمار کانون های آگهی و تبلیغات در این منطقه در مدت هفت سال 
دولت تدبیر و امید از 2 به ۴7کانون افزایش یافت و 66 جشنواره، 
همایش و کارگاه آموزشی در زمینه های مختلف فرهنگی، قرآنی و 
سینمایی در این مدت در قشم برگزار شد.مدیرکل فرهنگ و ارشاد قشم 
با اشاره به افتتاح مدرن ترین سینمای جنوب کشور در سال 96، از اکران 
6۵ فیلم روز سینمای ایران از ابتدا تا کنون خبرداد و افزود: سینمای 
سیتی سنتر قشم به عنوان اولین زیرساخت فرهنگی و هنری با همکاری 
بخش خصوصی و طبق استانداردهای سینماهای تراز اول کشور ساخته 
شد.وی تصریح کرد: فرهنگ و هنر  اصیل این منطقه با پیشینه تاریخی 
خود به  عنوان مهمترین شاخصه در پیشرفت جنبه های مختلف تجاری، 
اقتصادی و به ویژه گردشگری است و معیشت هنرمندان و فرهیختگان 
جامعه محلی قشم و کسب و کارهای وابسته به آن همواره مورد توجه 
مسوولان بوده است .کمساری در ادامه ابا اشاره به تاسیس نخستین 
هنرستان دخترانه در منطقه آزاد قشم با رویکرد هنرهای زیبا، افزود: این 
مرکز آموزشی در فضایی به مساحت یکهزار و 2۰۰ متر مربع و زیربنای 
7۴۰ متر مربع با امکانات کارگاهی و آموزشی مطلوب در مجاورت 
دفترهای انجمن های فرهنگی و هنری افتتاح شد .وی به روند رو به 
رشد مراکز، موسسات و آموزشگاه های آزاد هنری اشاره و تصریح 
کرد: 37 موسسه فرهنگی و قرآنی، ۱۸ آموزشگاه آزاد هنری و ۸ 
گروه نمایش ثبت شده در جزیره قشم فعالیت دارند.به گزارش ایسنا ؛ 
 مدیرکل فرهنگ و ارشاد قشم در پایان ظرفیت کمی و کیفی کانون های 
فرهنگی وهنری مساجد را بسیار مطلوب ارزیابی کرد و گفت: ۱9 
کانون فعال در قشم فعالیت دارد که از این تعداد هفت باب دارای 
کتابخانه است و علاقه مندان کتاب و کتابخوانی می توانند از آن خدمات 

دریافت کنند.

اعتراض مردم پارسیان 
به موات اعلام شدن زمین های شهری 

  سرویس شهرستان // مردم شهرستان پارسیان نسبت به موات 
اعلام شدن زمین های شهری معترض هستند و معتقدند این زمین ها 
در تملک آبا و اجدادی آنها بوده است. مردم شهرستان پارسیان نسبت 
به موات اعلام شدن زمین های شهری معترض هستند و معتقدند این 
زمین ها در تملک آباء و اجدادی آنها بوده است.اداره راه و شهرسازی 
معتقد است چون این زمین های  شهری از سال ۱3۴6 تاکنون بایر 
مانده اند پس موات هستند و همین نظر موجب شده شهروندان 
پارسیانی معترض شوند. یکی از شهروندان پارسیان در گفت وگو با 
خبرنگار تسنیم گفت: این زمین ها از آبا و اجداد به ما ارث رسیده 
است، بر روی این زمین ها حداقل 7۰ سال کشاورزی شده و دارای 
پروانه جاه و سند قدیمی هستند. وی افزود: این زمین ها حتی پلاک 
هم دارند و سوال اینجاست که چرا و به چه علت با استناد به نقشه 
و عکس هوایی سال ۴6 که قحطی و خشکسالی بوده این زمین ها 
موات اعلام شده اند، این زمین ها در فواصل زمانی کشت دیم می شده اند 
و نباید موات اعلام شوند.دیگر شهروند پارسیانی نیز در این مورد 
 گفت: از مسئولان خواهش می کنم به این مسئله ورود کنند ما با
  پس انداز چندین ساله اسکلت خانه خود را بالا برده ایم و حالا 
مسکن و شهرسازی که وظیفه تامین مسکن دارد با استناد به 
یک عکس هوایی و رد تمام مستندات ما مانع از خانه دار شدن ما 
 شده است، در این وضعیت بد اقتصادی باید از سوی مسئولان 

نسبت به مردم کمک شود نه اینکه اینگونه مردم را به سختی بیندازند.

فاصله گذاری اجتماعی در شناورهای قشم رعایت شود
  سرویس شهرستان //  امام جمعه قشم گفت: حذف فاصله گذاری 
اجتماعی در شناورهای مسیر قشم-بندرعباس یک اشتباه است و این 
دستورالعمل مهم بهداشتی باید رعایت شود. حجت الاسلام میثم تارم 
در خطبه های نماز جمعه این هفته قشم افزود: مسوولان این امر هرچه 
سریعتر نسبت به اصلاح وضع موجود اقدام کنند تا بیش از این مردم 
درگیر این بیماری منحوس نشوند.وی ضمن تبریک هفته دفاع مقدس 
تصریح کرد: طبق سخنان مقام معظم رهبری در گرامیداشت این هفته، 
جنگ را بر علیه ما ایجاد کردند و ما دفاع کردیم.امام جمعه قشم گفت: 
دفاع یک حکم عقلی و فطری است که خداوند در وجود انسان و 
حیوان گذاشته است تا در مقابل تجاوز و حمله دفاع کند و ما نیز به 
حکم شرع و عقل دفاع کردیم.وی ادامه داد: هدف از این جنگ از 
بین بردن نظام مقدس جمهوری اسلامی به وسیله صدام و حزب بعث 
بود. تارم تاکید کرد: دفاع مقدس ما همه هوشمندانه بود و با تدبیر و 
درایت امام خمینی )ره( اداره شد و حتی پذیرش قطعنامه هم با درایت 
بود و هیچ کجای دفاع مقدس، نقطه تاریکی ندارد.وی در پایان افزود: 
تحریف حقایق و روایت غلط از دفاع مقدس برای تحریف این واقعه 
عظیم است و دشمنان در حال توطئه چینی برای تحریف این واقعه 
عظیم هستند.نماز جمعه این هفته قشم، به مناسبت بزرگداشت هفته دفاع 
مقدس با حضور نیروهای نظامی و انتظامی و با حفظ دستورالعمل های 
بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی برگزار شد.به گزارش ایرنا ، 
شهرستان قشم، شامل جزیره های قشم، لارک و هنگام با ۱۵۰ 
 هزار نفر جمعیت در جنوب استان هرمزگان و در میان آبهای نیلگون 

خلیج فارس قرار دارد.

خبری

شهرستان

 گروه خبر// میناب به عنوان یکی از 
شهرستان های بزرگ استان هرمزگان پس از 
یکپارچه سازی شرکت های آب و فاضاب شهری 
و روستایی برای بهره مندی از عدالت آبی و 
 همچنین افزایش کیفیت آب و رفع اتفاقات در صدر

 برنامه های شرکت آب و فاضاب استان قرار گرفته 
است.

   به گزارش خبرنگار دریا؛ امین قصمی مدیرعامل آب و 
فاضلاب هرمزگان با بیان این مطلب به تشریح اقدامات 
شرکت آب و فاضلاب پس از مدیریت یکپارچه توزیع 
آب در میناب اشاره کرد و گفت: به دلیل بافت شهری 
میناب، بخش عمده جمعیت این شهرستان در روستاها 
ساکن اند که این موضوع وظایف آبفا را در خدمات 
رسانی سنگین تر و در عین حال گسترده تر کرده است.   
وی افزود: شهر میناب وضعیت آبی مطلوبی دارد به 
طوری که با اجرای برنامه های آتی این وضعیت بهتر 
نیز خواهد شد کما اینکه در روستاها نیز طرح عدالت 
آبی با اصلاح و توسعه شبکه های توزیع و انتقال آب 
 در دستور کار است.قصمی ادامه داد، اگرچه رسیدن به 
 نقطه مطلوب، زمان و منابع مالی کافی می طلبد اما 
برنامه های لازم تدوین شده و در حال پیاده سازی است 
به گونه ای که هر چه زمان جلوتر می رود خدمات آبفا 
به مشترکین بویژه در روستاها ملموس تر و مطلوب تر 

خواهد شد.
   خدمات رسانی آبفا به  47 هزار مشترک 

روستایی میناب
    مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان در تشریح 
خدمات رسانی به روستاها گفت: آبفا میناب حدود 3۰۰ 
روستا با ۴7 هزار مشترک تحت پوشش آبرسانی قرار 
داده است که عمده این روستاها دارای شبکه توزیع و 
انتقال آب هستند اما آنچه در خدمات رسانی مطلوب 
 خلل ایجاد کرده فرسوده بودن حدود ۸۰ درصد 
شبکه ها و تاسیسات تامین آب است.وی افزود: در 
بخش آبرسانی روستایی 3 هزار کیلومتر شبکه توزیع 
از ابتدا تاکنون ایجاد شده که عمدتا نیاز به اصلاح و 
ترمیم دارند و انجام آن علاوه بر افزایش فشار آب باعث 
جلوگیری از هدر رفت آب می شود.قصمی با اشاره به 
آبرسانی سیار به روستاها گفت: در شهرستان میناب 
آبرسانی سیار به روستاها به دلیل وجود شبکه توزیع، 
نداریم اما آبرسانی سیار به صورت کمکی در مناطقی 
 که گاها در شرایط خاص با کمبود آب و یا افت فشار 

مواجه اند، انجام می شود.
  افزایش کیفیت خدمات از برنامه ریزی تا عمل 

  مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان با بیان اینکه بعد 
از یکپارچه سازی شرکت های آب و فاضلاب شهری 

و روستایی اولین مسئله ای که در راس برنامه های آبفا 
قرار گرفت، برنامه ریزی برای ارتقاء سطح کیفی خدمات 
بویژه در مناطق روستایی بود، افزود: ارتقای کمی و کیفی 
خدمات آبرسانی از جمله دلایل یکپارچه سازی آب 
شهری و روستایی بود که به این منظور روستاهای دارای 
تنش آبی برای قرار گرفتن در اولویت ارتقای خدمات 
شناسایی شدند و در این راستا دسته بندی هایی از 
جمله اجرای خط انتقال، اصلاح و توسعه شبکه توزیع، 
افزایش قدرت پمپ ها، تامین آب از منابع جایگزین و... 
در دستور کار قرار گرفت. قصمی با بیان اینکه مجموعه 
این اقدامات از ابتدای امسال ارتقای خدمات در مناطق 
روستایی را ملموس تر کرده است، افزود: گواه این ادعا 
نیز افزایش تعداد روزهای بهره مندی روستائیان از آب، 
افزایش فشار آب و مهمتر حضور اکیپ های مختلفی از 
آبفا در مناطق روستایی برای اجرای طرح های آبرسانی، 

اصلاح شبکه، ارتقای تاسیسات و... می باشد.
  افزایش رضایت مردم با اجرای طرح های 

آبرسانی
   مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان با بیان اینکه 
خدمات رسانی در شهرستان میناب به دلیل جمعیت 
بالای روستایی هم اعتبار و هم زمان بیشتری می طلبد، 
گفت: به این منظورو بر اساس اولویت بندی هایی که 
صورت گرفته، اقدامات در حال انجام است و به طوری 
که افزایش سطح رضایتمندی مردم را به دنبال داشته 
است. وی افزود: همچنین افزایش رضایتمندی مردم 
مستلزم  مجموعه اقدامات زیرساختی است که با منابع 
مالی موجود توانسته ایم به اهداف اولیه دست یابیم و 
با عملیاتی شدن سایر برنامه های در دستور کار، سطح 

رضایت عمومی در روستاها بیشتر خواهد شد.
  4۰ روستای خودگردان داریم

  مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان همچنین از وجود 
۴۰ روستای خودگردان در بخش تامین آب در این 
شهرستان خبر داد و گفت: آب این روستاها به دلیل 
درخواست اهالی از سال ها پیش به صورت خودگردان 
بوده و آب و فاضلاب روستایی وقت با اجرای خط 
انتقال از چشمه یا چاه اشتراکی متعلق به اهالی، زمینه را 
برای دسترسی آسان مردم به آب با اجرای خط انتقال و 
احداث مخزن فراهم کرد.وی افزود: در اجرای این طرح 
خود اهالی موظف به انجام اصلاح یا توسعه شبکه هستند 
وشرکت آب و فاضلاب هرمزگان نیز آمادگی دارد در 
هر زمانی با ورود به این روستاها نسبت به ارائه خدمات 
مطلوب تر اقدام کند که انجام آن مستلزم مشارکت مردم 
در خرید انشعاب است.قصمی در عین حال افزود: 
 با توجه به نوع خدمات آبفا و هزینه های نگهداری 
شبکه ها و تاسیسات، بسیاری از این روستاها هم اکنون 
فرایندِ تحت پوشش قرار گرفتن آبفا را طی می کنند که 
امیدواریم با انجام آن هم شبکه توزیع آب اجرا و هم 

خدمات رسانی مطلوب تر شود.

  آغاز ساماندهی شبکه آب روستاها 
  مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان در ادامه از اصلاح 
2۰ کیلومتر شبکه توزیع آب خبر داد و گفت: این میزان 
اصلاح شبکه در مدت زمان ۵ ماه رخ داده که انجام آن 
باعث افزایش فشار آب، کاهش هدر رفت آب، ارتقای 
خدمات دهی و رضایت عمومی را در پی داشته است.

وی افزود: خدمات رسانی آبفا در میناب پس از یکپارچه 
سازی با تغییر ساختار اداری در چهار ناحیه شامل 
توکهور، بندزرک، هشتبندی،توکهور و مرکزی ارائه می 
شود تا ضمن تسریع در خدمات رسانی، دسترسی مردم 

به خدمات آبفا راحت تر شود.
   قصمی، فرسودگی شبکه های آب روستایی را یکی 
از دلایل افزایش رفع اتفاقات عنوان کرد و گفت: طی ۵ 
ماه گذشته 3 هزار مورد رفع اتفاقات در حوزه روستایی 
میناب ثبت شده است. به گفته وی، رفع اتفاقات موجب 
کاهش هدر رفت آب و افزایش فشار آب در روستاها 
شده است اما در بلند مدت با اصلاح و توسعه شبکه 
آبرسانی قطعا میزان اتفاقات کاهش خواهد یافت.

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان ادامه داد، در حال 
حاضر فاصله رفع اتفاقات کاهش چشمگیری یافته است 
که علاوه بر اصلاح به موقع شکستگی ها از هدر رفت 

آب نیز جلوگیری به عمل آمده است.
   قصمی همچنین از تعویض ۱۴ پمپ آب روستایی خبر 
داد و گفت: 6 ایستگاه پمپاژ نیز طراحی مجدد و افزایش 
قدرت داده شد.همچنین در این مدت 6 سیستم جدید 

کلرزنی مایع نصب و ۸ سیستم نیز تعویض شدند.
  ارتقاء کیفی خدمات از نزدیک ترین تا دورترین 

روستا به مرکز شهرستان
  مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان گفت: فعالیت آبفا در 
شهرستان میناب بر اساس برنامه های تدوین شده در حال 
اجراست که در برخی روستاها با اصلاح ۱۰۰ درصدی 
اصلاح شبکه توزیع، وضعیت آب آنها بهبود یافته است.

قصمی به بلاتکلیف بودن ده ساله وضعیت اصلاح شبکه 
آب روستای شهمرادی اشاره کرد و افزود: در این مدت 
۱۰۰ درصد شبکه این روستا اصلاح و بازسازی شد.وی 
تصریح کرد، روستای دهوسطی نیز از جمله روستاهایی 
است که چند دهه از اجرای شبکه آبرسانی آن می گذرد 
که جوابگوی نیاز فعلی مشترکین روستا نیست و این آب 
و فاضلاب اقدام به اصلاح و بازسازی بخشی از شبکه 
توزیع کرده که امیدواریم با تکمیل آن وضعیت آب این 
روستا نیز بهبود یابد. مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان 
افزود: انجام هر اصلاح و توسعه شبکه به میزان اندک نیز 
در کیفیت آبرسانی روستاها تاثیر گذار است به طوریکه 
با اجرای یک کیلومتر شبکه توزیع در محله آبشورک 
روستای گرو از توابع سندرک  ۵۸ خانوار از آب پایدار 
بهره مند شدند.قصمی در ادامه به روستای 93 خانواری 
دُرجک، ۱3۸ خانواری بنُدر و 9۱ خانواری گوسمند 
اشاره کرد و گفت:با طراحی مجدد و اصلاح سیستم 
پمپاژ، تمام جمعیت این روستاها از نعمت آب بهره مند 

شدند.وی بیان داشت: روستای برنزکی و قلمان عبدالله 
تا پیش از این از مجتمع سرنی روزانه دو ساعت در روز 
آب می گرفتند که با تدبیر آبفا اخیرا با در اختیار گرفتن 
چاه اجاره ای به صورت 2۴ ساعته از آب شرب بهره 
مند شدند.به گفته مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان ، 
توسعه شبکه آبرسانی چاه اسماعیل به طول ۱3۰۰ متر، 
اصلاح کامل شبکه آبرسانی خلالنجی و اصلاح 6۰۰ متر 
از شبکه توزیع آب روستای حکمی از دیگر اقداماتی 
است که توانسته رضایت عمومی را در این مناطق به 

همراه داشته باشد.
  حساسیت ویژه آبفا در کنترل کیفی آب روستاها

  مدیر عامل آب و فاضلاب هرمزگان در ادامه به کنترل 
کیفی آب روستاهای شهرستان میناب پس از یکپارچه 
سازی شرکت های آب و فاضلاب شهری و روستایی 
اشاره کرد و افزود: در این ارتباط علاوه بر بکارگیری 
کارشناس کنترل کیفیت در آزمایشگاه میناب برای 
 انجام آزمون میکروبي روستاها، اقداماتی از جمله 
آموزش های منظم نمونه برداری و سنجش کلر آزاد 
باقیمانده و ... نیز انجام می شود.  قصمی افزود: کنترل کیفی 
آب روستاها با حساسیت ویژه ای از سوی کارشناسان 
آب و فاضلاب صورت می گیرد بطوری که امسال ماهانه 
2۰۰ مورد آزمون میکروبیولوژي در روستاي بخش هاي 
مرکزي، سندرک، بندزرک و توکهور انجام شده است.  
مدیر عامل آب و فاضلاب هرمزگان افزود: در این راستا 
پیمانکار نگهداري وتعمیرات سامانه هاي گندزدایي برای 
تامین کلر باقیمانده پایداردر شبکه نیز انتخاب شده است و 
آبفا برنامه زمانبندي بررسي سامانه هاي گندزدایي را تهیه 
و به طور منظم به پیمانکار مربوطه ابلاغ تا جهت استمرار 
عملکرد سامانه هاي گندزدایي اقدام لازم صورت گیرد.  
وی همچنین از نصب۱۰ دستگاه کلرزن محلولي جدید، 
تامین وتعویض مخازن و قطعات فرسوده سامانه هاي کلر 
زني محلولي در شهرستان میناب خبر داد و گفت: تهیه 
دستگاه کدورت سنج، کیت کلرسنجي و معرف هاي لازم 
به منظور سنجش  کدورت وکلر آزاد باقیمانده در شهر 
و روستاهاي تحت پوشش از دیگر اقداماتی است که 
از سوی دفتر کنترل کیفی آبفا انجام شده است.قصمی به 
ایجاد گروه کنترل کیفیت وبهداشت آب متشکل از آبدارها 
و نمونه برداران اشاره کرد و گفت: این گروه به منظور 
شناسایي و رفع موارد نامنطبق کلر باقیمانده آزاد ایجاد 
شده است و کارشناسان آب و فاضلاب در این زمینه 

همکاری تنگاتنگی با کارشناسان مرکز بهداشت دارند.
  اقدامات آبفا در مجتمع نصیریایی و حاجی 

خادمی  
   مصطفی زائرپور مدیر امور آب و فاضلاب میناب نیز در 
این ارتباط گفت: پراکندگی روستاها و فرسودگی شبکه 
ها حجم زیادی از اعتبار و زمان را می طلبد که ما نیز با 
توجه به اعتبار و ظرفیتی که در دست داریم نسبت به کیفی 
سازی خدمات اقدام می کنیم.  وی افزود: با آغاز فصل 

گرما، مصرف آب نیز افزایش چشمگیری یافت که رفع 
این مشکلات نیازمند اصلاح و بازسازی شبکه توزیع، 
انتقال و بازطراحی پمپ ها بود که خوشبختانه انجام این 
اقدامات باعث افزایش کیفیت خدمات در بسیاری از 
روستاها شد.زائرپور به اقدامات انجام شده در روستاهای 
حاجی خادمی و مجتمع نصیریایی در راستای افزایش 
کیفیت آبرسانی اشاره کرد و افزود: در نیمه اول امسال 
دو کیلومتر از شبکه توزیع روستای نصیریایی اصلاح 
 شد. علاوه بر این، چاه تامین آب روستا نیز بازطراحی و 
پمپ ها نیز افزایش قدرت داده شدند.  به گفته وی، 
آب پنج روستا از مجتمع نصیریایی تامین می شود که 
با اقدامات انجام شده جمعیت روستاهای تحت پوشش 
این مجتمع شاهد افزایش فشار و ساعات توزیع آب 
شدند.  مدیر امور آب و فاضلاب میناب به کمبود آب 
روستای حاجی خادمی مهرغان تا پیش از امسال اشاره 
کرد و گفت: با اصلاح شیرآلات و تعویض آن، مشترکین 
این روستا بصورت شبانه روزی از آب شرب بهره مند 
هستند.وی در ادامه به ارتقای خدمات در روستاهای 
تحت پوشش مجتمع تلنگ خبر داد و گفت: با اصلاح 
یک کیلومتر از شبکه و افزایش قدرت چاه ظرفیت تامین 
آب این روستاها افزایش یافت.  زائرپور گفت: در حال 
حاضر اصلاح سه کیلومتر از شبکه توزیع آب روستای 
نور و بنهکان در حال انجام است که با افزایش قدرت 

پمپ، وضعیت آب این روستا نیز ارتقا می یابد.
  اظهارات دهیاران دو روستای شهواری و 

دهوسطی
  »مخلصی« دهیار روستای شهواری نیز در این رابطه 
گفت: آب این روستا از چاه های حفر شده مجتمع تیاب 
تامین می شود.وی با بیان اینکه اصلاح شبکه های آبرسانی 
شهواری بعد از مدت ها در دستور کار قرار گرفت، افزود: 
بیش از سه دهه از عمر شبکه های ایجاد شده می گذرد 
که در آن زمان برای تعداد کمی از خانوارها ایجاد شده 
بود که با توسعه روستا و افزایش جمعیت دیگر جوابگو 
نبود که خوشبختانه امسال با اصلاح ۱۰۰ درصدی شبکه 
توزیع آب، مشکلات موجود مرتفع شد.به گفته مخلصی، 
تا پیش از این شبکه توزیع آب در حیاط منازل اهالی بود 
که بعضا اصلاح آن با مشکل مواجه بود.  دهیار شهواری 
ادامه داد، قطر لوله ها نیز جوابگوی جمعیت فعلی نبود که 
با بازسازی شبکه توزیع، ضمن افزایش فشار، از هدر رفت 
آب نیز جلوگیری شده است.»حامد خوشکار« دهیار 
دهوسطی نیز با اشاره به جمعیت 222 خانواری این روستا 
گفت: شبکه توزیع آب دهوسطی نیز سال ها فرسوده و 
لوله موجود جوابگوی جمعیت حاضر این روستا نبود که 
خوشبختانه اخیرا آبفا همکاری لازم با ما داشته و اصلاح 
شبکه توزیع در دستور کار قرار داده است.  به گفته وی، 
شبکه توزیع آب این روستا حدود 32 سال از اجرای آن 
می گذرد و در برخی نقاط جوابگوی نیاز اهالی نبوده 
که با اجرای اصلاح شبکه این مشکل مرتفع خواهد شد.

مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان مطرح کرد

نتیجه طرح یکپارچه سازی شرکت های آبفا، از عدالت آبی تا ارتقای خدمات
خدمات رسانی آبفا به 300 روستای میناب
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فروردین :
درست زمانی که فکر می کنید همه چیز تحت کنترل 
شماست، ناگهان متوجه خواهید شد که این افکار 
چیزی جز خواب و خیال نیست. همه چیز به جنب 
و جوش افتاده، انگار در ذهن تان آتش بازی راه انداخته اند. اما 
اگر سعی کنید که جلوی نمایش را بگیرید، فقط همه چیز بدتر 
خواهد شد. باید به حد و حدود دیگران احترام بگذارید تا این شوک 

کهکشانی به یک تجربه ی دل انگیز تبدیل شود.
 اردیبهشت :

برنامه های جالبی برای امروزتان دارید که می خواهید 
از آن ها لذت ببرید، اما به نظر می رسد که فعل و 
 انفعالات کهکشانی چیزهای دیگری را برای شما 
رقم زده است. شاید مجبور شوید برنامه هایی را که تدارک 
 دیده بودید کنار بگذارید، زیرا آن طور که می خواستید پیش 
 نمی روند. ممکن است در ابتدا از این که نتوانسته اید طبق 
برنامه ریزی های تان عمل کنید ناراحت شوید، اما بهتر است 
خونسردی خود را حفظ کرده و خودتان را به جریان امواج بسپارید، 

شاید این امواج هیجانات جدیدی را برای شما به ارمغان بیاورند.
  خرداد :

اگر بازیگر یک نمایش هستید شاید بهتر باشد که کسی 
دیگری هیجانات شما را روی صحنه کنترل کند، زیرا 
امروز قرار است چند اتفاق هیجان انگیز برای تان پیش 
بیاید. فرض کنید که یک شعبده باز هستید، امروز می توانید توپ ها و 
بشقاب های بیشتری را در هوا به گردش دربیاورید. فقط یادتان باشد 
که وقتی همه چیز دارد سریع تر از قبل اتفاق می افتد، آن وقت دیگر 

نمی توانید هر وقت دل تان خواست متوقف شوید.
 تیر :

امروز ممکن است کسی سر به سرتان بگذارد و 
اعصاب تان را به هم بریزد. ممکن است احساس 
کنید که به شما حمله شده است، اما بدانید که این طور 
نیست. شاید دیگران بدون قصد حرف هایی بزنند که ناراحت تان 
کند، اما بدانید که منظور بدی ندارند، پس به خاطر حساسیت های 
بی مورد حرف آن ها را به دل نگیرید. کمی عقب نشینی کنید و چند 

نفس عمیق بکشید.
  مرداد :

امروز می تواند یک روز سرشار از شادی و سبک 
سری باشد. می توانید فشارهای احساسی نا آشنایی 
را در محیط حس کنید، به همین خاطر تمایل دارید 
که بال های تان را بگسترانید و به دوردست ها پرواز کنید تا از 
ماجراهای احتمالی دور شوید. شاید دیگران ابتدا مقاومت نشان 
دهند، اما اگر ببینند که قصدتان پیدا کردن لذت هاست حتماً با شما 

همراه خواهند شد. اشتیاقی که اکنون دارید مقابله ناپذیر است. 
 شهریور :

 امروز بهتر است خودتان را با فعالیت های ذهنی 
بی شمار خسته نکنید. شاید در لحظه به یک 
 درک عمیق برسید. به شما توصیه می شود که ذره 
ذره ی اراده ای را که جمع کرده اید با افکارتان هماهنگ سازید. 
بهترین ایده های تان را جلوی چشم تان نگه دارید و به ذهن تان 
اجازه دهید که ناشناخته ها را جستجو کند، زیرا فردا قرار است با 

امنیت کامل در دنیای واقعیت ها فرود بیایید.
 مهر :

امروز نمی توانید از روی نقشه بفهمید که به کجا 
 قرار است برسید. شاید دیگران امروز نتوانند وظایف 
روزانه ی شان را مثل همیشه انجام دهند، اما به شما توصیه می شود 
که مسیر خودتان را بروید و اهداف تان را دنبال کنید. وقتی در مسیر 
هستید از هیجاناتی که پیش می آید لذت ببرید. اکنون ذهن و فکرتان 
یک قدم جلوتر از اعمال شماست. پس تا زمانی که این که وضع ادامه 

دارد نهایت استفاده را ببرید
 آبان :

ذهن تان بدون محدودیت سرعت دارد پیش می رود، 
اما گاهی جایی که انتظارش را ندارید بدون هیچ علامت 
خطری یک پیچ خطرناک جلوی تان سبز می شود. 
البته دلیلی هم برای اعلام خطر وجود ندارد، زیرا اکنون این قابلیت 
 را دارید که سریع جهت گیری کنید و مسیرتان را ادامه دهید. اما 
اگر از سرعت تان بکاهید می توانید از مسیر بیشتر لذت ببرید و 
زیبایی های راه را تحسین کنید. خود این مسیر به اندازه ی مقصد 

نهایی جالب است.
  آذر :

دیگران شما را به عنوان فردی می شناسند که همیشه 
ایده های جسورانه ای را مطرح می کند. امروز تصمیم 
دارید که ذهن تان را فقط روی یک کار خاص قرار 
دهید و به هیچ وجه حواس تان را با چیزهای دیگر پرت نکنید. 
 اما یک حسی به شما می گوید که انگار همه چیز دارد با سرعتی 
بیشتر از حد عادی جریان پیدا می کند. عجیب این که معنی همه ی 
حرف ها را درک نمی کنید. به شما توصیه می شود که ذهن تان را 

آزاد کنید، بقیه خودش حل می شود.
 دی :

 امروز ممکن است در همان ابتدا با یک اتفاق 
غیر منتظره مواجه شوید. شاید یک تغییر مسیر ناگهانی 
دیدگاه شما را نسبت به زندگی عوض کند. شاید 
چیزهایی به ذهن تان خطور کند که پیش از این هرگز به آن ها 
فکر نکرده بودید. اما یادتان باشد همین طور که روز پیش می رود، 
شما هم راهی سازنده پیدا کنید تا همه ی آن چه را که یاد می گیرید 
به کار ببندید. باورهای گذشته را کنار بگذارید تا بتوانید آینده را با 

آغوش باز بپذیرید. 
 بهمن :

جریان هایی به سیستم عصبی شما راه پیدا کرده 
که باعث شده حس بهتری داشته باشید و بیشتر از 
 قبل احساس سرزندگی کنید. به نظر می رسد که 
حتی گیاهان اطراف تان هم با شما همنوا شده اند. گاهی افکاری 
تحریک کننده در ذهن تان جرقه می زند. بهترین راهکاری که اکنون 
 به شما پیشنهاد می شود این است که یک کسی را پیدا کنید که مثل شما 
فکر می کند، آن وقت می توانید دست در دست هم تا آخر دنیا 

هم بروید.
 اسفند : 

گاهی وقت ها که نمی توانید مقصودتان را برسانید 
تصمیم می گیرید که به رویاها و خیالات تان پناه 
ببرید. یادتان باشد که امروز هر نوع شیوه ی ارتباطی 
از ارتباط نوشتاری گرفته تا کلامی مورد توجه است و راه گریزی 

از آن وجود ندارد. 
   شاید در کل تصمیم بگیرید که امروز با کسی کاری نداشته باشید 
و فقط با خیالات تان زندگی کنید. اما بد نیست گاهی هم دل به 
دریا بزنید و به منظور آرامش ذهن با دیگران هم صحبت شوید و 

افکارتان را با آن ها در میان بگذارید.
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تاریخ اقتصادی شهر جناح در یکصد سال اخیر

شهر جناح در نواحی جنوبی ایران از شهرهای 
باستانی و تاریخی محسوب گردیده که با توجه 
به قرار داشتن در مسیرهای تاریخی نظیر راه 
خور جناح از اهمیت اقتصادی در بستر تاریخ 

برخوردار بوده است. 
  اقتصاد جناح در یکصد سال اخیر مراحل متعددی 
را پشت سر گذاشت و مهاجرت های زیادی از 
مناطق متعدد استان فارس به شهر جناح صورت 
گرفت و به خاطر قحطی، خشکسالی و غیره 
مهاجرت هایی نیز ار جناح به شهرهای داخلی ایران 
و کشورهای حوضه جنوبی خلیج فارس انجام شد 
که این مهاجرت ها در تاریخ اقتصادی یکصد سال 
اخیر شهر جناح تاثیرگذار بوده است. جنگ های 
جهانی اول و دوم، تغییر سلسله قاجار به پهلوی، 
فعالیت و مسدود شدن راه خور جناح، کشف نفت 
در ایران و کشورهای حوضه جنوبی خلیج فارس، 
تغییر نگرش در زندگی اجتماعی و گذر از جامعه 
سنتی به جامعه مدرن و غیره از مواردی بود که 
 در تاریخ اقتصادی جناح در یکصد سال اخیر 
تاثیر گذار بوده است و دلیل آن هم قرار داشتن 
جناح در پسکرانه های خلیج فارس بود که از 
مسایل اقتصادی خلیج فارس متاثر می شد. وقتی 
نفت در مسجد سلیمان کشف شد و پالایشگاه 
آبادان در سال 191۳ شروع به کار نمود. کارگران 
متعددی از مناطق جنوب ایران و از جمله شهر 
جناح برای کار و امرار معاش وارد آبادان شدند 
و در شرکت نفت ایران و انگلیس مشغول به کار 
گردیدند. به تدریج نفت در دیگر کشورهای حوضه 
جنوبی خلیج فارس کشف گردید و با توجه فاصله 
کمی که بین جناح با کشورهای حوضه جنوبی 
خلیج فارس به ویژه بحرین، قطر، کویت  و امارات 
متحده عربی از مسیر خورجناح و سپس سفر از 
طریق بندرچارک وجود داشت، پیش از کشف نفت 
و به ویژه بعد از کشف نفت جناحی های زیادی 
با خانواده و به صورت مجردی به این کشورها 
مهاجرت نمودند. چون درآمد کارگران در آن 
کشورها خوب بود به زودی بر معیشت ان ها تاثیر 

گذاشت و بسیاری از تجار جناحی هم با توجه 
به سیستم تجارت آزاد که در دبی وجود داشت، 
عازم این بندر شدند و توانستند نمایندگی بسیاری 
از کالاهای خارجی را بر عهده بگیرند. این نوشتار 
که با حمایت های فرهنگی شورای اسلامی شهر 
جناح و شهردار فرهنگ دوست و فرهیخته این شهر 
به رشته تحریر در می آید در نظر دارد به تاریخ 
اقتصادی شهر جناح در یکصد سال اخیر را مورد 
واکاوی قرار داده و فراز و فرود آن را بررسی نماید.
تاریخ اقتصادی جناح در یک سده اخیر تلاطمات 
زیادی را پشت سر گذاشت و تغییر نگرش زیادی 
در شیوه امرار معاش مردم این شهر همانند بیشتر 
شهرهای جنوب ایران صورت گرفت و به تدریج 
دامپروری، کشاورزی و باغداری جای خود را 
به تجارت، مشاغل کارمندی، فروشگاه داری، 
کارگاه داری و صنعت داد. بسیاری از جناحی ها 
در شهر جناح و شهرهای دیگر ایران نمایندگی 
کالاهای متعدد داخلی و خارجی را بر عهده گرفتند 
و دامپروری از مناطق اطراف شهر به مکان های 
دورتر منتقل گردید. باغات نیز به تدریج با توجه 
به مقرون به صرفه نبودن و نیاز به نیروی کار دایمی 
جایگاه خود را از دست داده و در بسیاری از موارد 
به حال خود رها شدند. در این بین بیکاری نیز در 
شهر جناح بیشتر گردید و دلیل آن نیز این بود که 
پدران خانواده که در کشورهای حوضه جنوبی 
خلیج فارس به کار اشتغال داشتند، بخش عظیمی 
 از ثروت خود را برای خانواده خود در جناح 
می فرستادند و فرزندانی که در خانه بودند، در 
برخی از موارد خانه نشینی و تفریحات را بر 
کارهای سخت گذشته همانند باغداری، کشاورزی 
و کارگر ساختمانی بودن ترجیح می دادند. دیگر 
همانند گذشته نبود که فرزندان شغل های موروثی 
پدران خود نظیر شیوه کشی، نجاری، سوند بافی، 
بنایی، پیله وری، دامپروری، باغداری و غیره را ادامه 
دهند. البته این تغییر نگرش به اشتغال به تدریج در 
یک صد سال اخیر صورت گرفت و در سه دهه 
پیش تا کنون تغییر نگرش بیشتر شد. هر چند در سه 
دهه پیش جوانان کمتری از شهر جناح به کشورهای 
حوضه جنوبی خلیج فارس برای اشتغال مهاجرت 
نمودند، اما مهاجرت ها همچنان ادامه داشته است و 

با توجه به زیاد شدن جمعیت شهر جناح و رفت 
و آمدهایی که از فرامرزان و روستاهای اطراف 
به جناح برای خرید کالاها صورت می گیرد 
و با در نظر گرفتن این که جناح تبدیل به بخش 
گردید، بسیاری از مشاغل در این شهر مقرون به 
 صرفه شد و جوانان جناحی با انجام تحصیلات 
مدرسه ای و آکادمیک بسیاری از مشاغل اداری 
 در شهر را بر عهده گرفتند و از سوی دیگر 
فروشگاه های متعدد و مدرن در تمام زمینه ها در 
این شهر شروع به کار کردند که جوانان و نیروی کار 
جناحی در آن مشغول به کار هستند. در بسیاری از 
موارد  جناحی هایی که در کشورهای عربی حوضه 
جنوبی خلیج فارس به کار مشغول بودند و با ورود 
کارگران با دستمزد پایین از کشورهای فیلپین، هند، 
 پاکستان و غیره کار در کشورهای حوضه جنوبی 
خلیج فارس برای آن ها صرفه اقتصادی نداشت و 
سرمایه هم داشتند، به جناح و دیگر شهرهای ایران 
آمده و به کارهای تجاری و اقتصادی مشغول شدند. 
با وجود این جناحی  های زیادی که با خانواده 
به کشورهای حوضه جنوبی خلیج فارس مهاجرت 
 کردند و در همان مکان ها ماندگار شده و با 
وصلت هایی که با غیر جناحی ها انجام دادند، 
خانواده های گسترده تری پیدا کردند و در 
کشورهای عربی به کار فروشگاه داری، نمایندگی 
کالاهای خارجی، پیمانکاری و کارهای دولتی 
مشغولند و با توجه به وضع مالی خوبی که دارند، به 
کارهای عمرانی، فرهنگی جناح به عنوان خیر کمک 
می نمایند و به اقوام خود کمک مالی می نمایند. این 
خانواده در بسیاری از زمان ها به شهر جناح برای 
دیدن اقوام و نزدیکان نیز می آیند.حوادث جهانی 
یکصد سال اخیر نظیر جنگ جهانی اول و دوم بر 
تاریخ اقتصادی جناح تاثیر زیادی داشته است. در 
دوره جنگ جهانی اول و دوم قحطی در ایران فراگیر 
شد و بر اقتصاد جناح هم تاثیر زیادی داشت. چون 
خطرات سفرهای دریایی در خلیج فارس زیاد بود 
و به همین دلیل کالاهای تجاری از مسیر خورجناح 
به این شهر وارد نمی گردید و از سوی دیگر چون 
دولت مرکزی در دوره احمدشاه قاجار تمامی فکر 
و ذهنش حفظ بی طرفی ایران و توجه به پایتخت 
بود، راه های تجاری نا امن گردیده و تردد از 

مسیر خورجناح به ندرت صورت می گرفت. در 
سال های جنگ جهانی اول توجه به کشاورزی، 
باغداری و دامپروری در جناح و جنوب ایران 
بیشتر گردید، زیرا متفقین بسیاری از محصولات 
کشاورزی را برای جبهه های جنگ نیاز داشته و 
مایحتاج اولیه کم شده بود و به همین دلیل نیز غارت 
انبارها مواد غذایی و غیره بیشتر صورت می گرفت. 
افراد جناحی تلاش داشتند در حد توان مایحتاج 
اولیه زندگی را انبار نمایند. در جنگ جهانی دوم 
اوضاع قتصادی کشور از نظر مواد غذایی در ایران، 
جنوب ایران و از جمله شهر جناح بدتر هم گردید 
در سال های دو جنگ جهانی سال های دردی، 
قحطی و خشکسالی بر اقتصاد جناح تاثیر زیادی 
گذاشت و مردم از ترس گرسنگی و غیره دست به 
مهاجرت می زدند. مرگ و میر در این سال ها در 
شهر جناح همانند بیشتر مناطق کشور زیاد بود. در 
این سال ها هر فردی در جناح چند درخت نخل، 
مقداری دام و اندک زمین کشاورزی داشت، ثروتمند 
محسوب می گردید. ابتدای سده بیستم  و دهه های 
ابتدایی آن سال های پر مشقتی برای زیست مردم در 
جنوب ایران و از جمله شهر جناح بوده است. در 
اواخر دوره قاجار ناامنی در کشور و از جمله شهر 
بیشتر شده بود و مردم جناح بخاطر در دشت قرار 
داشتن شهرشان همواره از دستبرد سارقان در امان 
نبودند. با وجود این با توجه به پتانسیل اقتصادی 

شهر جناح، وضعیت اقتصادی این شهر از مناطق 
همجوار اندکی بهتر بوده و جمعیت مسکون در جناح 
توانسته بود به حیات خود در این شهر ادامه دهند. 
مسیر تجاری و ارتباطی خور جناح در یک سده 
گذشته دوران پر فراز و نشیبی را پشت سر گذاشت 
و در دورانی رفت و آمدهای کاروان های تجاری در 
آن جریان داشت و علیرغم نا امنی های موجود در 
آن مسیر، کاروان ها تلاش داشتند، کالاهای تجاری 
را از سواحل خلیج فارس به شهرهای مرکزی ایران 
منتقل نمایند و مکاری های جناحی نیز در این مسیر 
فعال بودند. گاها نا امنی در مسیر خورجناح به قدری 
زیاد می شد که حتی مکاری های زبده هم توان 
 حمل و نقل کالا را نداشته و جان خود را از دست

 می دادند. اما ویژگی مسیرهای تجاری در گذشته 
همین بوده و راه خور جناح نیز به عنوان یک مسیر 
ارتباطی تجاری از این امر مستثنی نبوده است. 
تقاضای کالا در شهرهای استان فارس و مرکز ایران 
و نیاز مالی مکاری ها باعث می گردید که کاروان 
های تجاری خطرات تجارت را هم قبول نمایند. اما به 
محض این که دولت مرکزی امنیت را در ابتدای سده 
بیستم در این مسیر تامین می نمود، فعالیت کاروان 
های تجاری از این مسیر چند برابر می شد. در یک 
سده اخیر اقتصاد جناح فراز و فرودهای دیگری را 
نیز پشت سر گذاشت که در نوشتارهای آتی تلاش 
می گردد به بخش های دیگری از آن پرداخته شود. 
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هر منطقه از سرزمین با عظمت کشورمان ایران ، دارای قدمت و 
تاریخی است که برخی از آن تاریخ به رشته تحریر آمده و بعنوان 
متون تاریخی و فرهنگی در معرض دیدگان محققان ، پژوهشگران 
و عاقمندان قرار گرفته است و شاید بخش اعظمی از تاریخ 
بعنوان تاریخ شفاهی در دل هر منطقه از این سرزمین جا دارد و 
برای درک عمیق و بهتری از آن باید سفری داشت به آن مناطق ،تا 
با بینشی کاوشگر در گذر دیدار از آن ،به واقع پی به عظمت تاریخ 

و سرگذشت آن مناطق بیش از پیش برده شود.
   جزیره هرمز یکی از آن مناطق است که هم تاریخی مکتوب و گویا   
دارد و هم بعنوان یک منطقه تاریخ ساز مطرح است ، جزیره ای که در 
دل دریای خلیج فارس همچون نگینی می درخشد ، جزیره ای که در 
تهاجم استعمار غرب مورد تعرض واقع شد و به با ارزش ترین سرمایه 
آن جزیره که خاک و معادن بی نظیر آن  بود همواره مورد چشم داشت 
بوده است و این سرمایه سرزمینی جزیره هرمز سالیان متوالی است که 
بعنوان معدن هرمز مورد برداشت و تجارت است . خاکی که علاوه بر 
مصارف ساختمانی در خیلی از صنایع دیگر مورد استفاده قرار میگیرد ، 
خاکی که موجب جلوه و شکوه ساختمان ها و مناظر زیبای شهر ها چه 
در داخل و چه در خارج کشور شده است  وبعنوان مواد اساسی خیلی 
از صنایع می باشد ، صرفنظر از آنکه به امر تحول در فرآوری و توسعه 
صنایع مرتبط ، توجه ویژه در راستای توسعه و تحول جزیره و منطقه 
نشده است،و جای  تاسف دارد ،چرا که موجب شکوه و عمران جزیره 
هرمز نشده بلکه هر روز و هر لحظه با استخراج آن از شکوه و عظمت آن 
کاسته می شود ، جزیره ای که بعنوان بهشت زمین شناسان معروف است 
و بر مبنای همین خصیصه و دارا بودن تنوع رنگ ها در خاک و کوههای 
آن و ساحل قرمز معروف به ساحل خوراکی ، که ظرفیت جذب توریست 
دارد و می تواند بعنوان یک نمایشگاه طبیعی در دل دریای خلیج فارس 
از آن بهره مند شد و درآمد حاصل صرف عمران و آبادی جزیره هرمز 
و منطقه شود .خاک هرمز هر لحظه که استخراج می شود موجب برهم 
خوردن این ساختار طبیعی و نعمت خداوندی است ،آنچه در این همه 
سالها و در ادوار تاریخ به آن توجهی نشده و سهمی از آن در توسعه و 
تحول جزیره هرمز و مردم بومی آن لحاظ نشده است و بعبارتی توسعه 
و تکامل به اندازه عظمت و تاریخ سازی این منطقه نبوده است . جزیره 
هرمز بعنوان یکی از موثرترین دژ و دیوار دفاعی این سرزمین محسوب 
می شود و مردمان بومی آن بعنوان مدافعان بی بدیل آن ، که همواره ثابت 
کرده اند مدافعان بی منت و آماده هستند ،شهدای دفاع مقدس جزیره 
هرمز گواه این ادعا است .  امروز دفاع و صیانت از خاک این جزیره 
که بعنوان نگینی بر تارک خلیج فارس و تاریخ سرزمینمان می درخشد 

وظیفه همگانی است . 
  علاوه بر آنکه استخراج آن هر لحظه موجب خالی شدن هرمز از این 
طبیعت بکر است و قطعا آسیب های زیستی فراوانی خواهد داشت. 
آنچه به این نگرانی می افزاید مشاهده فروش خاک هرمز توسط 
 مردمان بومی در بطری های شیشه ای است که به مثابه تیشه بر  ریشه  
خود زدن است.هم وطن و همشهری هرمزی ، شما صاحب یکی از 
زیباترین جزیره های دنیا هستید ، همانطور که در طول تاریخ مدافع 
این سرزمین بوده اید ، شایسته است مدافع صیانت از خاک مادری 
خودتان باشید و این خاک و گوهر ارزشمند را که با وجودتان گره 

خورده محفوظ بدارید.
  این حق طبیعی شما است که مدیران و مسئولان کشور و استان 
هرمزگان به این جزیره بی نظیر  توجه ویژه ای نمایند و ضمن مطالعه و 
تدوین برنامه های جهت حفظ خاک و زیست منطقه ، از این نمایشگاه 
طبیعی و نعمت خداوندی ، جهت جذب توریست و سرمایه گذاری در 
این حوزه اهتمام ویژه و بیش از پیش داشته باشند. تا در این رهگذر 
مردمان بومی و منطقه از فرصت های شغلی آن بهره مند شوند . بنابراین 

همواره در صیانت از خاک سرزمین مادری اهتمام داشته باشید  .

صیانت از خاک مادری
یادداشت

سعید نصیری                              
   

 فعالان اقتصادی هرمزگان توان راه اندازی هلدینگ 
سرمایه گذاری و حضور در طرحهای پتروشیمی سواحل 

بندرعباس و مکران را دارند.
    نائب رئیس اتاق بازرگانی بندرعباس طی یادداشتی به 
مناسبت سفر معاون اول ریاست جمهوری به استان خواستار سهم 
 مردم استان از سرمایه گذاری های کلان اقتصادی و با اشاره به 
ظرفیت های استان هرمزگان و روند فعالیت تجار در برهه کنونی، 
خواستار رسیدگی به وضعیت فعلی استان در بعد اقتصادی شد.در 
این یادداشت آمده است: جناب اقای جهانگیری معاونت محترم 
ریاست جمهوری با درک شرایط و مشکلاتی که به واسطه 
تحریمهای ظالمانه آمریکا و شیوع کرونا با ان روبرو هستید برایتان 
آرزوی موفقیت و سربلندی داریم.استان هرمزگان به واسطه موقعیت 
و امکاناتی که در اختیار دارد نقش مهمی در اقتصاد کشور داشته، 
استانی درآمدزا برای دولت بوده و هر ساله از صادرات بخش 
دولتی و خصوصی آن میلیاردها دلار ارز صادراتی نصیب دولت 
می شود و این به غیر از درآمد امور مالیاتی و گمرکی است و دور 
از انصاف است که به نسبت در آمدی که دارد بی بهره از آن باشد 
 که مستند آن رتبه استانی بودجه سنواتی است.تردیدی نیست که 
 سرمایه گذاری دولت در سنوات متمادی به خصوص در حوزه انرژی و 
 پالایش دارای نرخ خوبی است اما نرخ استفاده استان از این

 سرمایه گذاری ها از منظر منافع اقتصادی و انسانی فقیر و ضعیف 
بوده است و سزاوار است دولت با توجه به آلایندگی ها و تخریب 
 زیست محیط و استفاده از امکانات عمومی استان که در راستای
 درآمد زایی برای خود از استان دارد و همچنین توسعه متوازن 
استان علاوه بر تخصیص درصد ناچیز فروش نفت خیز که آن 

هم تعلق نمی گیرد تصمیماتی در خور شان مردم هرمزگان 
 بگیرد که حداقل آن واگذاری سهام پالایشگاه نفت ستاره 
خلیج فارس به مردم هرمزگان است تا شاید بدین صورت دولت 
اندک دین خود را به مردم هرمزگان ادا کند.این نکات بسیار 
تکراری است که فرهنگ کاری غالب مردم هرمزگان فرهنگ 
اقتصاد دریا محور شامل تجارت، خدمات بازرگانی، صید و 
صیادی و صنایع وابسته به آن است که همین پتاسیل های بالفعل 
 توانسته است در هر شرایطی به خصوص در شرایط سخت در 
جهت ارز آوری به کشور کمک شایانی کند.و اکنون هم علیرغم 
 نامهربانی های وافر انجام شده در واگذاری مجوزات پروژهایی 
 در حوزه بنادر، تخلیه و بارگیری، محوطه های خشک بنادر،

 پالایشگاه های کوچک پتروشیمی متوسط به سرمایه گذاران 
خارج از استان بدون اطلاع فعالان و سرمایه گذاران استانی، 
فعالان اقتصادی استان توان ایجاد یک هلدینگ سرمایه گذاری 
و حضور در طرحهای پتروشیمی سواحل بندرعباس و مکران را 
دارند.همانطور که مشهود است یکی از راه های معیشت مرزنشینان 
هرمزگانی تجارت مرزی است که با توجه به پایمردی مرزنشینان 
در دفاع از مرزهایشان از دیر باز قوانینی در جهت حمایت و تامین 
معیشت در شرایط بد آب و هوایی وضع شده است اما اکنون به 
غیر از نام آن قانون چیزی باقی نمانده و معیشت هیچ مرزنشینی 
تامین نیست و انبوهی از کسبه های بازارهای قشم، بندرعباس، 
میناب و کنگ، بندرلنگه، جاسک و گاوبندی کسب و کار خود 
را تعطیل کرده اند، لذا بروز رسانی قانون ساماندهی مبادلات 
مرزی ضروری است و جایگزینی واردات کالاهای متنوع همانند 
کالاهای گروه 4 به صور واردات بدون انتقال ارز ضروری است.

مناطق آزاد قشم و کیش با دو رویکرد متفاوت گردشگری و تجاری 
صنعتی جهت روان سازی جذب سرمایه گذار خارجی و ارتقای 
صادرات کشور ایجاد شد و صد البته توسعه بخش گردشگری 
آن مستلزم ایجاد مراکز رفاهی و خرید بوده که بتواند جوابگوی 
 نیاز بخشی از گردشگران داخلی و تامین ذائقه خرید آنان باشد که 
این مراکز توسط سیاست گذاری های مناطق آزاد مذکور ایجاد و 
سرمایه گذاران زیادی هم سرمایه گذاری کرده اند حالا چه شده 
است که ورود کالاها به مناطق آزاد ممنوع شده و باعث ورشکستگی 

و ضرر و زیان جبران ناپذیری به کسبه و سرمایه گذران شده !!.
  یکی از امتیازات و پتانسیل های اقتصادی استان بخش 
کشاورزی و صیادی و پرورش آبزیان است که هر ساله از 
صادرات آنها میزان ارز قابل توجهی نصیب کشور می شود ولی 
متاسفانه عدم وجود توافقات ترجیهی و اقتصادی بین کشور ما 
و همسایه های ما شرایط صادرات را هر روز محدودتر می کند 
به نحوی که بدون توافقات تجاری و پولی در سالهای آتی حتی 
به کشور عراق هم نمی توانیم صادراتی داشته باشیم.  در پایان 
اینکه حاکمیت بخوبی درک کرده که استان هرمزگان با داشتن 
 مردم خونگرم و همگرا مکان خوبی برای سرمایه گذاری است و 
می تواند از این استان بهره های فراوانی را نصیب کشور نماید 
 اما تقاضای مردم نجیب هرمزگان که همیشه با آغوش باز میزبان 
تمام مردمان از اقشار مختلف  کشور بوده اند این است که از منافع 
 سرمایه گذاری عمومی کشور استفاده داشته باشند و دولت با 
طرح های ابتکاری مانند شرکت سرمایه گذاری استان منافع آنها 
را تامین نماید که کوچکترین کار واگذاری سهام شرکت های نفتی 

استان به خود آنهاست.

مردم هرمزگان از سرمایه گذاری های کلان اقتصادی سهمی ندارند
یادداشت

تحدب بسیار و بی بدیل عدل بر عموم 
 واضح است بطوری که می توان آرزومندی 
هیات های حاکمه برای آن را از دور زمان و در 

لایه های تاریخ جستجو نمود.
   اجرای عدالت حقیقتی انکارناپذیر است که 
دنیای امروز هم با تمام توسعه یافتگی اش در 
علم و تکنولوژی بدون عدالت بی معنا بوده می 
بایست بر پایه و اساس آن بنا شود. نهایتا پایداری 
و ادامه انواع حکومت ها در گرو تامین آن و ایجاد 
 امنیت در جامعه محقق می شود.تحقق عدالت در 
عرصه ی اجتماعی و زندگی بر مدار آن، همواره 
یکی از مهمترین آرمان های زندگی بشر بوده است 
و همه ی حکومت ها برای بقا و دوام حکمرانی 
خویش نیازمند توجه به موضوع عدالت بوده 
اند و اندیشه ها، ادیان و مکاتب گوناگون نیز در 
 پی تبیین و تفسیر این اصطلاح برآمده اند.به نظر 
می رسد مقصود از عدالت در حوزه ی حقوق 
عمومی اعطای استحقاق های حقوقی به همه ی 
افراد صاحب حق است و بر این اساس مفهوم 
 عدالت از انصاف، قسط و مساوات بازشناخته 
 می شود. قانون اساسی ایران به لزوم رعایت عدالت در 
حوزه های گوناگون عدالت قضایی، عدالت 

اجرایی، عدالت اقتصادی و... اشاره دارد... 
آن چنان که در بخشی از مقدمه قانون اساسی 
جمهوری اسلامی ایران به این نکته اشاره شده 
است ؛قانون اساسی تضمین گر نفی هرگونه استبداد 
فکری و اجتماعی و انحصار اقتصادی است و 
همچنین یکی از سیاست های  دولت را در محو 
 هرگونه استبداد و خودکامگی و انحصار طلبی 
می داند. آنچه گفته شد می تواند ذیل عناوین 
سیاست های اداری دولت نیز باشد. گرچه اصطلاح 
استبداد در موضوعات سیاسی و یا اقتصادی بکار 
گرفته می شود اما با سیر تاریخی نزدیک به زمان 
کنون درمی یابیم که چگونه نظام اداری را در 
خود فرو برده و به عنوان آفت اداری شناخته می 
 شود. مصادیقی چون تصمیمات و اعمال اداری
 سلیقه ای ، دلبخواهانه و بدون مستدل به ادله و 
 بی مبنا .هر اقدام و عملی در مسیر خودرأیی 
و انحصار در کلیه ادارات و سازمان ها ممنوع 
 است و می بایست منطق بر اصل مشارکت در
 تصمیم گیری و اصل شفافیت، اصل بی طرفی و 
جانبداری ، اصل قانونی بودن، اصل تناسب و .... 
باشد. در دولت هایی که رانت و یا روابط ناسالم 
اداری به طریق پنهانی موجب استعمار آن اداره 

شود قطعا مقدمات و تهیات ناهنجاری هایی چون 
پارتی بازی ، بی عدالتی ، نارضایتی و ورود افراد 
و گروه هایی که خارج از چارچوب و الزامات اصل 
رعایت تشریفات قانونی که تخصص گرایی، شایسته 
سالاری و تجربیات مرتبط از مولفه های آن  به شمار 
می رود وارد می شوند خواهد شد. این نوع خود 
مداری و سلطه گری موجب نابودی افراد و نظام 
اداری می شود. حتی به نتایجی مانند زیرپا گذاشتن 
حق ، حرمت و کرامت انسانی منجر خواهد شد. 
چنین نظام اداری که بر پایه اتوکراسی هدایت شود 
با به دست گرفتن قوانین نانوشته محدودیت هایی را 
تحمیل می کندکه هیچ اعتراض یا مخالفتی را بر نمی 
تابد. رهبران در نظام اداری اتوکراسی برای توجیه و 
حفظ ظاهر به تشکیل کمیته ها و شوراهایی تحت 
لوای مدیریت خود اقدام ورزیده تا ابزاری جهت 
تایید تصمیمات و اعمال اداری شان باشد و شکل 
قانونی پیدا کند. از موانع فراروی اثر بخشی نظام 
اداری مطلوب می توان به موانع ؛ فرهنگی در ابعاد 
مختلف سیاسی، مدیریتی ، حرفه ای و قانونی اشاره 
نمود؛ اقتدارگرایی، خویشاوندگرایی ، ضعف در 
حاکمیت شایسته سالار ، فردگرایی، ظرفیت محدود 
فهم منافع و خواسته های دیگران، کم اعتمادی ، 

نگاه ابزاری به دیگران، کمی انصاف ، صداقت و 
 گذشت در تطبیق آنچه که گفته شد؛ بیشترین 
مساله ای که دل هر فردی را متاثر می کند مشاهده 
موانع فراروی اثر بخشی نظام اداری  است . آهسته 
آهسته به دلایل گوناگون درحال آلوده شدن و 
انحراف از رسالت اصلی خویش است. پرورش 
و بکارگیری افراد توانمند و متخصص تحت تاثیر 
موانع ذکر شده قرار گرفته غایت سازمان به فراموشی 
سپرده می شود آنچنان که نقطه اتصال یا سکوی 
پرتابی برای افراد مرتبط در دسته ها و گروه های 
غیر رسمی فضاهای سیاسی در جهت خودی 
نشان دادن هم می شود بطوری که فرد متمرکز بر 
اهداف پیشین و خارج از محوریت سازمان خود 
می باشد و در انتظار دیده شدن و پرش بر پل 
ارتباطی وارد بر برنامه های کوتاه مدت خویش 
 است.از یاد نبریم ؛ هدف نظام حاکمیتی و موکدا 
 سیاست های ابلاغی رهبر معظم آیت الله امام 
خامنه ای ؛ رشد دادن انسان در حرکت به سوی 
نظام الهی و رسیدن به سعادت و کمال است.)والی 
 الله المصیر( تا زمینه ای فراهم شود برای ظهور

 استعداد ها به سمت مسیر تجلی تمامی ابعاد آسمانی 
انسان ... و این تنها منوط بر مشارکت فعال همه 
اقشار جامعه در سطح عموم و افراد متخصص 
مجرب در فرایند دگرگونی فکری می باشد. در 
شگفتم صاحبان امر چگونه فرمایشات ولی امر 

مسلمین را در دل کار از یاد می برند. 

استبداد اداری
یادداشت

) قسمت اول(
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حسن روحانی
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Rooznameh_darya : اینستاگرام

 گروه گزارش // روستاهای »زاچ و داربست« بشاگرد که در 
سیل دی ماه 9۸ شرق هرمزگان دچار خسارت های فراوانی 
شد بعد از گذشت ماه ها از سیل، در حسرت تکمیل اقدامات 
اساسی برای اسکان دائم و بهبود شرایط زندگی ساکنانش 

مانده است. 
   دو روستای »زاچ و داربست« در غربی ترین نقطه بشاگرد 
هرمزگان با فاصله بیش از 27۰ کیلومتر با مرکز این شهرستان قرار 
دارد؛ این روستاها را که می توان دورترین روستاهای بشاگرد، از 
بعد مسافتی نامید که با مرکز شهرستان سیریک تنها 6۰ کیلومتر 
فاصله دارد.اواخر دیماه 9۸ بود که شرق هرمزگان بویژه جاسک 
و بشاگرد به دلیل بارش شدید باران و وقوع سیلاب متحمل 
خسارت های هنگفتی شد و بخشی از منازل مسکونی روستاییان 
آسیب دید، زاچ و داربست واقع در غربی ترین نقطه بشاگرد نیز 
جزو روستاهایی بودند که در این سیل ویرانگر دچار آسیب و 
خسارت شدند به طوری که مجبور به تخلیه روستا شدند.اهالی 
این روستا برای گذران زندگی موقت به همت هلال احمر و سپاه 
درمکانی دیگری به نام »بیرکلمی« که یک دشت باز بود، چادر 
زدند و این امر موجب شد توجه بیشتری به وضعیت سیل زدگان 
این مناطق از سوی مسوولان صورت گیرد. اکنون در تابستان 
داغ وطاقت فرسای بالای ۴۰ درجه و بدون وسایل خنک کننده، 
همچنان اهالی این روستاها دچار بلاتکلیفی و سردرگمی هستند و 
برای رهایی از گرمای درون چادر به ساخت کپرهای سنتی خود 
روی آورده اند.درخواست اهالی این روستاها رسیدگی به وضعیت 
مسکن، آب وبرق و اسکان درمکانی دائمی و ثابت بوده که در 
این مدت با وجود اینکه توجه هایی از سوی مسوولان شده اما 
شرایط برای درخواست های آن ها فراهم نشده و همچنان در یک 
وضعیت سخت زیستی بسرمی برند. طبق اعلام آمار سرشماری، 
جمعیت روستاهای زاچ و داربست بشاگرد ۸6 خانوار بوده اما 
اکنون۱6۰خانوار یعنی بیش از 7۰۰ نفر جمعیت پس از سیل دیماه 
در محل فعلی ساکن شدند که به همه این اهالی از سوی ارگان های 
امداد رسان امکاناتی همچون چادر، آذوقه، سرویس های بهداشتی 
و حمام و حتی نانوایی اختصاص یافت. در همین خصوص 
تیرماه سال جاری فریدون همتی، استاندار هرمزگان در نشست 
شورای برنامه ریزی و توسعه استان افزود: براساس نظر کارشناسی 
بنیاد مسکن هرمزگان، منطقه ای که دارای امکانات و زمین های 
بیشتری بوده و در کنار جاده آسفالت نیز قراردارد، جهت اسکان 
اهالی روستاهای زاچ و داربست درنظرگرفته شده است.وی بیان 
کرد: به دلیل آسیب دیدگی جاده ارتباطی این روستاها، نسبت به 
جابه جایی و اسکان موقت اهالی آن ها در راستای رسیدگی بهتر 
و ایجاد امکانات رفاهی اقدام شد.استاندار هرمزگان اظهار کرد: 
اما درحال حاضر اهالی این روستاها اصرار دارند که در مکان 
اسکان موقت فعلی، حضور دائمی داشته باشند اما نظر دستگاه های 
تخصصی اینست که این منطقه سیلاب دشت محسوب می شود 

و در آینده با خطر سیل مواجه است.همتی اظهارامیدواری کرد: 
اهالی روستاهای زاچ و داربست نیز به نظر کارشناسی احترام 
گذاشته و باتوجه به مطالعات صورت گرفته، همکاری لازم 
از سوی اهالی صورت گیرد تا هرچه سریع تر عملیات اسکان 
آن ها در روستای جدید انجام شود.همچنین حسین رئیسی، 
نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی تیرماه 
سال جاری در منطقه مورد نظر حاضر شد و  گفت: انتظار این 
بود که مسئولین خیلی زودتر به مسئولیت های خودشان عمل 
می کردند اما هنوز متاسفانه این مردم محروم بدون برق در این 
هوای گرم و طاقت فرسا خطرات و گرفتاری های زیادی را 
تحمل می کنند.رئیسی اضافه کرد: از سازمان ها و نهادهای دولتی 
و مردم می خواهیم با یک حرکت جمعی مومنانه و جهادی به 
این مردم کمک کنند.وی از بنیادهای خیر و تشکل های حمایت 
کننده دعوت کرد و گفت: از آستان قدس رضوی، ستاد اجرایی 
فرمان، امام بنیاد برکت ،بنیاد مستضعفان و دیگر مجموعه های 
حامی نیازمندان و محرومین درخواست می کنیم که به کمک 
این مردم بشتابند چراکه این نهادها منشاء خیر و اثرات خوبی 
در کشور هستند.رئیس شورای روستاهای زاچ و داربست، گفت: 
در حال حاضر پس از وعده های ارائه شده مراحل تسطیح 
زمین و واگذاری جهت ساخت بنا در حال انجام است اما تا 
زمان اتمام همچنان خانوارها در چادر زندگی می کنند.احمد 
زارعی با بیان اینکه حمام وجود ندارد و سرویس بهداشتی آن 
صحرایی و به صورت عمومی است، خاطرنشان کرد: در شرایطی 
که شیوع کرونا وضعیتی هشدار ایجاد کرده اما همچنان با این 
مشکلات رو به رو هستیم تاکنون فردی از این روستا مبتلا به 
 کرونا نشده است.وی با اشاره به اینکه برق رسانی انجام شده اما 
کابل های برق کشیده شده به چادرها تنها جوابگوی یک عدد 

چراغ بوده و رشته ای نازک است، اظهار کرد: نمی توان از این 
برق برای روشن کردن پنکه یا وسلیه برقی دیگر بهره برد زیرا 
جوابگو نیست.زارعی با بیان اینکه که سه روستای زاج، داربست 
و سگرکن با این مشکل مواجه هستند، اضافه کرد: متاسفانه بدلیل 
عدم وجود راه دسترسی به روستای قبلی و صعب العبور بودن 
مسیر در سیل دی ماه شرق هرمزگان در این منطقه اسکان موقت 
پیدا کردیم که تاکنون با مشکلات و سختی های فراوان در حال 
زندگی کردن هستیم. وی ادامه داد: در حال حاضر مشکلی در 
خصوص تأمین آب نداریم و لوله کشی شده و آب به اندازه کافی 
در دسترس عموم خانوارها قرار دارد.رئیس شورای روستاهای 
زاچ و داربست با بیان اینکه سپاه پاسداران، بنیاد مسکن و کمیته 
امداد امام خمینی)ره( در خصوص حمایت و کمک در ساخت 
مسکن قول هایی داده اند، اضافه کرد: در حال حاضر با مشکل 
مدرسه مواجه هستیم و 9۰ دانش آموز این روستا تنها یک معلم 
دارند که در همین چادر باید تحصیل کنند که به دلیل کمبود جا 
در محوطه آزاد و با مشکلات بسیاری مواجه هستیم که به عقب 
 ماندگی تحصیلی ختم می شود.وی با اشاره به اینکه امیدوارم 
وعده های داده شده محقق شود زیرا مشکلات بسیاری وجود دارد 
که زندگی مان را دچار مختل کرده است.زارعی در پایان اظهار 
کرد: روستای محروم زاج و داربست از نظر تقسیمات کشوری 
جزو شهرستان بشاگرد است اما بدلیل دوری راه و صعب العبور 
بودن راه دسترسی بخشی از خدماتش را از جاسک و سیریک 
می گیریم، مردم این منطقه پس از سیل اخیر در منطقه ای به نام 
بیرکلمی که یک دشت باز است به صورت موقت در چادر اسکان 
داده شده اند.به گزارش ایسنا، حال باید منتظر ماند و دید که آیا 
وعده ها عملی خواهد شد و انتظار هشت ماه ساکنان این روستا 

برای اسکان دائم رنگ و بویی حقیقی به خود می گیرد یا خیر؟!

برای هر واحد شغلی یا برای هر محل، می باید جداگانه در نظام مالیاتی ثبت نام نمایید
روابط عمومی
 اداره کل امور مالیاتی هرمزگان

نکات مهم اصلاح مواد فصل دوم آیین نامه اجرایی موضوع تبصره )3( ماده 169 قانون مالیات های مستقیم 

مودیان محترم مالیاتی ، آیا می دانید؟

گروه گزارش// شیوع ویروس کرونا تبعاتی به همراه داشت 
که طی آن نظام و سیستم آموزشی کل دنیا را نیز تحت تاثیر 
 قرار داد و آموزش و تحصیل را به دغدغه ای برای معلمان، 

دانش آموزان و والدین آن ها تبدیل کرد.
   با وجود اینکه نتیجه ی برنامه ریزی ها و تدابیری که از 
سوی وزارت و اداره کل آموزش و پرورش برای ادامه تحصیل 
دانش آموزان صورت گرفت، مجازی شدن آموزش بود؛ اما 
 این خود مشکلاتی را به همراه داشت که در این گزارش به آن

 می پردازیم .در ابتدای عملی شدن این شیوه، آموزش برای  
دانش آموزان و حتی معلمان با مشکل اینترنت اعم از قطع و 

وصلی و هزینه های بالای آن روبه رو شدند.
  ضعف زیر ساخت های  طراحی نرم افزر

   از طرفی بعد از ارائه سامانه ای با عنوان سامانه شاد با هدف 
بهبود تدریس  و فراگیری؛ برخی دانش آموزان برای ثبت و 
احراز هویت در آن به مشکل برخوردند از جمله دانش آموزانی 

که تبعه ایرانی نبودند و از شناسنامه برخوردار نیستند چراکه 
ثبت نام در این سامانه مستلزم وارد کردن کدملی و اطلاعات 
شناسایی است.پس وضعیت تحصیل دانش آموزان غیر ایرانی 
)افغان( که دارای شناسنامه نیستند به چه شکل خواهد بود ؟آیا 
آموزش و پرورش فکری برای تحصیل این دانش آموزان 
نکرده است؟ شخصی که سامانه شاد را طراحی کرده است تمام 
جوانب را سنجیده است؟ همچنین اشخاصی که با این طرح 
موافقت کرده اند، در مطالعه و سنجش این طرح  به این فکر 
نکردند که این سامانه تمام دانش آموزان را در بر نمی گیرد و 
بخشی از دانش آموزان مانند اتباع خارجی که دارای شناسنامه 

نیستند نمی توانند از این سامانه استفاده کنند!؟ 
  از طرفی دانش آموزانی نیز هستند که به دلیل فقر، برخوردار 
نبودن و عدم توانایی تهیه  گوشی هوشمند نمی توانند از این 
سامانه و آموزش مجازی بهره ببرند و با گذشت 2۰ روز از 
 شروع سال تحصیلی جدید همچنان در سردر گمی به سر 

می برند!
   درواقع در خوش بینانه ترین حالت، حداقل ترین مشکل این 

سامانه قطع و وصلی اینترنت و عدم دسترسی به شبکه است.

مگر شعار آموزش و پرورش این نیست که تحصیل حق تمام 
دانش آموزان است ؟؟پس چطور  می توان ساده از کنار این 
مسئله گذشت و شاهد آن بود که این دانش آموزان از تحصیل 

باز بمانند؟
  شروع سال تحصیلی،حضوری یا غیر حضوری؟ 

  با شروع شدن سال تحصیلی جدید  زمزمه ها و بحث هایی 
نیز از حضوری و غیر حضوری بودن  کلاس های آموزشی  به 
گوش می خورد که خانواده ها را از مبتلا شدن فرزندانشان به 
کرونا وحشت زده کرده بود به صورتی که ترجیح می دادند 
فرزندشان یک سال از آموزش باز بماند تا اینکه در مدرسه 
حضور پیدا کند . از سویی دیگر صدای والدینی را می شنویم 
 که از در خواست شهریه مدارس با وجود مجازی بودن 
کلاس ها گلایه مندند که به چه دلیل  باید هم هزینه ای جدا 
بابت اینترنت بدهند هم وقتی دانش آموزی در مدرسه نیست 

شهریه پرداخت کنند؟؟؟
   در حال حاضر تدریس دانش آموزان در برخی مناطق 
کلاس ها به صورت حضوری و در برخی مناطق که در 
وضعیت قرمز قرار دارند به صورت مجازی صورت می گیرد 
که به طبع حضوری بودن آن و به نوعی مجازی بودن آن برای 
والدین شاغل دانش آموزان با مشکلاتی همراه بوده است . برای 
مثال در گذشته ساعت کاری والدین هم زمان با ساعات مدرسه 
رفتن دانش آموزان بود و والدین از این موضوع که فرزندشان 
در مدرسه زیر نظر کادر آموزشی است آسوده خاطر بودند اما 
اکنون با مجازی بودن تدریس ها نه خود می توانند بر درس و 

تکالیف فرزندشان نظارت داشته  باشند و نه معلمان.
  عملکرد آموزش و پرورش!

   حال از این مبحث که بگذریم سئوال اینجاست که اقدامات 
و عملکرد اداره کل آموزش و پرورش در آموزش به معلمان 
 جهت برقراری ارتباط صحیح عاطفی با دانش آموز به 
صورت مجازی چه بوده است ؟آیا در این خصوص به معلمان 

آموزش های لازم داده شده است؟
  فراموش نشود که آموزش در کنار پرورش است یعنی معلمین 
و مدرسه در کنار مقوله ی آموزش دروس و آیین زندگانی، 

پرورش و بخشی از تعلیم و تربیت دانش آموزان را نیز بر 
عهده دارند .اما به نظر می رسد در این نوع آموزش)مجازی( 
صرفاً معلمین وظیفه تدریس سر فصل های دروس را بر عهده 
دارند و از مقوله ی ارتباط عاطفی با دانش آموز باز مانده اند.

در استان هرمزگان زمانی که در مدارس کلاس ها به صورت 
حضوری زیر نظر کادر آموزشی مدرسه  برگزار می شد؛ آمار 
و ارقام حاکی از  پایین بودن سطح فراگیری و عملکرد ضعیف 
دانش  استان نسبت به  سایر استان های کشور بود چه رسد 
به الان که با مجازی شدن تدریس هیچ گونه نظارتی بر برخی 
دانش آموزان نه از طریق معلم و نه از طریق والدینی که شاغل 
هستند صورت نمی گیرد .بهتر نبود در این 7 ماه که فرصت کمی 
 هم نیست با در نظر گرفتن همه ی جوانب آموزش مجازی و 
کمبود هایی که در این نوع آموزش وجود دارد، همچنین سامانه 
ای که بخشی از دانش آموزان را در بر می گیرد برخی را از 
تحصیل باز می دارد و در نظر گرفتن شرایط دانش آموزانی 
که والدین شاغل دارند برنامه ای کاربردی تر و عملکردی 

هوشمندانه تر ارائه می شد؟
  در منطقه ی محرومی مانند بشاگرد در برخی خانه ها نه 
از گوشی هوشمند خبری هست نه از تلویزیون و نه حتی از 
اینترنت... تکلیف دانش آموزان این منطقه چیست؟آموزش و 
پروش استان برای تحصیل دانش آموزان در این منطقه چه 
تدابیری اندیشیده است؟  حتی اگر به دانش آموزان گوشی 
هوشمند نیز داده شود به دلیل دسترسی سخت به اینترنت در 
این منطقه، دانش آموزان باز هم با مشکل روبه رو می شوند..! 
   تکلیف این دانش آموزان و امثال آن ها که اگر در 
روستا های استان سر شماری شوند تعداد آنها قابل توجه است 

چه می شود؟
  بخشی دغدغه های والدین را می شنویم 

  دغدغه های یک مادر شاغل که فرزندش در پایه سوم 
ابتدایی درس می خواند:  خانم رضایی می گوید: در مدارس 
غیرانتفاعی با وجود اینکه آموزش ها به صورت مجازی است 
اما نه تنها شهریه مدارس مانند سابق گرفته می شود بلکه 
افزایش نیز یافته است.وی ادامه داد: ساعات آموزش مجازی 

در ابتدا از 7:3۰ صبح شروع می شد و برای دختر 9 ساله ی 
من یادگیری سخت بود. چراکه من به دلیل شاغل بودن در کنار 
او نیستم .اما حال با وجود اینکه با درخواست والدین ساعت 
کلاس ها به ساعت ۱۵:3۰ بعد از ظهر تغییر یافته است  باز هم 
برای مادرانی مثل من که شاغل هستند و تا ساعت 3-۴ سر 
کار  هستند  رسیدگی به درس فرزندان  و تکالیفشان سخت 
است.وی اظهارکرد: مسئولین باید برای ساعات آموزش فکری 
اساسی کنند و شرایط دانش آموزانی که والدین شان شاغل 

هستند نیز در نظر گرفته شود.
  توانایی فراهم کردن تبلت و گوشی جداگانه را 

نداریم
   پدری که دارای یک پسر 9 ساله و یک دختر ۱۱ ساله است 

از فقر، گرانی و عدم توانایی خرید گوشی هوشمند می گوید .
من یک کارگر ساده هستم و همسرم خانه دار است. هر دو 
فرزند من محصل هستند و هر کدام جداگانه نیازمند یک گوشی 
هوشمند هستند تا از تحصیل باز نمانند حتی خود من هم 
 تلفن همراه هوشمند ندارم که در اختیار آنان قرار دهم .حقوق 
ماهیانه  ام نیز فقط کفاف خرج و مخارج زندگی را می دهد و 
چیزی از آن برای خرید گوشی هوشمند ،آن هم در این گرانی 

و تورم نمی ماند.تکلیف فرزندانم چیست ؟
   اینها تنها بخشی از مشکلات والدین دانش آموزان است که با 
سال تحصیلی جدید فرزندانشان دچار مشکل شده اند.از مدیر 
کل آموزش و پرورش استان انتظار می رود پاسخی برای صدای 
پرسشگر این پدر،  و پدر و مادرانی امثال او ارائه دهد که تکلیف 
این کودکان از تحصیل باز مانده چیست؟چه برنامه ریزی برای 
تحصیل آن ها در دستور کار آموزش و پرورش قرار دارد؟   
انتظار می رود با در نظر گرفتن این موضوع که معلوم نیست 
تا چه زمانی مهمان کرونا خواهیم بود، به بررسی مشکلات 
تدریس به شیوه ی جدید، در خواست والدین و شنیدن نظرات 
آنها پرداخته و با توجه به آن ها باری دیگر به برنامه ریزی 
 بهتر و کاربردی تر برای تحصیل دانش آموزان بپردازند تا 
نتیجه ای مطلوب را برای دانش آموزان، معلمان و والدین به 

همراه داشته باشد.

آموزش مجازی،والدین شاغل و دغدغه هایشان

ایست، دربست تا » زاچ و داربست «

گروه خبر // فرماندار بندرعباس با اعام اینکه برای 
پیگیری موضوع در ساعت 5:30 صبح بدون اطاع 
قبلی و به صورت سرزده شخصا به محل اپراتور 115 
مراجعه کردم افزود : بعد از حضور سرزده متوجه شدم 
که مشکل فنی رخ داده بود و یک ساعت این شماره ی 

اضطراری از دسترس شهروندان خارج شده بود.
   یک شهروند بندرعباسی که شاهد یک تصادف در ساعت 
۴ بامداد جمعه ۴ مرداد ماه بود در حالی با شماره تماس 
۱۱۵ برای گزارش این اتفاق تماس گرفته بود که متاسفانه 
به دلایل نامعلومی این تماس ها موفقیت آمیز نبود و 
شماره تماس اورژانس ۱۱۵ به دلایل نامعلومی از دسترس 
خارج شده بوداین شهروند در گفتگو با خبرنگار هرمزگان 
امروز با اعلام اینکه موضوع را همان ساعت به فرماندار 

بندرعباس گزارش دادم افزود : بر حسب وظیفه وقتی 
متوجه این موضوع شدم ، گزارش این اتفاق را به فرماندار 
بندرعباس دادم و بلافاصله بعد از تماس من ، این مشکل 
رفع شد!خبرنگارهرمزگان امروز بنا به رسالت خبری خود 
این گزارش را از طریق فرماندار بندرعباس پیگیری کرد.

عزیزاله کناری فرماندار شهرستان بندرعباس در ساعات 
اولیه ی صبح جمعه در گفتگو با این رسانه اعلام کرد : بعد 
از اعلام تلفنی از سوی یک شهروند که مشکل دسترسی به 

شماره تماس ۱۱۵ را داشت ، بلافاصله برای پیگیری این 
موضوع شخصا با این شماره تماس گرفتم و متوجه گزارش 
صحیح این شهروند شدم و این مشکل را در دستور کار و 
پیگیری قرار دادم . فرماندار بندرعباس با اعلام اینکه برای 
پیگیری موضوع در ساعت ۵:3۰ صبح بدون اطلاع قبلی و 
به صورت سرزده شخصا به محل اپراتور ۱۱۵ مراجعه کردم 
افزود : بعد از حضور سرزده متوجه شدم که مشکل فنی رخ 
داده بود و یک ساعت این شماره ی اضطراری از دسترس 

شهروندان خارج شده بود.کناری با اعلام اینکه جا دارد از 
سه اپراتور پاسخگو به این شماره در آن ساعات تشکر 
کنم ادامه داد : متوجه شدم سه پرسنلی که فقط وظیفه ی 
پاسخگویی به تماس های این شماره را دارند قبل از ورود 
مسئولان بخش فنی بر حسب انسان دوستی ، شخصا اقدام 

به رفع مشکل فنی به صورت موقت کرده بودند.
   فرماندار بندرعباس افزود : بلافاصله بعد از رفع این 
مشکل، نشست بررسی و رفع این موضوع را در فرمانداری 

بندرعباس برگزار کردیم و اعضای این جلسه متعهد شدند 
ضمن رفع مشکل سریع و مستمر، دیگر چنین مشکلی برای 

این شماره اضطراری رخ نخواهد داد.
  کناری در خاتمه افزود : به عنوان فرماندار بندرعباس 
وظیفه دارم دغدغه ها و معضلات مردم بندرعباس را 
پیگیری کنم و بدون شک تماس های شهروندان را یک 
هدیه می دانم که باید برای رفع آنها اقدام نمایم. لازم به 
یادآوری است که فرماندار بندرعباس پیشتر نیز به شرکت 
طرف قرار داد بیمارستان در خصوص قطعی برق بیمارستان 
شهید محمدی بندرعباس اولتیماتوم داده بود و اتمام حجت 
کرده بود که دیگر هیچ قطعی برقی نباید در این بیمارستان 
شاهد باشیم و خوشبختانه تا کنون نیز گزارشی مبنی بر 

قطعی و مشکلات فنی واصل نشده است.

در پی گلایه ی یک شهروند از عدم دسترسی به شماره ۱۱۵؛     

فرماندار بندرعباس برخورد صبحگاهی کرد
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